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Intitulé Composante Base tarification Inscription principale Inscription
secondaire Inscription principale Inscription

secondaire

DU Portugais et Etudes Lusophones ALL année 400,00 €
130,00 € si

Etudiant ALL
400,00 € si

400,00 €
130,00 € si Etudiant

ALL
400,00 € si autres

DU Arts pour le jeune public: Œuvres, enjeux et perspectives ALL année gratuit gratuit pour les étudiants de l'UJM/400 euros pour les exterieurs

DU Intelligence économique et Gestion de l'innovation (IEGI) Ecole Economie année  600,00 € 450,00 € 600,00 € 450,00 €

DU Introduction to Political Engineering Ecole Economie année  600,00 € 450,00 € 600,00 € 450,00 €

DU Laïcité et liberté religieuse DROIT forfaitaire
600,00 € 600,00 €

Magistère Hautes carrières juridiques
pour les étudiants boursiers DROIT année 300,00 € 300,00 €

Magistère Hautes carrières juridiques
pour les étudiants non boursiers DROIT année 1 1 500,00 € 1 500,00 €

Magistère Hautes carrières juridiques
pour les étudiants non boursiers DROIT année 2 750,00 €

DU Accès à la santé et lutte contre les discriminations Faculté de
Médecine année  600,00 € 400,00 € 600,00 € 400,00 €

DU Equipes mobiles et accompagnement en santé mentale dans la cité Faculté de
Médecine année  1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 €

DU Gynécologie médicale à destination des sages-femmes Faculté de
Médecine année  600,00 € 410,00 € 600,00 € 410,00 €

DU Implants orthopédiques Faculté de
Médecine année  650,00 € 450,00 € 650,00 € 450,00 €

DU Pédagogie médicale 1A Faculté de
Médecine année  400,00 € 200,00 € 400,00 € 200,00 €

DU Pédagogie médicale 2A Faculté de
Médecine année  340,00 € 150,00 € 340,00 € 150,00 €

DU Pré-Master 1ère année et 2ème année Faculté de
Médecine année  90,00 € 50,00 € 90,00 € 50,00 €

DU Pré-Master 1ère année et 2ème année (tarif boursier) Faculté de
Médecine année  90,00 € 5,00 € 90,00 € 5,00 €

DU Soins en milieu pénitentiare Faculté de
Médecine année 600,00 € 400,00 €  -   € -   €

DU soins infirmiers en structure d'urgences Faculté de
Médecine année  500,00 € 300,00 € 500,00 € 300,00 €

DU International Advanced Bioacoustics FST année 1 050,00 € 1 050,00 €

DU Master ERASMUS+ RADMEP (Radiation ant its Effects on MicroElectronics and
Photonics Technologies)
pour tout étudiant ne bénéficiant pas d'une bourse ERASMUS+JMD et se voyant
attribuer une bourse au mérite sous la forme d'une réduction de frais d'inscription par le
comité de sélection de l'EMJMD RADMEP

FST année 1 000,00 € 1 000,00 €

DU Master ERASMUS+ RADMEP (Radiation ant its Effects on MicroElectronics and
Photonics Technologies)
pour un étudiant "européen ou résidant en Europe"

FST année 4 500,00 € 4 500,00 €

DU Master ERASMUS+ RADMEP (Radiation ant its Effects on MicroElectronics and
Photonics Technologies)
pour un étudiant "non européen"

FST année 9 000,00 € 9 000,00 €

DU Sport et locomotion : Biomécanique Performance Prévention FST année  2 500,00 € 2 500,00 € 2 500,00 € 2 500,00 €

DU CPS2 Cyber Physical and Social Systems 1ere année FST année 500,00 € 500,00 €

DU CPS2 Cyber Physical and Social Systems 2eme année FST année 250,00 € 250,00 €

DU Machine Learning and Data Mining 1ere année FST année 500,00 € 500,00 €

DU Machine Learning and Data Mining 2ème année FST année 250,00 € 250,00 €

1- Diplômes d'Université (DU) et DN droits spécifiques
2024/2025 2025-2026
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DU Master ERASMUS+ PSRS (Photonics for Security Reliability and Safety) pays
membres du programme de l'EACEA (boursier) FST par an 4 500,00 €

DU Master ERASMUS+ PSRS (Photonics for Security Reliability and Safety) pays
membres du programme de l'EACEA (non boursier) FST par an 1 000,00 €

DU Master ERASMUS+ PSRS (Photonics for Security Reliability and Safety) pays
partenaires de l'EACEA FST par an 9 000,00 €

DU Master ERASMUS MUNDUS PSRS (Photonics for Security Reliability and
Safety) non boursier EMJMD FST par an 1 000,00 €

DU Master ERASMUS MUNDUS PSRS (Photonics for Security Reliability and
Safety) BOURSIER EMJMD FST par an 9 000,00 €

DU Gestion juridique et Comptabilité (cours + préparation au DSCG pour 2 UE) IAE année  455,00 € 398,00 € 455,00 € 398,00 €

DU Gestion juridique et Comptabilité (préparation au DSCG seule, tarif par UE) IAE année  305,00 € 247,00 € 305,00 € 247,00 €

DU Initiation à l'entrepreneuriat IAE année  576,00 € 320,00 € 576,00 € 320,00 €

DUETI annuel
IUT Roanne

IUTSE
année  390,00 € 200,00 €  400,00 € 210,00 €

DU ESSDD (économie sociale et solidaire - développement durable des territoires) SHS année taux réglementaire Licence 900,00 € 900,00 €

Bachelor Global Communication & Digital Design (non boursiers) TSE année 4 500,00 € 4 500,00 €

Bachelor Global Communication & Digital Design pour les candidats boursiers TSE année 1 000,00 € 1 000,00 €

DU Innov'IT (étudiant hors UJM) TSE année 600,00 €

DU Innov'IT (étudiant UJM) TSE année 200,00 €

Cycle Ingénieur TSE pour étudiants étrangers sous programme de recrutement
spécifique TSE année 4 300,00 € pas d'inscription

secondaire. 4 300,00 €

DUEF - Diplôme Universitaire d'Etudes Françaises -1 semestre (étudiants étrangers) CILEC semestre - 12
semaines  1 590,00 € 1 440,00 € 1 590,00 € 1 440,00 €

Réduction sur le DUEF: tour opérateurs, demandeurs d'asile ou réfugiés politiques CILEC année tarifs en vigueur -15% tarifs en vigueur -
15% tarifs en vigueur -15% tarifs en vigueur -15%

DU Parcours préparatoire au Master FLE CILEC 4 500,00 € 4 500,00 €

DU MASTER EMJM iPSRS (INTELLIGENT PHOTONICS FOR SECURITY
RELIABILITY SUSTAINABILITY AND SAFETY) FST par an 0 0

DU MASTER iPSRS (INTELLIGENT PHOTONICS FOR SECURITY RELIABILITY
SUSTAINABILITY AND SAFETY) FST par an 1000

DU Pédagogie Enseignement Supérieur SUP-SHS SHS année 200
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Intitulé Composante Base
tarification Inscription principale Inscription

secondaire Inscription principale Inscription
secondaire

DIU  approche intégrative des troubles de conduites alimentaires (TCA) chez
l'enfant, l'adolescent et l'adulte

Faculté de
Médecine année  1 000,00 € 810,00 € 1 000,00 € 810,00 €

DIU  Chirurgie Endo-Vasculaire Faculté de
Médecine année 500,00 € 300,00 €

DIU  Echo-cardiographie Doppler Faculté de
Médecine année  500,00 € 260,00 € 500,00 € 260,00 €

DIU  Echographie Faculté de
Médecine année 600,00 € 290,00 €

DIU  Education du patient Faculté de
Médecine année  1 400,00 € 1 400,00 € 1 400,00 € 1 400,00 €

DIU  Endoscopie Thoracique Avancée année 1 Faculté de
Médecine année 600,00 € 400,00 €

DIU  Endoscopie Thoracique Avancée année 2 Faculté de
Médecine année 600,00 € 400,00 €

DIU  Exploration et Rééducation des troubles de l'équilibre Faculté de
Médecine année  1 000,00 € 500,00 € 1 000,00 € 500,00 €

DIU  FARC TECH (Formation des Assistants de Recherche Clinique) Faculté de
Médecine année  550,00 € 360,00 € 550,00 € 360,00 €

DIU  FARC TECH + option Data Management Faculté de
Médecine année  900,00 € 700,00 € 900,00 € 700,00 €

DIU  FARC TECH option Data Management seule Faculté de
Médecine année  500,00 € 300,00 € 500,00 € 300,00 €

DIU  Gestion des risques Faculté de
Médecine année  1 000,00 € 800,00 € 1 000,00 € 800,00 €

DIU  Gynécologie et Obstétrique Faculté de
Médecine année  700,00 € 400,00 € 700,00 € 400,00 €

Infectiologie et hygiène hospitalière Faculté de
Médecine année  600,00 € 400,00 € 600,00 € 400,00 €

DIU  Médecine Fœtale Faculté de
Médecine année  700,00 € 400,00 € 700,00 € 400,00 €

DIU  Pathologie Osseuse Faculté de
Médecine année  690,00 € 500,00 € 690,00 € 500,00 €

DIU  Physiologie et Pathologie du Sommeil (1ère année) Faculté de
Médecine année 684 euros (1ère année) 684 euros (1ère

année)  684,00 € 684,00 €

DIU  Physiologie et Pathologie du Sommeil (2ème année) Faculté de
Médecine année 342 euros (2ème année) 342 euros (2ème

année)  342,00 € 342,00 €

DIU  Pratiques addictives Faculté de
Médecine année  600,00 € 410,00 € 600,00 € 410,00 €

DIU  Prévention du tabagisme Faculté de
Médecine année  650,00 € 460,00 € 650,00 € 460,00 €

DIU  Psychiatrie Générale Faculté de
Médecine année  660,00 € 470,00 € 660,00 € 470,00 €

DIU  Psychiatrie Légale Faculté de
Médecine année  800,00 € 610,00 € 800,00 € 610,00 €

DIU  Psychiatrie Légale module Faculté de
Médecine module  250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 €

DIU  Réflexion éthique et philosophique pour le soin, l'enseignement et la recherche
en santé

Faculté de
Médecine année  900,00 € 800,00 € 900,00 € 800,00 €

DIU  Répit Faculté de
Médecine année 170 € 170 € 170,00 € 170,00 €

DIU  Rythmologie et stimulation cardiaque Faculté de
Médecine année 700,00 € 500,00 €

DIU  Santé Société et Migration Faculté de
Médecine année  800,00 € 600,00 € 800,00 € 600,00 €

DIU  Santé Société et Migration : Mémoire Faculté de
Médecine année  490,00 € 300,00 € 490,00 € 300,00 €

DIU  Sommeil et sa pathologie Faculté de
Médecine année 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 €

DIU  Tabacologie et aide au sevrage tabagique Faculté de
Médecine année  600,00 € 400,00 € 600,00 € 400,00 €

DIU  Thérapie cognitivo-comportementale Faculté de
Médecine année  650,00 € 450,00 € 650,00 € 450,00 €

DIU  Thérapie cognitivo-comportementale 2A Faculté de
Médecine année  650,00 € 450,00 € 650,00 € 450,00 €

2- Diplômes Inter-Universités (DIU)
2025-20262024/2025
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DIU  Thérapie cognitivo-comportementale 3A Faculté de
Médecine année 440,00 € 250,00 €  650,00 € 450,00 €

DIU  Transplantation d'organes Faculté de
Médecine année  500,00 € 300,00 € 500,00 € 300,00 €

DIU Cytométrie en hématologie Faculté de
Médecine année 650,00 € 450,00 €

DIU Oncologie Urologique Faculté de
Médecine année  450,00 € 200,00 € 450,00 € 200,00 €

DIU PESH Personne Experte en situation de Handicap Faculté de
Médecine année  1 450,00 € 1 150,00 € 1 450,00 € 1 150,00 €

DIU Réhabilitation psychosociale Faculté de
Médecine année  710,00 € 550,00 € 710,00 € 550,00 €

DIU Paralysie Cérébrale (public médecins et rééducateurs) Faculté de
Médecine année 700,00 € 500,00 €  700,00 € 500,00 €

Frais d'inscription administrative pour soutenance de mémoire DIU Faculté de
Médecine année  240,00 € 50,00 € 240,00 € 50,00 €

DIU Psychopathologie de l'enfant et de l'adolescent - Approche intégrative et
développementale

Faculté de
Médecine année 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 €

DIU Pratique de recherche clinique (PRATIC) Faculté de
Médecine année  1 170,00 € 700,00 € 1 170,00 € 700,00 €

DIU Anesthésie et réanimation du patient âgé Faculté de
Médecine année  400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 €
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Intitulé Composante Base tarification Inscription principale Inscription secondaire Inscription principale Inscription secondaire

PIX FST GRATUIT GRATUIT

Bioacoustics winter school FST année  1 200,00 € 100,00 € 1 200,00 € 100,00 €

Tropical Bioacoustics certificate FST année  350,00 € 350,00 €

Trail: découverte et perfectionnement FST semestre  100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

LANGUES ETRANGERES / CERVANTES
pour les étudiants 93€
pour les personnels extérieurs 120€

IUT Roanne forfaitaire  93,00 € 120,00 € 93,00 € 120,00 €

Certification DELE (Instituto Cervantes)
Niveau B1 - Inscription hors personnel et étudiant UJM (plein
tarif)

IUTSE année civile 2025 137,00 € 144,00 €

Certification DELE (Instituto Cervantes)
Niveau B1 - Inscription personnel et étudiant UJM (tarif
réduit)

IUTSE année civile 2025 82,00 € 87,00 €

Certification DELE (Instituto Cervantes)
Niveau B2 - Inscription hors personnel et étudiant UJM (plein
tarif)

IUTSE année civile 2025 179,00 € 188,00 €

Certification DELE (Instituto Cervantes)
Niveau B2 - Inscription personnel et étudiant UJM  (tarif
réduit)

IUTSE année civile 2025 107,00 € 113,00 €

Certification DELE (Instituto Cervantes)
Niveau C1 - Inscription hors personnel et étudiant UJM (plein
tarif)

IUTSE année civile 2025 185,00 € 195,00 €

Certification DELE (Instituto Cervantes)
Niveau C1 - Inscription personnel et étudiant UJM (tarif
réduit)

IUTSE année civile 2025 111,00 € 117,00 €

Certification DELE (Instituto Cervantes)
Niveau C2 - Inscription hors personnel et étudiant UJM
(plein tarif)

IUTSE année civile 2025 200,00 €

Certification DELE (Instituto Cervantes)
Niveau C2 - Inscription personnel et étudiant UJM (tarif
réduit)

IUTSE année civile 2025 120,00 €

LANGUES ETRANGERES / Cambridge English : B2 First TOUTES
COMPOSANTES forfaitaire tarif plein FC (202 €)

politique de prise en charge à définir en composante
tarif plein FC 202 €
politique de prise en charge à définir en composante

LANGUES ETRANGERES / Cambridge English : C1
Advanced

TOUTES
COMPOSANTES forfaitaire tarif plein FC (209 €)

politique de prise en charge à définir en composante
tarif plein FC 209 €
politique de prise en charge à définir en composante

LANGUES ETRANGERES / TOEIC TOUTES
COMPOSANTES forfaitaire

FLE / DELF A2 CILEC forfaitaire 100,00 € 100,00 €

FLE / DELF B1 CILEC forfaitaire 130,00 € 130,00 €

FLE / DELF B2 CILEC forfaitaire 140,00 € 140,00 €

3- Certificats
2025-2026

Tarif n°1 : Plein tarif - Certification en prestation externe = 72 €
Ce tarif inclut les coûts de certification et d'organisation des sessions à destination d'un public
externe à l'UJM (étudiant ou personnel d'un autre établissement).

- Tarif n°2 : Plein tarif - Certification hors cursus = 55 €
Ce tarif inclut les coûts de certification et d'organisation des sessions à destination d'un public
interne à l'UJM (étudiant ou personnel de l'UJM).

- Tarif n°3 : Tarif réduit - Certification hors cursus = 24 €
Ce tarif inclut les coûts de certification et d'organisation des sessions à destination d'un public
d'étudiants de l'UJM, compensés partiellement par une aide financière apportée par la
composante.
Les composantes qui mettent en œuvre ce tarif réduit doivent en préciser les conditions d'accès
dans leurs règlements des études et s'assurer du modèle économique sur leur budget.

- Tarif n°4 : Gratuité pour une certification obligatoire prévue dans la maquette ou le règlement
des études de la formation.
Ce tarif suppose que la certification par le TOEIC est obligatoire et conditionne l'obtention du
diplôme.
Les composantes qui mettent en œuvre la gratuité doivent en préciser les conditions d'accès
dans leurs règlements des études et s'assurer du modèle économique sur leur budget.

Toutes les composantes peuvent utiliser l'un ou l'autre de ces tarifs, selon les conditions

Tarif n°1 : Plein tarif - Certification en prestation externe = 72 €
Ce tarif inclut les coûts de certification et d'organisation des sessions à destination d'un public externe à
l'UJM (étudiant ou personnel d'un autre établissement).

- Tarif n°2 : Plein tarif - Certification hors cursus = 55 €
Ce tarif inclut les coûts de certification et d'organisation des sessions à destination d'un public interne à
l'UJM (étudiant ou personnel de l'UJM).

- Tarif n°3 : Tarif réduit - Certification hors cursus = 24 €
Ce tarif inclut les coûts de certification et d'organisation des sessions à destination d'un public d'étudiants de
l'UJM, compensés partiellement par une aide financière apportée par la composante.
Les composantes qui mettent en œuvre ce tarif réduit doivent en préciser les conditions d'accès dans leurs
règlements des études et s'assurer du modèle économique sur leur budget.

- Tarif n°4 : Gratuité pour une certification obligatoire prévue dans la maquette ou le règlement des études de
la formation.
Ce tarif suppose que la certification par le TOEIC est obligatoire et conditionne l'obtention du diplôme.
Les composantes qui mettent en œuvre la gratuité doivent en préciser les conditions d'accès dans leurs
règlements des études et s'assurer du modèle économique sur leur budget.

Toutes les composantes peuvent utiliser l'un ou l'autre de ces tarifs, selon les conditions réglementaires et le
règlement des études applicables à la formation.

2024/2025
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FLE / DALF C1 CILEC forfaitaire 150,00 € 150,00 €

Certification Voltaire IUT Roanne inscription 1 session
35,00 € 35,00 €

Certification Voltaire IAE inscription 1
session gratuit (IAE) gratuit (IAE) gratuit (IAE) gratuit (IAE)

CERTIFICAT FLE (Programme court) (18 H/semaine) Tarif
forfait pour 1 semaine de cours CILEC 1 semaine 220,00 € 220,00 €

CERTIFICAT FLE (Programme court) (18 H/semaine) Tarif
forfait pour 2 semaines de cours CILEC 2 semaines 400,00 € 400,00 €

CERTIFICAT FLE (Programme court) (18 H/semaine) Tarif
forfait pour 3 semaines de cours CILEC 3 semaines 550,00 € 550,00 €

CERTIFICAT FLE (Programme court) (18 H/semaine) Tarif
PAR SEMAINE pour minimum 4 semaines de cours ou plus. CILEC 4 sem et + (tarif pour

la semaine) 170,00 € 170,00 €

Certificat Médiation et programmation culturelle ALL semestrielle 150,00 €

Gratuit (pour les étudiants de
musicologie et les étudiants de
Sherbrooke mentionnés dans
la convention)

150,00 €

Gratuit (pour les étudiants de
musicologie et les étudiants de
Sherbrooke mentionnés dans
la convention)

CERTIFICAT FLE ALL ANNUEL 130 0 euros 150,00 € 0 €

CERTIFICAT PARLONS ARTS ALL année gratuit gratuit
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Intitulé Composante Base tarification Inscription principale Inscription secondaire Inscription principale Inscription secondaire

AEU STAGE VOLONTAIRE D'INSERTION PROFESSIONNELLE toutes
composantes gratuit

AEU SAE INTERNATIONAL PROJECT IUTSE Gratuit accord de
partenariat

AEU MODULE RECHERCHE EN MANAGEMENT IAE Gratuit Gratuit (sf auditeurs
libres)

AEU OPTION INTERNATIONAL BUSINESS IAE Gratuit Gratuit

AEU COMPETENCES ASSOCIATIVES toutes
composantes Gratuit Gratuit

CPCA cult.gé. 1 et 2 DROIT  270,00 € 80,00 € 270,00 € 80,00 €

CPCA DU concours fonction publique DROIT  340,00 € 150,00 € 340,00 € 150,00 €

CPCA par module DROIT  220,00 € 30,00 € 220,00 € 30,00 €

DUEJ (CRFPA) DROIT année  442,00 € 180,00 € 442,00 € 180,00 €

IEJ par module DROIT module  322,00 € 60,00 € 322,00 € 60,00 €
Classe préparatoire "Talents du service public"
pour les étudiants non boursiers DROIT année 1 500,00 € 1 500,00 €

Classe préparatoire "Talents du service public"
pour les étudiants  boursiers DROIT année Gratuit Gratuit

préparation concours CAPES Anglais ALL année DN MASTER DN (TAUX REDUIT) DN MASTER DN (TAUX REDUIT)

préparation concours CAPES Espagnol ALL année DN MASTER DN (TAUX REDUIT) DN MASTER DN (TAUX REDUIT)

préparation concours CAPES Lettres ALL année DN MASTER DN (TAUX REDUIT) DN MASTER DN (TAUX REDUIT)

préparation concours CAPES Arts plastiques ALL année DN MASTER DN (TAUX REDUIT) DN MASTER DN (TAUX REDUIT)

préparation concours agregation Arts plastiques ALL année DN MASTER 200 € DN MASTER 200 €

4- AEU et Préparation concours
2025-20262024/2025
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Intitulé Composante Base tarification Inscription principale Inscription
secondaire Inscription principale Inscription

secondaire

AUDITEURS LIBRES Toutes composantes 170,00 € 170,00 €

Frais administratifs de gestion de dossier CILEC forfaitaire 85,00 € 90,00 €

Stage préparation études CILEC forfaitaire 200,00 € 200,00 €

Cours FLE hors composantes CILEC coût heure groupe 110,00 € 110,00 €

Cours FLE pour composantes UJM CILEC coût heure
groupe 61,00 € 63,00 €

Duplicata de relevé de notes + envoi CILEC forfaitaire 15,00 € 15,00 €

Envoi express à l'international CILEC forfaitaire 100,00 € 100,00 €

Forfait accueil aéroport ou gare (Lyon-St-Etienne) pour
1 aller ou 1 retour PAR PERSONNE CILEC forfaitaire 130,00 € 130,00 €

Examen CRFPA
(Centre Régional de Formation Pour Avocats) Droit forfaitaire 100,00 € 100,00 €

DUPLICATA carte multiservice Toutes composantes forfaitaire 10,00 € 10,00 €

Carnet culture facultatif Pole Vie de l'établissement forfaitaire 16,00 € 16,00 €
Option sport etudiants pour établissements hors
convention SUAPS année 115,00 € 115,00 €

Option sport étudiants UJM ne cotisant pas à la CVEC
(formation personnelle) SUAPS année 30,00 € 30,00 €

Option sport personnels permanents SUAPS année 40,00 € 40,00 €

Option sport personnels vacataires SUAPS année 115,00 € 115,00 €

FRAIS DE CANDIDATURE AU CONCOURS
D'ENTREE DE TSE sous statut étudiants
CANDIDATS NON BOURSIERS

TSE forfaitaire 77,00 € 77,00 €

FRAIS DE CANDIDATURE AU CONCOURS
D'ENTREE TSE sous statut étudiants
CANDIDATS BOURSIERS

TSE forfaitaire GRATUIT GRATUIT

Projet ingénierie partenaires TSE  ou recherche et
innovation TSE forfaitaire 1 300,00 € 1 300,00 €

Projet ingénierie  ou recherche et innovation TSE TSE forfaitaire 2 000,00 € 2 000,00 €

Stage de Pré-rentrée Boursier Médecine année 70,00 € 70,00 €

Stage de Pré-rentrée non Boursier Médecine année 85,00 € 85,00 €

DU ANNEE MÉMOIRE Faculté de Médecine année  240,00 € 50,00 € 240,00 € 50,00 €

5- Divers  FI
2024/2025 2025-2026
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1 Diplômes Nationaux (DN)
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6 Prestations FC

Extraits du RGE 2023-2024

Tarifs formation continue

Tarifs des prestations pédagogiques
applicables pour l'année universitaire 2024/2025
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Diplôme national Intitulé Composante ou service Base tarification
Prise en charge
individuelle

Plein Tarif Prise en charge individuelle Plein Tarif

DE IPA
DE Infirmier en pratique avancée en santé Faculté de Médecine année  1 909,00 € 5 059,00 € 1 909,00 € 5 059,00 €

LICENCE
L3 de l'IAE par module SUFC / IAE par heure

plafonné à 5 800 €  13,00 € 25,00 € 13,00 € 25,00 €

MASTER

MASTER "Intervention et développement social"
parcours "Politiques sociales et développement territorial" + Diplôme d'Etat Ingenierie
Sociale (partenariat ENSEIS)

SUFC pour les 2 années de
formation

en cours de négociation
avec le partenaire (vote de

juillet 24)
pas de tarif individuel 6 730 €

MASTER

MASTER "Intervention et développement social"
parcours "Politiques sociales et développement territorial" SUFC pour les 2 années de

formation  4 692,00 € 7 038,00 € 4 692,00 € 7 038,00 €

MASTER

MASTER "Intervention et développement social"
parcours "Politiques sociales et développement territorial"
Frais de report de jury

SUFC / SHS frais de report de jury hors
cadre conventionné  250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 €

MASTER
Masters Analyse et Politique Economique, tous parcours M1-M2 par module Ecole Economie par heure

plafonné à 6 550 €  13,00 € 25,00 € 13,00 € 25,00 €

MASTER
Masters Analyse et Politique Economique, tous parcours M1-M2 par module Ecole Economie année 865,00 € 7065 (ou 4000 si Pôle

Emploi) 865,00 € 7065 (ou 4000 si Pôle
Emploi)

MASTER
Masters de l'IAE, tous parcours M1-M2 par module SUFC / IAE par heure

plafonné à 6 550 €  13,00 € 25,00 € 13,00 € 25,00 €

MASTER
Parcours Master MCD formation + VAE : accompagnement SUFC / IAE année pas de tarif individuel 1 580,00 € pas de tarif individuel 1 580,00 €

MASTER
Parcours Master MCD formation + VAE : formation SUFC / IAE année pas de tarif individuel 3 035,00 € pas de tarif individuel 3 035,00 €

MASTER
Parcours Master MOS formation + VAE : accompagnement SUFC / IAE année  935,00 € 1 870,00 € 935,00 € 1 870,00 €

MASTER
Parcours Master MOS formation + VAE : formation SUFC / IAE année  385,00 € 770,00 € 385,00 € 770,00 €

MASTER
Parcours Master MP formation + VAE : accompagnement SUFC / IAE année  1 000,00 € 1 580,00 € 1 000,00 € 1 580,00 €

1- Diplômes Nationaux (DN)
2024/2025 2025-2026

14



MASTER
Parcours Master MP formation + VAE : accompagnement avec CPF SUFC / IAE année 50% du reste à charge 1 580,00 € pas de tarif individuel 1 580,00 €

MASTER
Parcours Master MP formation + VAE : formation SUFC / IAE année  1 100,00 € 2 200,00 € 1 100,00 € 2 200,00 €

MASTER
Parcours Master MP formation + VAE : formation avec CPF SUFC / IAE année 50% du reste à charge 2 200,00 € pas de tarif individuel 2 200,00 €

CAPACITE
Capacité en Droit (forfait administratif) SUFC / DROIT année  350,00 € 700,00 € 350,00 € 700,00 €

DAEU

DIPLÔME D'ACCES AUX ETUDES UNIVERSITAIRES (DAEU avec prise en charge
REGION RHONE ALPES AUVERGNE pour les demandeurs d'emploi) SUFC année 170,00 € 170,00 € à supprimer à supprimer

DAEU

DIPLÔME D'ACCES AUX ETUDES UNIVERSITAIRES (DAEU PARCOURS INTENSIF) SUFC 4 matières 5 600,00 € pas de tarif individuel 5 600 €

DAEU

DIPLÔME D'ACCES AUX ETUDES UNIVERSITAIRES
SUFC 1 ou 2 modules  665,00 € 1 645,00 € 665,00 € 1 645,00 €

DAEU

DIPLÔME D'ACCES AUX ETUDES UNIVERSITAIRES SUFC 3 ou 4 modules  990,00 € 2 950,00 € 990,00 € 2 950,00 €

MASTER
Masters de l'IUT de ROANNE, tous parcours M1-M2 par module

IUT Roanne

par heure
plafonné à 6 550 €  13,00 € 25,00 € 13,00 € 25,00 €

LICENCE
Licences de l'IUT de ROANNE, tous parcours L1-L2-L3 par module

IUT Roanne

par heure
plafonné à 6 550 €  13,00 € 25,00 € 13,00 € 25,00 €

DAEU

DIPLÔME D'ACCES AUX ETUDES UNIVERSITAIRES (DAEU)
INSCRIPTION AUX EXAMENS SEULS

SUFC examens seul (1,2,3 ou 4
modules) 330,00 € 330,00 €

BACHELOR
BACHELOR en Sciences et Ingénierie - Communication Globale et Design Digital TELECOM SAINT-ETIENNE année  4 500,00 € 4 500,00 €

DE IPA DE Infirmier en pratique avancée en santé Faculté de Médecine ECTS  31,82 € 84,32 €
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Intitulé Composante ou service Base tarification
Prise en charge

individuelle
plein tarif

Prise en charge
individuelle

plein tarif

DU Accès à la santé et lutte contre les discriminations faculté de médecine année 1 430,00 € 1 430,00 € 1 487,00 € 1 530,00 €

DU Assistant d'exploration vasculaire faculté de médecine année 1 000,00 € 1 000,00 €

DU Equipes mobiles et accompagnement en santé mentale dans la cité faculté de médecine année 2 000,00 € 2 000,00 € 2 080,00 € 2 140,00 €

DU gynécologie médicale à destination des sage-femmes faculté de médecine année 900,00 € 900,00 € 936,00 € 963,00 €

DU Hypnose médicale et clinique faculté de médecine année 1 600,00 € 2 550,00 € 1 664,00 € 2 728,00 €

DU Implants orthopédiques faculté de médecine année 1 500,00 € 1 500,00 € 1 560,00 € 1 605,00 €

DU infirmier en hygiène hospitalière faculté de médecine 4 modules 1 700,00 € 2 800,00 € 1 768,00 € 2 996,00 €

DU infirmier en hygiène hospitalière faculté de médecine module 1 720,00 € 1 110,00 € 748,00 € 1 187,00 €

DU infirmier en hygiène hospitalière faculté de médecine module 2 740,00 € 1 130,00 € 769,00 € 1 209,00 €

DU infirmier en hygiène hospitalière faculté de médecine module 3 490,00 € 690,00 € 509,00 € 738,00 €

DU infirmier en hygiène hospitalière faculté de médecine module 4 400,00 € 480,00 € 416,00 € 513,00 €

DU infirmier en hygiène hospitalière faculté de médecine modules 1 + 2 1 250,00 € 2 000,00 € 1 300,00 € 2 140,00 €

DU infirmier en hygiène hospitalière faculté de médecine modules 1 + 3 1 000,00 € 1 600,00 € 1 040,00 € 1 712,00 €

DU infirmier en hygiène hospitalière faculté de médecine modules 1 + 4 900,00 € 1 380,00 € 936,00 € 1 477,00 €

DU infirmier en hygiène hospitalière faculté de médecine modules 1 + 2+ 3 1 500,00 € 2 490,00 € 1 560,00 € 2 664,00 €

DU infirmier en hygiène hospitalière faculté de médecine modules 1 + 2+ 4 1 420,00 € 2 280,00 € 1 476,00 € 2 439,00 €

DU infirmier en hygiène hospitalière faculté de médecine modules 2 + 3 1 000,00 € 1 590,00 € 1 040,00 € 1 700,00 €

DU infirmier en hygiène hospitalière faculté de médecine modules 2 + 3 + 4 1 190,00 € 1 850,00 € 1 237,00 € 1 979,00 €

DU infirmier en hygiène hospitalière faculté de médecine modules 3 + 4 670,00 € 950,00 € 696,00 € 1 016,00 €

DU infirmier en hygiène hospitalière faculté de médecine modules 2 + 4 1 000,00 € 1 380,00 € 1 040,00 € 1 476,00 €

DU infirmier en hygiène hospitalière faculté de médecine modules1+3+4 1 180,00 € 1 850,00 € 1 227,00 € 1 979,00 €

DU Kinésithérapie et Sport faculté de médecine année 2 450,00 € 2 450,00 € 2 548,00 € 2 620,00 €

DU PEDAGOGIE MEDICALE 1A faculté de médecine année 750,00 € 750,00 € 780,00 € 802,00 €

DU PEDAGOGIE MEDICALE 2A faculté de médecine année 530,00 € 530,00 € 550,00 € 567,00 €

DU Recherche en sciences infirmères Faculté de Médecine année 1 750,00 € 2 000,00 € 1 716,00 € 1 765,00 €

2- Diplômes Universitaires (DU)
2024/2025 2025-2026
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DU SANTE ET JARDINS Faculté de Médecine année 1 650,00 € 1 650,00 € 1 716,00 € 1 765,00 €

DU soins infirmiers en structure d'urgences faculté de médecine année 950,00 € 1 600,00 € 988,00 € 1 712,00 €

DU Synthèse des techniques de relaxation et sophrologie 1ere année faculté de médecine année 1 170,00 € 1 450,00 € 1 216,00 € 1 551,00 €

DU Synthèse des techniques de relaxation et sophrologie 2ème année faculté de médecine année 1 170,00 € 1 450,00 € 1 216,00 € 1 551,00 €

DU Bases en soins palliatifs Médecine année 1 300,00 € 1 300,00 € 1 352,00 € 1 391,00 €

DU Portugais et Etudes Lusophones ALL année  800,00 € 1 100,00 € 800,00 € 1 100,00 €

DU Préparation concours Arts Plastiques (agrégation) ALL année  300,00 € 1 650,00 € 300,00 € 1 650,00 €

DU Arts pour le jeune public: Œuvres, enjeux et perspectives (extérieur UJM) ALL année 400 euros pour
extérieurs UJM

400 euros pour
extérieurs UJM

DU Arts pour le jeune public: Œuvres, enjeux et perspectives (UJM) ALL année
850 euros en
formation
continue

850 euros en
formation
continue

"Outils et missions des représentants du personnel". Droit sur convention -
voir SUFC

sur convention -
voir SUFC

DU Enjeux contemporains de la santé Droit 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €

DU Concours de la fonction publique SUFC / DROIT année  800,00 € 1 100,00 € 800,00 € 1 100,00 €

DU IEJ (institut d'études judiciaire) SUFC / DROIT année  800,00 € 1 100,00 € 800,00 € 1 100,00 €

DU Magistère SUFC / DROIT année 3 000,00 € 3 000,00 €

DU Laïcité et liberté religieuse SUFC / DROIT/SHS 1 200,00 € 2 500,00 € 1 200,00 € 2 500,00 €

DU Démarches et pratiques inclusives SUFC/SHS semestre 1 900,00 € 3 800,00 € 1 900,00 € 3 800,00 €

DU Gestion juridique et Comptabilité SUFC / IAE UE 1 par ECTS sans DIN 440,00 € 880,00 € 460,00 € 920,00 €

DU Gestion juridique et Comptabilité SUFC / IAE UE 2 par ECTS sans DIN 440,00 € 880,00 € 460,00 € 920,00 €

DU Gestion juridique et Comptabilité SUFC / IAE
UE 3 Aide rédaction
mémoire par ECTS sans
DIN

330,00 € 660,00 € 350,00 € 700,00 €

DU Gestion juridique et Comptabilité SUFC / IAE
UE 3 Initiation à la
recherche par ECTS sans
DIN

275,00 € 550,00 € 300,00 € 600,00 €

DU Gestion juridique et Comptabilité SUFC / IAE 3 UE en totalité
par ECTS sans DIN 1 375,00 € 2 750,00 € 1 500,00 € 3 000,00 €

DU Management d'équipe et de projet SUFC / IAE année 1 375,00 € 2 750,00 € 1 500,00 € 3 000,00 €

DU Sensibilisation entrepreneuriat SUFC / IAE formation  660,00 € 2 602,00 € 660,00 € 2 602,00 €

DU Sensibilisation entrepreneuriat SUFC / IAE accompagnement - 15
heures  1 375,00 € 1 375,00 € 1 375,00 € 1 375,00 €

DU d'Economie sociale et solidaire pour un développement durable des Territoires (ESSDD) SUFC/SHS année 900,00 € 1 700,00 € 900,00 € 1 700,00 €
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DU Introduction to Political Engineering Ecole Economie année  1 600 € 2 600 € 1 600 € 2 600 €

DU Intelligence économique et Gestion de l'innovation (IEGI) Ecole Economie année  1 600 € 2 600 € 1 600 € 2 600 €

DU CPS2 Cyber Physical and Social Systems 1ere année FST année 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

DU CPS2 Cyber Physical and Social Systems 2eme année FST année 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 €

DU International Advanced Bioacoustics FST année 1 050,00 € 1 050,00 € 1 400,00 € 1 400,00 €

DU Machine Learning and Data Mining 1ere année FST année 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

DU Machine Learning and Data Mining 2ème année FST année 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 €

DU SBPP Sport et locomotion : Biomécanique Performance Prévention SUFC /FST année  2 500,00 € 2 500,00 € 2 500,00 € 2 500,00 €

DU Pédagogie Enseignement Supérieur SUP-SHS SHS année 1 000,00 € 2 000,00 €

18



Intitulé Composante ou
service

Base tarification Prise en charge individuelle plein tarif
Prise en charge

individuelle
plein tarif

ANNEE MÉMOIRE POUR TOUS LES DIU Faculté de
Médecine année  240,00 € 240,00 € 240,00 € 240,00 €

DIU ANNEE MÉMOIRE Faculté de
Médecine année 240,00 € 240,00 € 240,00 € 240,00 €

DIU Approche intégrative des troubles des conduites alimentaires
(TCA) chez l'enfant, l'adolescent et l'adulte

Faculté de
Médecine année  1 400,00 € 1 400,00 € 1 400,00 € 1 400,00 €

DIU Coordination gériatrique (2ème année) Faculté de
Médecine année  1 700,00 € 1 700,00 € 1 700,00 € 1 700,00 €

DIU de Répit Faculté de
Médecine année  1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 €

DIU Echo-cardiographie Doppler Faculté de
Médecine année  550,00 € 650,00 € 550,00 € 650,00 €

DIU Education du patient Faculté de
Médecine année  1 800,00 € 2 600,00 € 1 800,00 € 2 600,00 €

DIU Education du patient (participants patients) Faculté de
Médecine année  500,00 € 2 600,00 € 500,00 € 2 600,00 €

DIU Exploration et Rééducation des troubles de l'équilibre Faculté de
Médecine année  1 200,00 € 1 200,00 € 1 200,00 € 1 200,00 €

DIU Formation des assistants de recherche clinique (FARC) Faculté de
Médecine année  1 200,00 € 1 200,00 € 1 200,00 € 1 200,00 €

DIU Formation des assistants de recherche clinique (FARC) Faculté de
Médecine

année
avec option (data
management)

 1 600,00 € 1 600,00 € 1 600,00 € 1 600,00 €

DIU Formation des assistants de recherche clinique (FARC) Faculté de
Médecine

option data management
seule  700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 €

DIU Formation des professionnels de santé à la prise en charge de
la douleur (Saint-Etienne, Lyon, Grenoble, Clermont-Ferrand)

Faculté de
Médecine année  1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 €

DIU Gestion des risques Faculté de
Médecine année  1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 €

DIU Gynécologie et obstrétique Faculté de
Médecine année  900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 €

DIU Infectiologie et hygiène hospitalière Faculté de
Médecine année  800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 €

DIU infirmier en santé au travail Faculté de
Médecine année  2 500,00 € 2 500,00 € 2 500,00 € 2 500,00 €

DIU Médecine de la Personne âgée (1ère année) Faculté de
Médecine année  1 700,00 € 1 700,00 € 1 700,00 € 1 700,00 €

DIU Médecine fœtale Faculté de
Médecine année  900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 €

DIU médecine intensive 1ère année Faculté de
Médecine année  900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 €

3- Diplômes Inter-Universités (DIU)
2024/2025 2025-2026
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DIU médecine intensive 2e année Faculté de
Médecine année  900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 €

DIU Médecine physique de réadaptation Faculté de
Médecine année  1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 €

DIU oncologie gériatrique 1ère année Faculté de
Médecine année  1 200,00 € 1 200,00 € 1 200,00 € 1 200,00 €

DIU oncologie gériatrique 2è année Faculté de
Médecine année  1 200,00 € 1 200,00 € 1 200,00 € 1 200,00 €

DIU Oncologie Urologie Faculté de
Médecine année  550,00 € 550,00 € 550,00 € 550,00 €

DIU Pathologie osseuse Faculté de
Médecine année  990,00 € 990,00 € 990,00 € 990,00 €

DIU PESH Personne Experte en situation de Handicap Faculté de
Médecine année  2 100,00 € 2 600,00 € 2 100,00 € 2 600,00 €

DIU Physiologie et pathologie du sommeil (1ère année) Faculté de
Médecine année  1 090,00 € 1 690,00 € 1 090,00 € 1 690,00 €

DIU Physiologie et pathologie du sommeil (2ème année) Faculté de
Médecine année  540,00 € 850,00 € 540,00 € 850,00 €

DIU Pratique de recherche clinique (PRATIC) Faculté de
Médecine année  1 670,00 € 1 670,00 € 1 670,00 € 1 670,00 €

DIU Pratiques addictives Faculté de
Médecine année  1 100,00 € 1 100,00 € 1 100,00 € 1 100,00 €

DIU pratiques médicales en santé au travail pour la formation des
collaborateurs médecins : 1ère année

Faculté de
Médecine année  4 800,00 € 4 800,00 € 4 800,00 € 4 800,00 €

DIU pratiques médicales en santé au travail pour la formation des
collaborateurs médecins : 2ème année

Faculté de
Médecine année  4 800,00 € 4 800,00 € 4 800,00 € 4 800,00 €

DIU pratiques médicales en santé au travail pour la formation des
collaborateurs médecins : 3ème année

Faculté de
Médecine année  1 800,00 € 1 800,00 € 1 800,00 € 1 800,00 €

DIU pratiques médicales en santé au travail pour la formation des
collaborateurs médecins : 4ème année

Faculté de
Médecine année  1 800,00 € 1 800,00 € 1 800,00 € 1 800,00 €

DIU pratiques médicales en santé au travail pour la formation des
collaborateurs médecins : Module 8 : Maintien dans l’emploi et
pathologie chronique

Faculté de
Médecine MODULE 700,00 € 700,00 €

DIU pratiques médicales en santé au travail pour la formation des
collaborateurs médecins :Module 16 : Infectiologie et Prévention

Faculté de
Médecine MODULE 700,00 € 700,00 €

DIU Prévention du tabagisme soutien au patient fumeur Faculté de
Médecine année  900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 €

DIU Psychiatrie générale Faculté de
Médecine année  1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 €

DIU Psychiatrie légale Faculté de
Médecine année 1 100,00 € 1 100,00 € 1 100,00 € 1 100,00 €

DIU Réflexion éthique et philosophique pour le soin,
l'enseignement et la recherche en santé

Faculté de
Médecine année  1 900,00 € 1 900,00 € 1 900,00 € 1 900,00 €

DIU Réhabilitation Psychosociale Faculté de
Médecine année  850,00 € 850,00 € 850,00 € 850,00 €
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DIU Requalification Médecine générale M1 Faculté de
Médecine année  1 500,00 € 1 500,00 € 1 500,00 € 1 500,00 €

DIU Requalification Médecine générale M2 Faculté de
Médecine année  7 000,00 € 7 000,00 € 7 000,00 € 7 000,00 €

DIU Rythmologie et stimulation cardiaque Faculté de
Médecine année 900,00 € 900,00 €

DIU Santé société et migration Faculté de
Médecine année  1 500,00 € 1 500,00 € 1 500,00 € 1 500,00 €

DIU Santé société et migration Faculté de
Médecine mémoire  490,00 € 490,00 € 490,00 € 490,00 €

DIU soins palliatifs et d'accompagnement Faculté de
Médecine année  1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 €

DIU Sommeil et sa pathologie Faculté de
Médecine année 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 €

DIU Tabacologie et aide au sevrage tabagique Faculté de
Médecine année  900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 €

DIU Thérapie cognitivo-comportementale 1A Faculté de
Médecine année 1  1 300,00 € 1 500,00 € 1 300,00 € 1 500,00 €

DIU Thérapie cognitivo-comportementale 2A Faculté de
Médecine année 2  1 300,00 € 1 500,00 € 1 300,00 € 1 500,00 €

DIU Thérapie cognitivo-comportementale 3A Faculté de
Médecine année 3  1 300,00 € 1 500,00 € 1 300,00 € 1 500,00 €

DIU Transplantation d'organes Faculté de
Médecine année  700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 €

Capacité d'Addictologie clinique Faculté de
Médecine année  502,00 € 502,00 € 502,00 € 502,00 €

Capacité de Médecine et Biologie du Sport Faculté de
Médecine année  502,00 € 502,00 € 502,00 € 502,00 €

Capacité Evaluation et traitement de la douleur Faculté de
Médecine année  502,00 € 502,00 € 502,00 € 502,00 €

DIU Paralysie Cérébrale et pathologies associées, de l'enfant à
l'adulte - public médecins et rééducateurs

Faculté de
Médecine année  2 000,00 € 2 000,00 € 2 000,00 € 2 000,00 €

DIU Psychopathologie de l'enfant et de l'adolescent - Approche
intégrative et développementale

Faculté de
Médecine année

 2 000,00 € 2 000,00 € 2 000,00 € 2 000,00 €

Capacité - année mémoire Faculté de
Médecine année  243,00 € 243,00 € 250,00 € 250,00 €

DIU Anesthésie et réanimation du patient âgé Faculté de
Médecine année  850,00 € 1 400,00 € 850,00 € 1 400,00 €

DIU Assistant explorations vasculaires non invasives diagnostiques Faculté de
Médecine année  1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 €

DIU infirmier en santé au travail - Module complémentaire Faculté de
Médecine année 200,00 € 200,00 €
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Intitulé Composante ou service Base tarification
Prise en charge

individuelle
plein tarif

Prise en charge
individuelle

plein tarif

Cambridge English : ADVANCED SUFC 210,00 € 210,00 € 215,00 € 215,00 €

Cambridge English : FIRST SUFC 205,00 € 205,00 € 210,00 € 210,00 €

Cambridge English : KEY SUFC 125,00 € 125,00 € 130,00 € 130,00 €

Cambridge English : PRELIMINARY SUFC 130,00 € 130,00 € 135,00 € 135,00 €

Cambridge English:  STARTERS / MOVERS / FLYERS SUFC 90,00 € 90,00 €

CERTIFICAT FLE EN REPRISE D'ETUDES ALL année 1 006,00 € 1 006,00 € 250,00 € 1 006,00 €

CERTIFICATION PIX FST 45,00 € 45,00 €

MAJORATION Inscription Tardive                                                     à un examen
Cambridge English SUFC  34,00 € 34,00 € 36,00 € 36,00 €

Microcertification IA Ecole Economie jour 790,00 € 790,00 € 790,00 € 790,00 €

Microcertification Blockchain Ecole Economie jour 790,00 € 790,00 € 790,00 € 790,00 €

LANGUES ETRANGERES / CERVANTES
pour les étudiants 93€
pour les personnels extérieurs 120€

IUT Roanne forfaitaire  93,00 € 120,00 € 93,00 € 120,00 €

LANGUES ETRANGERES / TOEIC TOUTES COMPOSANTES forfaitaire 70 € 70,00 €

Certification Voltaire IUT Roanne inscription 1 session 35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 €

TOEIC (Reading&Listening) SUFC SUFC 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 €

TOEIC (4 skills) SUFC 150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 €

Trail: découverte et perfectionnement FST semestre 1 000,00 € 1 000,00 €

LINGUASKILL Reading&Listening, Writing, Speaking SUFC le test 200,00 € 200,00 €

Numérique en santé (MANU) Médecine semestre 1 500,00 € 2 298,55 €

4- Certifications/centre d'examen (UJM et partenaire)

2024/2025 2025-2026
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Type de formation Intitulé Composante
ou service

Base tarification
Prise en charge

individuelle
plein tarif

Prise en charge
individuelle

plein tarif

Formation Cours de français débutant en ligne ALL/CILEC 2 à 3 mois 790,00 € 790,00 €

AEU AEU PREPARATION CONCOURS MENTION ECRITS DE L'AGREGATION EPS FST 960,00 € 960,00 € 960,00 € 960,00 €

AEU AEU FLE (Programme court) (18 H/semaine) Tarif pour 2 semaines de cours SUFC /
CILEC 2 semaines 400,00 € 620,00 € 400,00 € 620,00 €

AEU AEU FLE (Programme court) (18 H/semaine) Tarif PAR SEMAINE pour minimum
4 semaines de cours ou plus.

SUFC /
CILEC

4 sem et + (tarif
pour la
semaine)

170,00 € 280,00 € 170,00 € 280,00 €

Certificat Bioacoustics winter school FST année 1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 €

Certificat Tropical Bioacoustics certificate FST année 850,00 € 850,00 €

préparation concours DU PREPA CAPES SUFC /FST année 800,00 € 1 100,00 € 800,00 € 1 100,00 €

préparation concours préparation concours CAPES Anglais ALL année 800,00 € 1 100,00 € 800,00 € 1 100,00 €

préparation concours préparation concours CAPES Espagnol ALL année 800,00 € 1 100,00 € 800,00 € 1 100,00 €

préparation concours préparation concours CAPES Lettres ALL année 800,00 € 1 100,00 € 800,00 € 1 100,00 €

préparation concours préparation concours CAPES Arts plastiques ALL année 800,00 € 1 100,00 € 800,00 € 1 100,00 €

Certificat Certificat Médiation et programmation culturelle ALL semestrielle  150,00 € 150,00 € 150,00 €

Certificat Athletics Medecine Certificate Faculté de
Médecine année 1 800,00 € 1 800,00 € 1 800,00 € 1 800,00 €

2024/2025
5- Attestations - Preparation Concours - Certificats

2025-2026
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objet
Composante ou

service
Base tarification Prise en charge individuelle Plein Tarif Prise en charge individuelle Plein Tarif

"Communiquer en… "Allemand/Anglais/Espagnol/Portugais/
Italien/Arabe/Japonais/Russe/Chinois SUFC module 56 h

28 semaines 520,00 € 1 250,00 € 535,00 € 1 250,00 €

Perfectionnement en anglais B2+ / C1 SUFC module 56h/
28 sem 520,00 € 1 250,00 € 535,00 € 1 250,00 €

Préparation aux examens Cambridge anglais B2 et C1 SUFC module 70 h
28 semaines 700,00 € 1 570,00 € 710,00 € 1 570,00 €

1 année de 1er cycle (hors DUT et LP) pour les Salariés en congé de formation  ou plan
de formation (y compris PRO A) ou profession libérale et auto-entrepreneur dont la
formation est financée

SUFC année 3 500,00 € 3 500,00 €

1 année de 2d cycle (dont cycle Ingénieur) pour les Salariés en congé de formation  ou
plan de formation  (y compris PRO A) ou profession libérale et auto-entrepreneur dont la
formation est financée

SUFC année 7 065,00 € 7 065,00 €

1 année de BUT (Bachelor Universitaire de Technologie) ou LP (Licence
Professionnelle) pour les Salariés en congé de formation  ou plan de formation  (y
compris PRO A) ou profession libérale et auto-entrepreneur dont la formation est
financée

SUFC
+ IUT année 6 000,00 € 6 000,00 €

1 année de formation pour les Demandeurs d'emploi indemnisés SUFC
+ IUT année 4 000,00 € 4 000,00 €

1 année de formation pour les Salariés en congé de formation  dont la formation n'est
pas financée

SUFC
+ IUT année  865,00 € 865,00 € 865,00 € tarif individuel uniquement

ARTS - Jeune public SUFC / ALL parcours 400,00 € 1 000,00 €

Atelier de conversation en anglais - Collectif SUFC 28h 350,00 € 630,00 € 350,00 € 630,00 €

AUTRES : Demandeur d'emploi non indemnisé, bénéficiaire du RSA, Salarié ou
personne exerçant en profession libérale ne bénéficiant pas d’un congé de formation ou
d’une prise en charge par un Tiers, Non salarié, Inactif (retraités, hommes et femmes au
foyer, personnes en incapacité de travailler…)

Université année DIN 24-25 DIN 25-26

2024/2025

6- Prestations FC
2025-2026
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Cours du soir au CILEC SUFC / CILEC 50h  470,00 € 820,00 € 470,00 € 820,00 €

COURS LANGUES  (tarif horaire extérieur) SUFC FORFAIT  106,00 € 106,00 € 106,00 € 106,00 €

Cours LANGUES COACHINGS (tarif horaire pour UJM) SUFC FORFAIT  95,00 € 95,00 € 95,00 € 95,00 €

Semaine intensive en anglais + TOEIC SUFC module
29h/1 sem 520,00 € 920,00 € 535,00 € 960,00 €

Forfait DELF/DALF prise en charge employeur SUFC / CILEC Forfait 140,00 € 140,00 €

Formation intensive de langue et civilisation française (18h/sem), TARIF SEMAINE SUFC / CILEC 18h/semaine 120,00 € 120,00 €

Formation intensive de langue et civilisation française pour 1 Semestre ( 18h/sem) SUFC / CILEC 12 sem soit 216h  1 440,00 € 1 950,00 € 1 440,00 € 1 950,00 €

Formation semi-intensive de langue et civilisation française (12h/sem) TARIF SEMAINE SUFC / CILEC 12h/semaine 80,00 € 80,00 €

Formation semi-intensive de langue et civilisation française (15h/sem) TARIF SEMAINE SUFC / CILEC 15h/semaine 95,00 € 95,00 €

Formation semi-intensive de langue et civilisation française pour 1 Semestre (12h/sem)
pour les jeune au pairs SUFC / CILEC 12 sem soit 144h 960,00 € 960,00 €

Formation semi-intensive de langue et civilisation française pour 1 Semestre (15h/sem) SUFC / CILEC 12 sem soit 180h  1 140,00 € 1 650,00 € 1 140,00 € 1 650,00 €

MIX: Cours LANGUES +  Autoformation guidée (tarif horaire) SUFC FORFAIT 85,00 € 85,00 €

Module e-learning / ECTS ou module en présentiel avec accompagnement spécifique /
ECTS (TSE) TSE ECTS  200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 €
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Perte de manuel prêté par le SUFC
Si parution en cours :
indemnité = au prix du livre non rendu

SUFC 1 livre indemnité = au prix du livre
non rendu

indemnité = au prix du livre
non rendu

indemnité = au prix du livre
non rendu

indemnité = au prix du livre
non rendu

Perte de manuel prêté par le SUFC
Si parution non disponible :
indemnité = au prix du livre de remplacement

SUFC 2 livres indemnité = au prix du livre
non rendu

indemnité = au prix du livre
de remplacement

indemnité = au prix du livre
non rendu

indemnité = au prix du livre
non rendu

Réduction tour opérateurs, demandeurs d'asile, réfugiés politiques sur les formations
intensives et semi-intensives SUFC / CILEC était dans tarif FI

mais bascule Tarif en vigueur - 15% Tarif en vigueur - 15%

Stage de préparation au DELF SUFC / CILEC 18h  200,00 € 300,00 € 200,00 € 300,00 €

Tarif horaire formule extensive type cours Erasmus ou cours du soir SUFC / CILEC horaire  10,00 € 17,00 € 10,00 € 17,00 €

Tarif spécifique mémoire seul pour les demandeurs d'emploi indemnisés SUFC année 500,00 € 500,00 €

UPT ROANNE
(cycle de 10 à 15 conférences environ pour la saison) SUFC adhésion annuelle  10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 €

UPT SAINT ETIENNE
(cycle de 30 conférences environ pour la saison 2022 2023) SUFC adhésion annuelle  20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 €

Objectif Certificat Voltaire (inclut l'examen Voltaire) SUFC

FORFAIT 15h +
accès plateforme +
passage de la
certification

695,00 € 695,00 € 700,00 € 700,00 €

ANNEE MÉMOIRE POUR TOUS LES DU faculté de
médecine année 240,00 € 240,00 € 240,00 € 240,00 €

ACCOMPAGNEMENT DES DEMANDEURS D EMPLOI NON INDEMNISES (BUT / L/
M)

SUFC
+ IUTs année

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

1000

ACCOMPAGNEMENT VAE (BUT / L / M) FINANCES SUFC
+ IUTs année

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

1200

ACCOMPAGNEMENT VAE (BUT/ L / M) AUTO FINANCES SUFC
+ IUTs année

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

1000
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ACCOMPAGNEMENT VAE TSE (titre ingénieur + diplômes info com + doctorat)
AUTRES PUBLICS TSE année

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

2000

ACCOMPAGNEMENT VAE TSE DES DE NON INDEMNISES  (titre ingénieur +
diplômes info com + doctorat) TSE année

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

1000

FRAIS DE GESTION ADMINISTRATIVE D'UN DOSSIER DE RECEVABILITE  (titre
ingénieur + diplômes info com + doctorat)TSE TSE année

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

500 500

Frais de gestion administrative d'un dossier de VAPP SUFC
+ IUTs année

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

200 200

: Frais de gestion d'un Dépôt d'un dossier de recevabilité (BUT/L/M hors TSE) SUFC
+ IUTs année

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

200 200

JURY VAE (BUT / L / M) FINANCES SUFC
+ IUTs année

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

1000

JURY VAE (BUT/  L / M) AUTO FINANCES SUFC
+ IUTs année

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

800

JURY VAE DES DE NON INDEMNISES DONT TSE  (titre ingénieur + diplômes info com
+ doctorat)

SUFC
+ IUTs année

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

gratuit

JURY VAE TSE (titre ingénieur + diplômes info com + doctorat) TSE année
A VOIR

SELON REFORME DE LA VAE
A VOIR

SELON REFORME DE LA VAE
1000

PRESCRIPTION AUTRE QUE FORMATION + JURY POST VAE SUFC
+ IUTs année

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

A VOIR
SELON REFORME DE LA VAE

400

JURY VAE PUBLIC PLATEFORME France VAE SUFC + IUTs année
tarif en vigueur plateforme

France VAE

FRAIS DE GESTION - RUPTURE ANTICIPEE SUFC année 60 100

UPT - refacturation des conférences assurées dans les antennes SUFC à la conférence 230 €

Formation Langues SUFC pour le personnel de l'Université Jean Monnet-intégrations de
groupes extensifs SUFC application du tarif individuel

en vigueur
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Diplôme
national Intitulé de la formation Numéro RNCP Composante Base

tarification

Tarif contrat Apprentissagepour le secteur
privé
*selon grille France compétences ou tarif
indiqué ci-dessous
**pas proposé en contrat d'apprentissage

Tarifs contrat
Apprentissage pour le

secteur prive
reste à charge pour

l'entreprise

Tarif contrat Apprentissagepour le secteur public CFA qui gère le dossier
alternance

Tarif contrat de
professionnalisation

Taux horaires contrat de
professionnalisation

Date de
validation en
CFVU

Date de validation
en CA

LICENCE PRO LICENCE PROFESSIONNELLE Métiers du notariat RNCP30153
DROIT

Selon tarif France Compétences 0 € FORMASUP ARL 8 150 € 20,27 €

LICENCE PRO LICENCE PROFESSIONNELLE  Métiers des administrations et collectivités territoriales RNCP30137
DROIT

Selon tarif France Compétences 0 € 5600€ (tarif CNFPT) FORMASUP ARL pas contrat professionnalisation

LICENCE PRO LICENCE PROFESSIONNELLE Activités juridiques: Assistant juridique RNCP30035
DROIT

Selon tarif France Compétences 0 € 7400€ (tarif CNFPT) FORMASUP ARL 8 435,00 € 20,72 €

MASTER MASTER 1 Droit des Affaires - Parcours Droit et affaires santé RNCP38159
DROIT

Selon tarif France Compétences 0 € FORMASUP ARL 8 110,00 € 16€06

MASTER MASTER 2 Droit des Affaires - Parcours Droit et affaires santé RNCP38159
DROIT

Selon tarif France Compétences 0 € FORMASUP ARL 7 227,00 € 16€06

MASTER MASTER 1 Droit des affaires   - Parcours Droit et Entreprise  - juriste d'affaires RNCP38159
DROIT

Selon tarif France Compétences 0 € FORMASUP ARL 7 644 € 16,06 €

MASTER MASTER 2 Droit des affaires   - Parcours Droit et Entreprise  - juriste d'affaires RNCP38159
DROIT

Selon tarif France Compétences 0 € FORMASUP ARL 6 536,00 € 16,06 €

MASTER MASTER 1 Droit des affaires - Parcours gestion des ressources Humaines de l'entreprise et droit social RNCP38159
DROIT

Selon tarif France Compétences 0 € FORMASUP ARL 7 934,00 € 16,06 €

MASTER MASTER 2 Droit des affaires - Parcours gestion des ressources Humaines de l'entreprise et droit social RNCP38159
DROIT

Selon tarif France Compétences 0 € FORMASUP ARL 6 954,00 € 16,06 €

MASTER Master 1 Droit notarial - parcours Droit notarial des affaires RNCP34124
RNCP38973

DROIT
Selon tarif France Compétences 0 € CFA INFN 8 000,00 € 17,98 €

MASTER Master 2 Droit notarial - parcours Droit notarial des affaires RNCP34124
RNCP38973

DROIT
Selon tarif France Compétences 0 € CFA INFN 8 000,00 € 19,90 €

MASTER Master 1 Droit public - parcours contrats publics RNCP38166
DROIT

Selon tarif France Compétences 0 € 7600€ (tarif CNFPT) FORMASUP ARL 7 600 € 18,90 €

MASTER Master 2 Droit public - parcours contrats publics RNCP38166
DROIT

Selon tarif France Compétences 0 € 7600€ (tarif CNFPT) FORMASUP ARL 7 600,00 € 18,90 €

MASTER Master  2 Analyse et politique économique - Parcours Territoires et Transitions RNCP34424
RNCP 39004

ECOLE
ECONOMIE * selon grille France compétences 0 € 6900 (tarif CNFPT) FORMASUP ARL Selon Tarif France

Compétences

LICENCE PRO LICENCE PROFESSIONNELLE Métiers de la protection et de la gestion de l'environnement - Parcours géomatériaux, altérations et
environnement - méthode de terrain et analyses de laboratoire. RNCP30087

FST
Selon tarif France Compétences 0 € 7 400 €

FORMASUP ARL
Selon tarif France Compétences

LICENCE Licence informatique 3ème année RNCP24514
FST

Selon tarif France Compétences 0 € 7 400 €
FORMASUP ARL

Selon tarif France Compétences

MASTER MASTER 2 Informatique - Parcours Données et systèmes connectés RNCP34126
RNCP 39278

FST
5 001 € Selon tarif France Compétences

MASTER MASTER 2 Chimie et Sciences des Matériaux - Parcours Plasturgie RNCP34112
RNCP 38704

FST
Selon tarif France Compétences 0 € Selon tarif France Compétences POLYVIA FORMATION Selon tarif France Compétences

LICENCE PRO LICENCE PROFESSIONNELLE Maintenance et technologie : systèmes pluritechniques - Parcours Photonique, Lasers et Procédés RNCP30092
FST

Selon tarif France Compétences 0 € 7 400 €
FORMASUP ARL

Selon tarif France Compétences

MASTER MASTER 1 Management - Management des Organisations Sanitaires et Sociales (MOSS) RNCP 35917
IAE

* selon grille France compétences 0 € 7 600,00 € FORMASUP ARL 7 065 €

MASTER MASTER 2 Management -  Management des Organisations Sanitaires et Sociales (MOSS) RNCP 35917
IAE

* selon grille France compétences 0 € 7 600,00 € FORMASUP ARL 7 065 €

MASTER MASTER 1 Management - Parcours Management de Projet RNCP 35922
RNCP 35917

IAE
* selon grille France compétences 0 € 7 600,00 € FORMASUP ARL 7 065 €

MASTER MASTER 2 Management - Parcours Management de Projet RNCP 35922
RNCP 35917

IAE
* selon grille France compétences 0 € 7 600,00 € FORMASUP ARL 7 065 €

MASTER MASTER 2 Management et administrations des entreprises - Parcours Entreprendre et diriger RNCP 35922

IAE
* selon grille France compétences 0 € 7 600,00 € FORMASUP ARL 7 065 €

MASTER MASTER 1 Management - Parcours Management et commerce RNCP 35917
IAE

* selon grille France compétences 0 € 7 600,00 € FORMASUP ARL 7 065 €

MASTER MASTER 2 Management - Parcours  Management et commerce RNCP 35917
IAE

* selon grille France compétences 0 € 7 600,00 € FORMASUP ARL 7 065 €

MASTER MASTER 1 Comptabilité Contrôle Audit RNCP35991
IAE

* selon grille France compétences 0 € 7 200,00 € FORMASUP ARL 7 065 €
ajout

MASTER MASTER 2 Comptabilité Contrôle Audit RNCP35991
IAE

* selon grille France compétences 0 €
7200

FORMASUP ARL 7 065 €

MASTER MASTER 1 Contrôle de Gestion et Audit Organisationnel (CGAO) - Parcours  Management de la performance et des risques RNCP 35918
IAE

* selon grille France compétences 0 € 7 600,00 € FORMASUP ARL 7 065 € 15/10/2024
ajout

MASTER MASTER 2 Contrôle de Gestion et Audit Organisationnel (CGAO) - Parcours  Management de la performance et des risques RNCP 35918
IAE

* selon grille France compétences 0 € 7 600,00 € FORMASUP ARL 7 065 € 15/10/2024

MASTER Master 2  Management et Administration des Entreprises - parcours Management Général Double compétence RNCP35916
IAE

* selon grille France compétences 0 € 7 600,00 € FORMASUP ARL 7 065 € 15/10/2024

MASTER MASTER 1 Monnaie, Banque, Finance, Assurance - Parcours  Chargé d'affaires en banque : patrimoine et entreprises RNCP34034
RNCP 38542

IAE
* selon grille France compétences 0 € 8 600,00 € DIFCAM 7 065 €

MASTER MASTER 2 Monnaie, Banque, Finance, Assurance - Parcours    Chargé d'affaires en banque : patrimoine et entreprises RNCP34034
RNCP 38542

IAE
* selon grille France compétences 0 € 8 600,00 € DIFCAM 7 065 €

MASTER Master 1 Information, communication - Parcours Stratégies de communication, management et marketing digital RNCP31496
RNCP 38208

IAE
* selon grille France compétences 0 € 7 960,00 € FORMASUP ARL 7 065 € 15/10/2024

passe de 8600 à 7960

2025-2026 Validation des instances
1- Alternances

remarques
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MASTER Master 2 Information, communication - Parcours Stratégies de communication, management et marketing digital RNCP31496
RNCP 38208

IAE
* selon grille France compétences 0 € 7 960,00 € FORMASUP ARL 7 065 € 15/10/2024

passe de 8600 à 7960

BUT BUT Gestion Administrative et Commerciale des Organisations 2ème année / 3ème année (par année) - Parcours Management des fonctions
supports - en alternance RNCP35387 IUT SAINT

ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié CFA UJM Selon tarif France Compétences -

BUT BUT Gestion Administrative et Commerciale des Organisations 3ème année -  Parcours Management responsable de projet et
entrepreunariat - en alternance RNCP35386 IUT SAINT

ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 6 700 € CFA UJM Selon tarif France
Compétences -

fermeture parcours en 25/26

BUT BUT Génie Biologique 3ème année -  Parcours Sciences de l'environnement et écotechnologies - en alternance RNCP35370 IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié FORMASUP ARL Selon tarif France Compétences

BUT B.U.T. Gestion des Entreprises et des Administrations 3ème année -  Parcours Contrôle de Gestion et Pilotage de la Performance - en alternance RNCP35378 IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié CFA UJM Selon tarif France Compétences

BUT B.U.T. Gestion des Entreprises et des Administrations 3ème année -   Parcours Gestion comptable, fiscale et financière - en alternance RNCP35375 IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié CFA UJM Selon tarif France Compétences

BUT B.U.T. Gestion des Entreprises et des Administrations 3ème année -    Parcours Gestion et pilotage des ressources humaines - en alternance RNCP35376 IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié CFA UJM Selon tarif France Compétences

BUT B.U.T. Génie Électrique et Informatique Industrielle 3ème année -  Parcours Automatismes et informatique industrielle - en alternance RNCP35408 IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié FORMASUP ARL Selon tarif France Compétences

BUT B.U.T. Génie Électrique et Informatique Industrielle 3ème année -  Parcours Electronique et systèmes embarqués - en alternance RNCP35408
RNCP 35409

IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié FORMASUP ARL Selon tarif France Compétences

BUT B.U.T. Génie Mécanique et Productique 3ème année -   Parcours conception et production durable - en alternance RNCP35467 IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié CFA UJM Selon tarif France Compétences

BUT B.U.T. Génie Mécanique et Productique 3ème année -    Parcours Management de process industriel - en alternance RNCP35465 IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié CFA UJM Selon tarif France Compétences

BUT BUT Mesures Physiques 2ème année / 3ème année (par année) - Parcours Mesures et analyses environnementales - en alternance RNCP35480
RNCP 35481

IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié CFA UJM Selon tarif France Compétences -

BUT B.U.T. Mesures Physiques 3ème année -Parcours Matériaux et contrôles physico-chimiques - en alternance RNCP35481
RNCP 35480

IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié CFA UJM Selon tarif France Compétences

BUT B.U.T. Mesures Physiques 3ème année - Parcours Mesures et analyses environnementales - en alternance RNCP35480
RNCP 35481

IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié CFA UJM Selon tarif France Compétences

BUT B.U.T. Mesures Physiques 3ème année -  Parcours Techniques d'instrumentation -  en alternance RNCP 35479 IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié CFA UJM Selon tarif France Compétences

BUT B.U.T. Techniques de Commercialisation 3ème année -  Parcours Business international : achat et vente - en alternance RNCP35355 IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié CFA UJM Selon tarif France Compétences

BUT B.U.T. Techniques de Commercialisation 3ème année -   Parcours Marketing digital, e-business et entrepreneuriat - en alternance RNCP35354 IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié CFA UJM Selon tarif France Compétences

BUT B.U.T. Techniques de Commercialisation 3ème année -    Parcours Marketing et management du point de vente - en alternance RNCP35356 IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié CFA UJM Selon tarif France Compétences

BUT B.U.T. Techniques de Commercialisation 3ème année -    Parcours Business développement et management de la relation client - en alternance RNCP35357 IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié CFA UJM Selon tarif France Compétences

LICENCE PRO LICENCE PROFESSIONNELLE Technico-commercial RNCP30163 IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié FORMASUP ARL Selon tarif France Compétences

LICENCE PRO LICENCE PROFESSIONNELLE Assurance, Banque, Finance - Parcours chargé de clientèle RNCP30181 IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié DIFCAM ou ESBANQUE Selon tarif France Compétences

LICENCE PRO LICENCE PROFESSIONNELLE Métiers du BTP : bâtiment et construction - Parcours Conducteur de travaux en Maison Individuelle RNCP30141 IUT SAINT
ETIENNE Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000€ sauf tarif public spécifique publié CFA UJM Selon tarif France Compétences

MASTER MASTER 2 Ingénierie de la santé - Bioingénierie en santé. Ingénierie de la prévention en santé. ingénierie de la Neuromotricité. RNCP34075
RNCP 39433

MEDECINE
Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 5 000 € FORMASUP ARL 8 100 € 18 €

MASTER Master 1 - Information Communication -Parcours Design de communication : innovation et médiation numérique RNCP31496
RNCP 38208

TELECOM SAINT
ETIENNE 9 000 € Selon NPEC OPCO 9 000 € FORMASUP ARL 9 000 € 22,39 € Le code RNCP a changé, le

nouveau code est le 38208

MASTER Master 2 - Information Communication - Parcours Design de communication : innovation et médiation numérique RNCP31496
RNCP 38208

TELECOM SAINT
ETIENNE 9 000 € Selon NPEC OPCO 9 000 € FORMASUP ARL 9 000 € 22,39 € Le code RNCP a changé, le

nouveau code est le 38208

INGENIEUR INGENIEUR FISA - par  année  de Parcours Data Engineering   (Spécialité Informatique et électronique) RNCP35928 TELECOM SAINT
ETIENNE

11 000 € Selon NPEC OPCO 11 000 € FORMASUP ARL / /

INGENIEUR INGENIEUR FISA  par  année de Parcours Image et Photonique Smart Industrie  - (Spécialité optique remplacée à la R2020 Spécialité photonique
et Informatique Industrielle) RNCP15345 TELECOM SAINT

ETIENNE
11 000 € Selon NPEC OPCO 11 000 € FORMASUP ARL / /

INGENIEUR Diplôme d'ingénieur Telecom 3ème année (FISE 3) RNCP15342 TELECOM SAINT
ETIENNE

11 000 € Selon NPEC OPCO 11 000 € FORMASUP ARL 11 000 € 26,54 €

BACHELOR Bachelor Communication Globale et Design Digital - 3ème année RNCP37124 TELECOM SAINT
ETIENNE

8 500 € Selon NPEC OPCO 8 500 € FORMASUP ARL 8 500 € 20,83 €

INGENIEUR VAP (Voie d'APprofondissement)  AIR "Architecture et intelligence pour les réseaux" Telecom Sud Paris RNCP15342 TELECOM SAINT
ETIENNE 11 128 € Selon NPEC OPCO 11 128 € FORMASUP ARL 11 128 € 26,94 €

modification du tarif de la
VAP AIR de Télécom Sud
PARIS, passage de 9770 à
11128 - le tarif horaire est
encore à confirmer.

MASTER MASTER 1 Electronique, Energie Electrique, Automatique - Parcours Traitement de l'information et instrumentation pour l'ingénieur RNCP34117
RNCP 38687

IUT ROANNE
Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 9 200 € FORMASUP ARL 7 065 € 20€/h

MASTER MASTER 2 Electronique, Energie Electrique, Automatique - Parcours Traitement de l'information et instrumentation pour l'ingénieur RNCP34117
RNCP 38687

IUT ROANNE
Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 9 200 € FORMASUP ARL 7 065 € 20,67€/h

MASTER MASTER 1 Génie Industriel - Parcours Gestion et Ingénierie des Systèmes Industriels et de Santé RNCP34113
RNCP 38690

IUT ROANNE
Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 8 300 € FORMASUP ARL 7 065 € 18,04€/h

MASTER MASTER 2 Génie industriel - Parcours Gestion et Ingénierie des Systèmes Industriels et de Santé RNCP34113
RNCP 38690

IUT ROANNE
Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 8 300 € FORMASUP ARL 7 065 € 18,65€/h

BUT BUT  Génie Industriel et Maintenance 2ème année - Parcours  en alternance

RNCP 35499 (Parcours
Management Méthodes Maintenance
Innovante)
RNCP 35498 (Parcours Ingénierie
des Systèmes Pluritechniques)

IUT ROANNE

Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000 € ou tarifs secteur public si publié FORMASUP ARL Selon tarif France Compétences
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BUT BUT  Génie Industriel et Maintenance 3ème année - Parcours  en alternance

RNCP 35499 (Parcours
Management Méthodes Maintenance
Innovante)
RNCP 35498 (Parcours Ingénierie
des Systèmes Pluritechniques)

IUT ROANNE

Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000 € ou tarifs secteur public si publié FORMASUP ARL Selon tarif France Compétences

BUT BUT Gestion des Entreprises et des Administrations 3ème année - Parcours  en alternance

RNCP 35375 (Gestion Comptable
Fiscale et Financière)
RNCP 35376 (Gestion et pilotage
des Ressources Humaines)
RNCP 35377 (Gestion Entreprenariat
et Management d'Activités) IUT ROANNE

Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000 € ou tarifs secteur public si publié FORMASUP ARL Selon tarif France Compétences

BUT BUT  Qualité, Logistique Industrielle et Organisation 2ème année - Parcours  en alternance

RNCP 35351  (Organisation et
Supply Chain)
RNCP 35352 (Qualité et
Management Intégré) IUT ROANNE

Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000 € ou tarifs secteur public si publié FORMASUP ARL Selon tarif France Compétences

BUT BUT  Qualité, Logistique Industrielle et Organisation 3ème année - Parcours  en alternance

RNCP 35351  (Organisation et
Supply Chain)
RNCP 35352 (Qualité et
Management Intégré) IUT ROANNE

Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000 € ou tarifs secteur public si publié FORMASUP ARL Selon tarif France Compétences

BUT BUT   Réseaux et Télécommunications 2ème année - Parcours  en alternance RNCP 35456 (Parcours ROM)
RNCP 35455 (Parcours Cyber)

IUT ROANNE
Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000 € ou tarifs secteur public si publié FORMASUP ARL Selon tarif France Compétences

BUT BUT   Réseaux et Télécommunications 3ème année - Parcours  en alternance RNCP 35456 (Parcours ROM)
RNCP 35455 (Parcours Cyber)

IUT ROANNE
Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000 € ou tarifs secteur public si publié FORMASUP ARL Selon tarif France Compétences

BUT BUT Techniques de Commercialisation 3ème année - Parcours  en alternance
RNCP 35357 (Business
Developpement et Management de la
Relation Client) IUT ROANNE

Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7000 € ou tarifs secteur public si publié FORMASUP ARL Selon tarif France Compétences

LICENCE LICENCE Générale Sciences pour l'Ingénieur - L3 RNCP 24538
RNCP 38980

IUT ROANNE
Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 7 000 € FORMASUP ARL Selon tarif France Compétences

LICENCE PRO LICENCE PROFESSIONNELLE Mention Intervention sociale: accompagnement social
Parcours Coordonnateur.trice de projets de développement de l’Économie Sociale et Solidaire RNCP30078 SHS Selon tarif France Compétences pas de reste à charge 6 700 € CFA UJM Selon tarif France Compétences
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TARIFS VALORISATION RECHERCHE : pour l'année civile 2025
TARIFS DIVERS UJM : pour l'année civile 2025
PRESTATIONS SAIC : Tarifs applicables pour l'année civile 2025 (tarifs HT)
La tarification de la location de locaux est celle votée chaque année en Conseil d’Administration de l’Université Jean Monnet et figure ci-après. Il ne peut y avoir de dérogation à ces tarifs (pas de geste commercial) sauf dans 2 cas :
-  Pour des organismes publics souhaitant bénéficier d’une location, une réduction d’un maximum de 40% sur le tarif HT est autorisée
-   L’acceptation d’une gratuité à titre exceptionnel par la Présidence, qui est la seule par autorisation du CA à pouvoir accorder celle-ci.

Les tarifs présentés à la journée ou à la demie-journée ne sont pas divisibles. Si une demande correspond à une heure d'utilisation, il faut se référer au coût d'une demie-journée (excepté si un tarif horaire est explicitement stipulé dans les tarifs qui suivent)
Pour toute demande de gratuité, il est d’ailleurs nécessaire de compléter un formulaire de "demande préalable d’exemption de tarification de location" à soumettre à la Présidence (formulaire disponible à la Direction du Patrimoine à partir du 1er janvier 2019). Seule l’acceptation de cette demande par la
Présidence permettra de proposer la gratuité à un partenaire, à condition que l’utilisation ne présente pas d’objet commercial (cf. Code Général de la propriété des personnes publiques)"

TARIFS INSTALLATIONS SPORTIVES :
Ces tarifs sont hors taxes et s'appliquent du lundi au vendredi.
En cas de prestation le weekend :
- Une majoration de 10% sur tarif HT est appliquée en cas de réservation le samedi.
- Une majoration de 20% sur le tarif HT est appliquée en cas de réservation le dimanche (et jours fériés).
Globalement :
En cas de réservations sur plus de 20 plages horaires en une seule demande, une réduction de 10% sur le tarif HT est acceptée.
Règle d'application des réductions/majorations :
Pour un organisme public, les 40% de réduction sont un plafond; il ne peut y avoir plus de 40% de réduction au global quelque soit le nombre de réservations du partenaire. Ce pourcentage ne se cumule donc pas avec la réduction en cas de plus de 20 réservations s'il dépasse 40%.
Concernant les majorations, elles s'appliquent avant l'application de la réduction tarifaire envisageable pour un organisme public. Ainsi, si une location avec un organisme public se met en place le dimanche, et que l'on souhaite lui faire bénéficier de la réduction du fait de son statut, il faut prendre le tarif du
tableau ci-avant, y appliquer la majoration de 20% dans un premier temps puis la réduction de 40% dans un second temps, et ensuite appliquer la TVA.
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Code du tarif

TARIFS LIES A LA VALORISATION (SAIC)
et à la RECHERCHE

+
TARIFS DIVERS UJM

Pour l'année civile 2023

TYPOLOGIE Objet

HISTORIQUE
PU HT 2022

(Vote CA
décembre 2021)

HISTORIQUE
PU HT 2023

(Vote CA du 12
décembre 2022)

HISTORIQUE
PU HT 2023

(Vote CA du 9
juillet 2023)

PRIX
UNITAIRE

HORS TAXE
2024 (vote CA

du 11
décembre

2023)

PRIX UNITAIRE
HORS TAXE 2024

(vote CA juillet
2024)

PRIX UNITAIRE
HORS TAXE 2025

(vote CA décembre
2024)

TVRD_1 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
METARE
ROANNE

TREFILERIE
MANUFACTURE

Salle équipée du lundi au samedi midi: la
1/2 journée  180,00 € 180,00 € 180,00 € 180,00 € 180,00 € 189,00 €

TVRD_2 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
METARE
ROANNE

TREFILERIE
MANUFACTURE

Salle équipée du lundi au vendredi : la
journée  360,00 € 360,00 € 360,00 € 360,00 € 360,00 € 378,00 €

TVRD_3 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
METARE
ROANNE

TREFILERIE
MANUFACTURE

Salle équipée week-end: la 1/2 journée 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 315,00 €

TVRD_4 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
METARE
ROANNE

TREFILERIE
MANUFACTURE

Salle équipée week-end : la journée  600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 630,00 €

TVRD_5 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
METARE
ROANNE

TREFILERIE
MANUFACTURE

Salle informatique ou TP du lundi au
samedi midi : la 1/2 journée  300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 315,00 €

TVRD_6 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
METARE
ROANNE

TREFILERIE
MANUFACTURE

Salle informatique ou TP du lundi au
vendredi : la journée  600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 630,00 €

TVRD_7 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
METARE
ROANNE

TREFILERIE
MANUFACTURE

Salle informatique ou TP week-end: la 1/2
journée  420,00 € 420,00 € 420,00 € 420,00 € 420,00 € 441,00 €

TARIFS VALORISATION RECHERCHE : pour l'année civile 2025
TARIFS DIVERS UJM : pour l'année civile 2025
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TVRD_8 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
METARE
ROANNE

TREFILERIE
MANUFACTURE

Salle informatique ou TP week-end : la
journée  840,00 € 840,00 € 840,00 € 840,00 € 840,00 € 882,00 €

TVRD_9 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
METARE
ROANNE

TREFILERIE
MANUFACTURE

Amphithéâtre du lundi au samedi midi: la
1/2 journée  360,00 € 360,00 € 360,00 € 360,00 € 360,00 € 378,00 €

TVRD_10 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
METARE
ROANNE

TREFILERIE
MANUFACTURE

Amphithéâtre du lundi au vendredi : la
journée  720,00 € 720,00 € 720,00 € 720,00 € 720,00 € 756,00 €

TVRD_11 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
METARE
ROANNE

TREFILERIE
MANUFACTURE

Amphithéâtre week-end: la 1/2 journée 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 630,00 €

TVRD_12 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
METARE
ROANNE

TREFILERIE
MANUFACTURE

Amphithéâtre week-end : la journée  1 200,00 € 1 200,00 € 1 200,00 € 1 200,00 € 1 200,00 € 1 260,00 €

TVRD_13 PRESTATION SAIC Locaux TSE Amphithéâtre + Hall TSE : la demi-journée 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 525,00 €

TVRD_14 PRESTATION SAIC Locaux TSE Amphithéâtre déployé + Hall TSE : la demi-
journée  700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 735,00 €

TVRD_15 PRESTATION SAIC Locaux TSE Amphithéâtre + Hall TSE : la journée  800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 840,00 €

TVRD_16 PRESTATION SAIC Locaux TSE Amphithéâtre déployé + Hall TSE : la
journée  1 120,00 € 1 120,00 € 1 120,00 € 1 120,00 € 1 120,00 € 1 176,00 €

TVRD_17 PRESTATION SAIC Locaux TSE Hall TSE ou salle D03 : la demi-journée 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 262,50 €
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TVRD_18 PRESTATION SAIC Locaux TSE Hall TSE ou salle D03 : la  journée  350,00 € 350,00 € 350,00 € 350,00 € 350,00 € 367,50 €

TVRD_19 Mise à disposition salle Newsplex 1 jour Locaux TSE   900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 € 945,00 €

TVRD_20 Newsplex 1/2 jour Locaux TSE   500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 525,00 €

TVRD_21 Newsplex 1 heure Locaux TSE   150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 157,50 €

TVRD_22 Espace d'accueil 1 jour Locaux TSE   130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 136,50 €

TVRD_23 Espace d'accueil 1/2 jour Locaux TSE   90,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 € 94,50 €

TVRD_25 PRESTATION SAIC Espace culturel de la Maison de
l'Université

Mise à disposition de l'espace culturel de
la Maison de l'Université : la journée

'Cas n° 2
Organisateur extérieur à l'université louant

la salle et proposant des avantages
tarifaires significatifs ou des invitations à

la communauté universitaire.

 450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 € 472,50 €

TVRD_26 PRESTATION SAIC Espace culturel de la Maison de
l'Université

Mise à disposition de l'espace culturel de
la Maison de l'Université : la journée

'Cas n° 3
Organisateur extérieur à l'université louant
la salle sans avantage tarifaire proposé à

la communauté universitaire.

 900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 € 945,00 €

TVRD_27 PRESTATION SAIC Espace culturel de la Maison de
l'Université Option'Forfait Régisseur 1 jour  400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 440,00 €
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TVRD_28 PRESTATION SAIC Espace culturel de la Maison de
l'Université Option 'Forfait Régisseur 2 jours  600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 660,00 €

TVRD_29 PRESTATION SAIC Espace culturel de la Maison de
l'Université

Option 'Hall loué séparément (pour une
exposition...)  450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 € 472,50 €

TVRD_30 PRESTATION SAIC Espace culturel de la Maison de
l'Université

Option 'Backline : mise à disposition d'un
piano (hors accordage)  350,00 € 350,00 € 350,00 € 350,00 € 350,00 € 367,50 €

TVRD_31 PRESTATION SAIC
applicable pour toutes les locations de

salles de l'Université
ci-dessus

Intervention pour fermeture des locaux
après 22H00  80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 88,00 €

TVRD_32 PRESTATION SAIC
applicable pour toutes les locations de

salles de l'Université
ci-dessus

Option Présence d'un vigile - l'heure  40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 44,00 €

TVRD_33
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle escalade 244m2 / Location 1 heure  80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 €

TVRD_34
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle escalade 244m2 / Location 2 heures  135,00 € 135,00 € 135,00 € 135,00 € 135,00 € 135,00 €

TVRD_35
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle escalade 244m2 / Location demie-journée (4h)  240,00 € 240,00 € 240,00 € 240,00 € 240,00 € 240,00 €

TVRD_36
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle escalade 244m2 / Location journée (8h)  450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 €

TVRD_37
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle musculation 160m2 /  Location 1 heure  45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 €
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TVRD_38
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle musculation 160m2 / Location 2 heures  65,00 € 65,00 € 65,00 € 65,00 € 65,00 € 65,00 €

TVRD_39
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle musculation 160m2 / Location demie-journée (4h)  100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

TVRD_40
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle musculation 160m2 / Location journée (8h)  170,00 € 170,00 € 170,00 € 170,00 € 170,00 € 170,00 €

TVRD_41
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle cardio 160m2 /  Location 1 heure  55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 €

TVRD_42
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle cardio 160m2 / Location 2 heures  80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 €

TVRD_43
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle cardio 160m2 / Location demie-journée (4h)  130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 €

TVRD_44
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle cardio 160m2 / Location journée (8h)  230,00 € 230,00 € 230,00 € 230,00 € 230,00 € 230,00 €

TVRD_45
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle multi-activités 1836m2 /  Location 1 heure  160,00 € 160,00 € 160,00 € 160,00 € 160,00 € 160,00 €

TVRD_46
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle multi-activités 1836m2 / Location 2 heures  280,00 € 280,00 € 280,00 € 280,00 € 280,00 € 280,00 €

TVRD_47
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle multi-activités 1836m2 / Location demie-journée (4h) 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
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TVRD_48
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle multi-activités 1836m2 / Location journée (8h)  1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 €

TVRD_49
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salles de combats 188m2 /  Location 1 heure  40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 €

TVRD_50
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salles de combats 188m2 / Location 2 heures  60,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00 €

TVRD_51
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salles de combats 188m2 / Location demie-journée (4h)  90,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 €

TVRD_52
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salles de combats 188m2 / Location journée (8h)  150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 €

TVRD_53
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle danse 163m2 /  Location 1 heure  35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 €

TVRD_54
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle danse 163m2 / Location 2 heures  55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 €

TVRD_55
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle danse 163m2 / Location demie-journée (4h)  80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 €

TVRD_56
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle danse 163m2 / Location journée (8h)  140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 €

TVRD_57
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle A 294m2 /  Location 1 heure  50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €
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TVRD_58
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle A 294m2 / Location 2 heures  75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 €

TVRD_59
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle A 294m2 / Location demie-journée (4h)  120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 €

TVRD_60
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle A 294m2 / Location journée (8h)  220,00 € 220,00 € 220,00 € 220,00 € 220,00 € 220,00 €

TVRD_61
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle B 178m2 /  Location 1 heure  40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 €

TVRD_62
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle B 178m2 / Location 2 heures  55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 €

TVRD_63
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle B 178m2 / Location demie-journée (4h)  85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 €

TVRD_64
INSTALLATIONS SPORTIVES (tarifs de
base en semaine du lundi au vendredi en

HT)
Salle B 178m2 / Location journée (8h)  130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 €

TVRD_65

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

TARIF FIXE Coût du personnel effectuant les analyses 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 € 100,00 €

TVRD_66

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

TARIF CLASSE 1 - coût de l'analyse sur
matériel

Microscopie électronique à balayage et
sonde EDX  155,00 € 155,00 € 155,00 € 155,00 € 155,00 € 185,00 €

TVRD_67

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

TARIF CLASSE 1 - coût de l'analyse sur
matériel Diffractomètre à rayon X  155,00 € 155,00 € 155,00 € 155,00 € 155,00 € 185,00 €
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TVRD_68

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

TARIF CLASSE 1 - coût de l'analyse sur
matériel

Bâti de pulvérisation cathodique pour
dépôt de couches minces  155,00 € 155,00 € 155,00 € 155,00 € 155,00 € 185,00 €

TVRD_69

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel Rhéomètre  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_70

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel Machine de traction  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_71

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel Analyse thermique différentielle  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_72

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel

Spectrophotométrie  UV Visible (190-1100
nm)  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_73

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel

Spectrométrie Infra Rouge à Transformée
de Fourier (400-4000 cm-1)

 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_74

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel Chromatographie gazeuse  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_75

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel Titrateur  automatique  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_76

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel

Analyses électrochimiques (Potentiostat et
Galvanostat)  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_77

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel Tribomètre  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €
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TVRD_78

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel Microduromètre  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_79

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel Bâti d'évaporation  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_80

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel Nanoduromètre  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_81

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel Emission et absorption atomique  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_82

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel Chromatographie liquide  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_83

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel Polarographie  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_84

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel Profilomètre  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_85

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel Microscope optique  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_86

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Tarif Classe 2 - cout de l'analyse sur
matériel Cytomètre en flux (GB)  53,00 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 63,00 €

TVRD_87

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Analyse liquide : le composé  42,00 € 42,00 € 42,00 € 42,00 € 42,00 € 50,00 €
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TVRD_88

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

la demi-journée de prestation Tranfert de technologie imagerie par
drone  500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 600,00 €

TVRD_89

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

Prototypage GMP : tarif au cm3  1,00 € 1,00 € 1,00 € 1,00 € 1,00 € 1,00 €

TVRD_90

IUT SAINT ETIENNE
Le tarif horaire est composé d'un tarif fixe

correspondant au coût du personnel
effectuant les analyses et d'un tarif classe

1 ou classe 2 en fonction du type de
matériel utilisé pour les analyses.

1/2 journée Scanning GMP  300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 350,00 €

TVRD_92 TELECOM SAINT ETIENNE 1 JOURNEE Expertise enseignant-chercheur  750,00 € 750,00 € 750,00 € 750,00 € 750,00 € 750,00 €

TVRD_93 TELECOM SAINT ETIENNE 1 HEURE Utilisation de Plate-Forme technologique 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

TVRD_94

TSE / IRAM
(Les prestations IRAM n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers)

Location matériel  /
tarif unique journée Forfait équipement Newsplex  220,00 € 220,00 € 220,00 € 220,00 € 220,00 € 220,00 €

TVRD_114

TSE / IRAM
(Les prestations IRAM n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers)

Location matériel  /
tarif unique journée

AUTRES / MALETTES (IPAD+ MAC+
CAMERA)  110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 €

TVRD_115 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Mise à disposition lecteur optique pour
QCM  1 090,00 € 1 144,50 € 1 144,50 € 1 144,50 € 1 144,50 € 1 144,50 €

TVRD_116 FACULTE DE MEDECINE FRAIS D'UTILISATION CENTRE DE
SIMULATION

Formation aux gestes de premières
urgences (par stagiaire et par jour) 131,00 € 137,55 € 137,55 € 137,55 € 137,55 €

TVRD_117 FACULTE DE MEDECINE FRAIS D'UTILISATION CENTRE DE
SIMULATION

Formation aux gestes de premières
urgences (groupe < 20 personnes/jour) 1 050,00 € 1 102,50 € 1 102,50 € 1 102,50 € 1 102,50 €

TVRD_118 FACULTE DE MEDECINE FRAIS D'UTILISATION CENTRE DE
SIMULATION

Formation sur simulateur médical (par
stagiaire et par jour) 220,00 € 231,00 € 231,00 € 231,00 € 231,00 €

TVRD_119 FACULTE DE MEDECINE FRAIS D'UTILISATION CENTRE DE
SIMULATION

Formation sur simulateur médical (groupe
< 10 personnes/jour) 1 750,00 € 1 837,50 € 1 837,50 € 1 837,50 € 1 837,50 €

TVRD_120 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE VACATIONS (Cytométrie en Flux) 1/2 journée laboratoire académique  106,00 € 111,30 € 111,30 € 111,30 € 111,30 € 111,30 €
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TVRD_121 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE VACATIONS (Cytométrie en Flux) 1/2 journée industriel  210,00 € 220,50 € 220,50 € 220,50 € 220,50 € 220,50 €

TVRD_122 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE VACATIONS (Cytométrie en Flux) CFX 96 Biorad (1h utilisation de machine)

(remplace Light Cycler)  52,00 € 54,60 € 54,60 € 54,60 € 54,60 € 54,60 €

TVRD_123 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE VACATIONS (Cytométrie en Flux) Acquisition et analyse SCANCO - Hors

collaboration - par coupe  0,35 € 0,37 € 0,37 € 0,37 € 0,37 € 0,37 €

TVRD_124 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE VACATIONS (Cytométrie en Flux)

Acquisition et analyse SCANCO  dans
cadre collaboration si travail effectué par

personnel LBTO - par coupe
 0,35 € 0,37 € 0,37 € 0,37 € 0,37 € 0,37 €

TVRD_125 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE VACATIONS (Cytométrie en Flux)

Acquisition et analyse SCANCO  dans
cadre collaboration si travail effectué par

collaborateur - par coupe
 0,20 € 0,21 € 0,21 € 0,21 € 0,21 € 0,21 €

TVRD_126 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE VACATIONS (Cytométrie en Flux) Cassette de données SCANCO  158,00 € 165,90 € 165,90 € 165,90 € 165,90 € 165,90 €

TVRD_127 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE VACATIONS (Cytométrie en Flux) Usage appareil Anesthésie 1/2 journée

(prix anesthésique inclus)  158,00 € 165,90 € 165,90 € 165,90 € 165,90 € 165,90 €

TVRD_128 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE VACATIONS (Cytométrie en Flux)

Acquisition et analyse PIXIMUS dans
cadre collaboration si travail effectué par

personnel LBTO 1/2 demi-journée
 360,00 € 378,00 € 378,00 € 378,00 € 378,00 € 378,00 €

TVRD_129 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE VACATIONS (Cytométrie en Flux) Histomorphométrie Lecture (paramètres

de masse) par échantillon  66,00 € 69,30 € 69,30 € 69,30 € 69,30 € 69,30 €

TVRD_131 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE VACATIONS (Cytométrie en Flux) Histomorphométrie Formation à la lecture

1/2 Journée  519,00 € 544,95 € 544,95 € 544,95 € 544,95 € 544,95 €

TVRD_140 IFRESIS Tarification pour prestation de service Vidéomicroscopie  (demi-journée) 15,00 € 15,75 € 15,75 € 15,75 € 15,75 €

TVRD_141 IFRESIS Tarification pour prestation de service Vidéomicroscopie  (journée) 30,00 € 31,50 € 31,50 € 31,50 € 31,50 €

TVRD_142 IFRESIS Tarification pour prestation de service Vidéomicroscopie entre 18h et 9 h (la nuit) 10,00 € 10,50 € 10,50 € 10,50 € 10,50 €

TVRD_143 IFRESIS Tarification pour prestation de service Confocal  (1 heure) 30,00 € 31,50 € 31,50 € 31,50 € 31,50 €

TVRD_144 IFRESIS Tarification pour prestation de service Confocal (demi-journée) 75,00 € 78,75 € 78,75 € 78,75 € 78,75 €

TVRD_145 IFRESIS Tarification pour organismes privés Vidéomicroscopie (1 journée) 150,00 € 157,50 € 157,50 € 157,50 € 157,50 €

TVRD_146 IFRESIS Tarification pour organismes privés Confocal (1 journée) 300,00 € 315,00 € 315,00 € 315,00 € 315,00 €
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TVRD_147 PLEXAN (animalerie) technicien animalerie (l'heure)  33,50 € 36,00 € 36,00 € 37,80 € 37,80 € 39,70 €

TVRD_148 PLEXAN (animalerie) mise à mort/ gestion élevage acte par animal  0,50 € 0,54 € 0,54 € 0,57 € 0,57 € 0,60 €

TVRD_149 PLEXAN (animalerie) HEBERGEMENTS D'ANIMAUX  (HORS
SAIC) : Gerbille (par animal et par semaine) 1,35 € 1,45 € 1,45 € 1,52 € 1,52 €

TVRD_150 PLEXAN (animalerie) HEBERGEMENTS D'ANIMAUX  (HORS
SAIC) : Rat (par animal et par semaine)  1,35 € 1,45 € 1,45 € 1,52 € 1,52 € 1,60 €

TVRD_151 PLEXAN (animalerie) HEBERGEMENTS D'ANIMAUX  (HORS
SAIC) : Souris (par animal et par semaine)  0,55 € 0,59 € 0,59 € 0,62 € 0,62 € 0,65 €

TVRD_153 PLEXAN (animalerie) HEBERGEMENTS D'ANIMAUX  (HORS
SAIC) : Lapin/cobaye (par animal et par semaine) 2,35 € 2,54 € 2,54 € 2,67 € 2,67 € 2,80 €

TVRD_154 PLEXAN (animalerie) HEBERGEMENTS D'ANIMAUX  (HORS
SAIC) :

Gerbille hébergée en portoir ventilé (par
animal et par semaine)  2,15 € 2,32 € 2,32 € 2,45 € 2,45 € 2,60 €

TVRD_155 PLEXAN (animalerie) HEBERGEMENTS D'ANIMAUX  (HORS
SAIC) :

Rat hébergé en portoir ventilé(par animal
et par semaine)  2,15 € 2,32 € 2,32 € 2,45 € 2,45 € 2,60 €

TVRD_156 PLEXAN (animalerie) HEBERGEMENTS D'ANIMAUX  (HORS
SAIC) :

Souris hébergée en portoir ventilé (par
animal et par semaine)  0,75 € 0,81 € 0,81 € 0,85 € 0,85 € 0,90 €

TVRD_157 PLEXAN (animalerie) HEBERGEMENTS D'ANIMAUX  (SAIC) : Gerbille (par animal et par semaine)  2,70 € 2,92 € 2,92 € 3,10 € 3,10 € 3,25 €

TVRD_158 PLEXAN (animalerie) HEBERGEMENTS D'ANIMAUX  (SAIC) : Rat (par animal et par semaine)  2,70 € 2,92 € 2,92 € 3,10 € 3,10 € 3,25 €

TVRD_159 PLEXAN (animalerie) HEBERGEMENTS D'ANIMAUX  (SAIC) : Souris (par animal et par semaine)  2,00 € 2,16 € 2,16 € 2,27 € 2,27 € 2,40 €

TVRD_161 PLEXAN (animalerie) HEBERGEMENTS D'ANIMAUX  (SAIC) : Lapin/cobaye (par animal et par semaine) 4,80 € 5,18 € 5,18 € 5,45 € 5,45 € 5,70 €

TVRD_162 PLEXAN (animalerie) HEBERGEMENTS D'ANIMAUX  (SAIC) : Gerbille hébergée en portoir ventilé (par
animal et par semaine)  4,30 € 4,64 € 4,64 € 4,87 € 4,87 € 5,10 €

TVRD_163 PLEXAN (animalerie) HEBERGEMENTS D'ANIMAUX  (SAIC) : Rat hébergé en portoir ventilé(par animal
et par semaine)  4,30 € 4,64 € 4,64 € 4,87 € 4,87 € 5,10 €

TVRD_164 PLEXAN (animalerie) HEBERGEMENTS D'ANIMAUX  (SAIC) : Souris hébergée en portoir ventilé (par
animal et par semaine)  2,70 € 2,92 € 2,92 € 3,10 € 3,10 € 3,25 €

TVRD_165 PLEXAN (animalerie) VENTE ANIMAUX (hors SAIC) : Gerbille  27,00 € 29,16 € 29,16 € 31,00 € 31,00 € 32,55 €
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TVRD_167 PLEXAN (animalerie) VENTE ANIMAUX (hors SAIC) : Rats ou rates pour exp. (l'unité)  8,70 € 9,40 € 9,40 € 10,00 € 10,00 € 10,50 €

TVRD_170 PLEXAN (animalerie) VENTE ANIMAUX (hors SAIC) : Souris M/F pour exp. (l'unité)  4,40 € 4,75 € 4,75 € 5,00 € 5,00 € 5,25 €

TVRD_172 PLEXAN (animalerie) VENTE ANIMAUX (SAIC) : Gerbille  40,00 € 43,00 € 43,00 € 46,00 € 46,00 € 48,30 €

TVRD_174 PLEXAN (animalerie) VENTE ANIMAUX (SAIC) : Rats ou rates pour exp. (l'unité)  13,00 € 14,04 € 14,04 € 15,00 € 15,00 € 15,75 €

TVRD_177 PLEXAN (animalerie) VENTE ANIMAUX (SAIC) : Souris M/F pour exp. (l'unité)  6,50 € 7,02 € 7,02 € 7,50 € 7,50 € 7,90 €

TVRD_184 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE INMG

Coupe cryostat, technique
d'immunofluorescence. Mesure et lecture

de lame / à l'unité
 132,00 € 138,60 € 138,60 € 138,60 € 138,60 € 138,60 €

TVRD_185 IRMIS Plateformes de force (10) / jour  600,00 € 630,00 € 630,00 € 630,00 € 630,00 € 630,00 €

TVRD_186 IRMIS Système Motion Analysis / jour  500,00 € 525,00 € 525,00 € 525,00 € 525,00 € 525,00 €

TVRD_187 IRMIS Tapis ADAL / jour  250,00 € 262,50 € 262,50 € 262,50 € 262,50 € 262,50 €

TVRD_188 IRMIS Stimulateurs magnétiques / jour  450,00 € 472,50 € 472,50 € 472,50 € 472,50 € 472,50 €

TVRD_189 IRMIS Système de mesure d'analyse des
échanges gazeux / jour  200,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 €

TVRD_190 IRMIS Tapis Instrumenté (pente) / jour  500,00 € 525,00 € 525,00 € 525,00 € 525,00 € 525,00 €

TVRD_191 IRMIS Gilet Accélérométrique / jour  200,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 €

TVRD_192 IRMIS Motion aalysis 2 / jour  500,00 € 525,00 € 525,00 € 525,00 € 525,00 € 525,00 €

TVRD_193 IRMIS Système de mesure de la fonction
musculaire / jour  350,00 € 367,50 € 367,50 € 367,50 € 367,50 € 367,50 €

TVRD_194 IRMIS Delsys / jour  200,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 €

TVRD_195 IRMIS Salle analyse du mouvement / jour  200,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 €
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TVRD_196 IRMIS pédale sensix  100,00 € 105,00 € 105,00 € 105,00 € 105,00 € 105,00 €

TVRD_197 IRMIS Altitrainer  150,00 € 157,50 € 157,50 € 157,50 € 157,50 € 157,50 €

TVRD_198 IRMIS Hamtech  150,00 € 157,50 € 157,50 € 157,50 € 157,50 € 157,50 €

TVRD_199 IRMIS Motion 1080  100,00 € 105,00 € 105,00 € 105,00 € 105,00 € 105,00 €

TVRD_200 IRMIS Contrex  600,00 € 630,00 € 630,00 € 630,00 € 630,00 € 630,00 €

TVRD_201 IRMIS Salle de cours IRMIS / jour  350,00 € 367,50 € 367,50 € 367,50 € 367,50 € 367,50 €

TVRD_202 IRMIS Prestation Ingénieur / jour  505,00 € 530,25 € 530,25 € 530,25 € 530,25 € 530,25 €

TVRD_203 IRMIS Forfait consommable  250,00 € 262,50 € 262,50 € 262,50 € 262,50 € 262,50 €

TVRD_204 IRMIS Forfait consommable  500,00 € 525,00 € 525,00 € 525,00 € 525,00 € 525,00 €

TVRD_205 IRMIS Forfait consommable  1 000,00 € 1 050,00 € 1 050,00 € 1 050,00 € 1 050,00 € 1 050,00 €

TVRD_206 IRMIS Sprint vitesse + analyse de la foulée  180,00 € 189,00 € 189,00 € 189,00 € 189,00 € 189,00 €

TVRD_207 IRMIS Profil Force - Vitesse en sprint  100,00 € 105,00 € 105,00 € 105,00 € 105,00 € 105,00 €

TVRD_208 IRMIS Mécanique cyclime  90,00 € 94,50 € 94,50 € 94,50 € 94,50 € 94,50 €

TVRD_209 IRMIS Profil Force - Vitesse en cyclisme  89,00 € 93,45 € 93,45 € 93,45 € 93,45 € 93,45 €

TVRD_210 IRMIS Evaluation musculaire  80,00 € 84,00 € 84,00 € 84,00 € 84,00 € 84,00 €

TVRD_211 IRMIS Profil Force - Vitesse en saut  82,00 € 86,10 € 86,10 € 86,10 € 86,10 € 86,10 €

TVRD_212 IRMIS Mecanique saut  80,00 € 84,00 € 84,00 € 84,00 € 84,00 € 84,00 €
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TVRD_213 IRMIS Mécanique saut changement direction  80,00 € 84,00 € 84,00 € 84,00 € 84,00 € 84,00 €

TVRD_214 IRMIS Posture  82,00 € 86,10 € 86,10 € 86,10 € 86,10 € 86,10 €

TVRD_215 IRMIS Biomecanique de la course à pied  145,00 € 152,25 € 152,25 € 152,25 € 152,25 € 152,25 €

TVRD_216 IRMIS Evaluation métabolique en course à pied  95,00 € 99,75 € 99,75 € 99,75 € 99,75 € 99,75 €

TVRD_217 IRMIS Test VO2max  95,00 € 99,75 € 99,75 € 99,75 € 99,75 € 99,75 €

TVRD_218 IRMIS Evaluation de la réponse à l'altitude  87,00 € 91,35 € 91,35 € 91,35 € 91,35 € 91,35 €

TVRD_219 IRMIS Echographie  83,00 € 87,15 € 87,15 € 87,15 € 87,15 € 87,15 €

TVRD_220 IRMIS Consultance scientifique (demi/journée)  256,00 € 268,80 € 268,80 € 268,80 € 268,80 € 268,80 €

TVRD_221 IRMIS Prestation expérimentateur / heure  90,00 € 94,50 € 94,50 € 94,50 € 94,50 € 94,50 €

TVRD_222 LIBM Ergomètre Optojump ou radar  800,00 € 840,00 € 840,00 € 840,00 € 840,00 € 840,00 €

TVRD_223 LIBM Prestation enseignant-chercheur / jour  505,00 € 530,25 € 530,25 € 530,25 € 530,25 € 530,25 €

TVRD_224 LIBM
Prestation Technicien (personnel

technique d'appoint, accompagnement,
assistance…) / jour

 355,00 € 372,75 € 372,75 € 372,75 € 372,75 € 372,75 €

TVRD_225 LIBM Prestation Administrative / jour  355,00 € 372,75 € 372,75 € 372,75 € 372,75 € 372,75 €

TVRD_226

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Tarifs de mise à disposition des appareils Demie-journée d'utilisation du MEB ou de
la Microanalyse X 250,00 € 262,50 € 262,50 € 275,63 € 275,63 € 275,63 €
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TVRD_227

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Tarifs de mise à disposition des appareils Demie-journée d'utilisation du MET 250,00 € 262,50 € 262,50 € 275,63 € 275,63 € 275,63 €

TVRD_228

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Tarifs de mise à disposition des appareils Demie-journée d'utilisation
d'Ultramicrotomie 135,00 € 141,75 € 141,75 € 148,84 € 148,84 € 148,84 €

TVRD_229

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Tarifs de mise à disposition des appareils Demie-journée d'utilisation de
CryoUltramicrotomie 250,00 € 262,50 € 262,50 € 275,63 € 275,63 € 275,63 €

TVRD_231

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Préparation pour le MET :de la fixation à
l'inclusion

Préparation classique des échantillons
(fixation, post-fixation, déshydratation,

inclusion) pour le MET - 1 à 5 échantillons

90,00€
Ce tarif est doublé si

l'observation n'est pas
faite au CMES

94,50 € 94,50 € 99,23 € 99,23 € 99,23 €

TVRD_232

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Préparation pour le MET :de la fixation à
l'inclusion

Préparation classique des échantillons
(fixation, post-fixation, déshydratation,

inclusion) pour le MET - 6 à 10
échantillons

140,00€
Ce tarif est doublé si

l'observation n'est pas
faite au CMES

147,00 € 147,00 € 154,35 € 154,35 € 154,35 €

TVRD_233

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Préparation pour le MET :de la fixation à
l'inclusion

Pour chaque échantillon supplémentaire
pour le MET

12,00€
Ce tarif est doublé si

l'observation n'est pas
faite au CMES

12,60 € 12,60 € 13,23 € 13,23 € 13,23 €

TVRD_234

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Contrastessur ultracoupes ou suspensions
aqueuses déposées sur grillles  pour le

MET
MET : Microscope Electronique à

Transmission

Contraste 1 contrastant (tétroxyde
d'osmium, acétate d'uranyl, citrate de

plomb…)
45,00 € 47,25 € 47,25 € 49,61 € 49,61 € 49,61 €
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TVRD_235

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Contrastessur ultracoupes ou suspensions
aqueuses déposées sur grillles  pour le

MET
MET : Microscope Electronique à

Transmission

Contraste 2 contrastants ou plus
(tétroxyde d'osmium, acétate d'uranyl,

citrate de plomb…)
80,00 € 84,00 € 84,00 € 88,20 € 88,20 € 88,20 €

TVRD_236

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Contrastessur ultracoupes ou suspensions
aqueuses déposées sur grillles  pour le

MET
MET : Microscope Electronique à

Transmission

Facturation à partir de la 5ème grille
(5ème grille incluse) 7€ par grille 7,35 € 7,35 € 7,72 € 7,72 € 7,72 €

TVRD_237

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Préparation pour le MEB :de la fixation à
la metallisation

MEB : Microscope Electronique à
Balayage et Pression Contrôlée

Préparation classique pour le MEB
(fixation, post-fixation, déshydratation

(alcool, HMDS) et métallisation)

95,00€
Ce tarif est doublé si

l'observation n'est pas
faite au CMES

99,75 € 99,75 € 104,74 € 104,74 € 104,74 €

TVRD_238

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Préparation pour le MEB :de la fixation à
la metallisation

MEB : Microscope Electronique à
Balayage et Pression Contrôlée

Etape spécifique de la déshydratation
d'échantillons massifs - Dessication

50,00€
Ce tarif est doublé si

l'observation n'est pas
faite au CMES

52,50 € 52,50 € 55,13 € 55,13 € 55,13 €

TVRD_239

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Préparation pour le MEB :de la fixation à
la metallisation

MEB : Microscope Electronique à
Balayage et Pression Contrôlée

Etape spécifique de  la déshydratation
d'échantillons massifs - Point Critique

50,00€
Ce tarif est doublé si

l'observation n'est pas
faite au CMES

52,50 € 52,50 € 55,13 € 55,13 € 55,13 €

TVRD_240

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Préparation pour le MEB :de la fixation à
la metallisation

MEB : Microscope Electronique à
Balayage et Pression Contrôlée

Etape spécifique de  de la déshydratation
d'échantillons massifs - Metallisation

50,00€
Ce tarif est doublé si

l'observation n'est pas
faite au CMES

52,50 € 52,50 € 55,13 € 55,13 € 55,13 €

TVRD_241

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Prestations de l'ingénieur

Demie-journée d'observation au MEB ou
au MET ou au Microanalyse X avec

rédaction d'un rapport écrit (une page
maximum) par l'ingénieur du CMES

360,00 € 378,00 € 378,00 € 396,90 € 396,90 € 396,90 €
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TVRD_242

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Prestations de l'ingénieur 1 h de démonstration au MEB ou au MET
ou au Microanalyse X pour les lycées 80,00 € 84,00 € 84,00 € 88,20 € 88,20 € 88,20 €

TVRD_243

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,

Prestations de l'ingénieur Forfait jour ingénieur 310,00 € 325,50 € 325,50 € 341,78 € 341,78 € 341,78 €

TVRD_244

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Prestations de l'ingénieur Forfait horaire ingénieur 60,00 € 63,00 € 63,00 € 66,15 € 66,15 € 66,15 €

TVRD_245

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Prestations de l'ingénieur 1 h de formation quel que soit le poste ou
le client 105,00 € 110,25 € 110,25 € 115,76 € 115,76 € 115,76 €

TVRD_246

CMES
(Centre de Microscopie Electronique

Stéphanois)
Les prestations ci-dessous n'indiquent pas

spécifiquement de partenaire. Une
réduction de 40% sur le tarif HT est

autorisée pour des organismes publics,
laboratoire universitaires ou hospitaliers.

Divers Location du diamant (à l'heure) 140,00 € 147,00 € 147,00 € 154,35 € 154,35 € 154,35 €

TVRD_247 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Travaux de broyage (prix pour 1

échantillon)
concassage (500gr)  20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 €

TVRD_248 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Travaux de broyage (prix pour 1

échantillon)
microbroyage (mortier acier)  30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 €

TVRD_249 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Travaux de broyage (prix pour 1

échantillon)
microbroyage (mortier agate)  50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €
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TVRD_250 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Service de spectrochimie (prix pour 1

échantillon) :

minéralisation des échantillons en salle
blanche pour analyses ultérieures des

éléments en trace
 31,00 € 37,00 € 37,00 € 37,00 € 37,00 € 37,00 €

TVRD_251 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Service de spectrochimie (prix pour 1

échantillon) :

séparation chimique du Sr sur colonne en
salle blanche pour analyses isotopiques

du Sr

 80,00 € 105,00 € 105,00 € 105,00 € 105,00 € 105,00 €

TVRD_252 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Service de spectrométrie de masse (prix

pour 1 échantillon):

Analyse isotopique du soufre (34S/32S) sur
roche totale -  EA-IRMS

 94,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 €

TVRD_253 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Service de spectrométrie de masse (prix

pour 1 échantillon):

Analyse isotopique du soufre (34S/32S) sur
fractions minérales séparées -  EA-IRMS

 76,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 €

TVRD_254 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Service de spectrométrie de masse (prix

pour 1 échantillon):

Analyse isotopique du carbone (13C/12C)
sur roche totale - EA-IRMS

 94,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 €

TVRD_255 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Service de spectrométrie de masse (prix

pour 1 échantillon):

Analyse  isotopique du carbone (13C/12C)
sur fractions minérales séparées - EA-

IRMS
 76,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 €

TVRD_256 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Service de spectrométrie de masse (prix

pour 1 échantillon):

Analyse isotopique de l'azote (15N/14N)
sur roche totale par EA-IRMS

 94,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 €

TVRD_257 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Service de spectrométrie de masse (prix

pour 1 échantillon):

Analyse isotopique de l'azote (15N/14N) sur
fraction minérales séparées - EA-IRMS

 76,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 €

TVRD_258 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Service de spectrométrie de masse (prix

pour 1 échantillon):
Analyse élémentaire CNS  33,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 €

TVRD_259 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Service de spectrométrie de masse (prix

pour 1 échantillon):

Analyse isotopique C (13C/12C),
N(15N/14N),S ( 34S/32S) (EA-IRMS)

 171,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 €
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TVRD_260 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Service de spectrométrie de masse (prix

pour 1 échantillon):

Analyse des isotopes de l'eau (18O/16O,
2H/H) - GB IRMS  38,00 € 45,00 € 45,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €

TVRD_261 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Service de spectrométrie de masse (prix

pour 1 échantillon):

Analyses isotopiques des carbonates
(13C/12C, 18O/16O)

 49,00 € 60,00 € 60,00 € 65,00 € 65,00 € 65,00 €

TVRD_262 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Service de spectrométrie de masse (prix

pour 1 échantillon):

Analyse isotopique de l'oxygène (18O/16O) -
TC/EA-IRMS

 160,00 € 190,00 € 190,00 € 190,00 € 190,00 € 190,00 €

TVRD_263 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Service de spectrométrie de masse (prix

pour 1 échantillon):

Analyse isotopique de l'hydrogène (2H/H) -
TC/EA-IRMS

 160,00 € 190,00 € 190,00 € 190,00 € 190,00 € 190,00 €

TVRD_265 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Service de spectrométrie de masse (prix

pour 1 échantillon):

Analyse isotopique de C et O des
carbonates - extraction CO2 et analyse en

Dual Inlet
 40,00 € 60,00 € 60,00 € 65,00 € 65,00 € 65,00 €

TVRD_266 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Laboratoire de lames minces (prix pour 1

échantillon):
Imprégnation sous vide  15,00 € 16,50 € 16,50 € 18,00 € 20,00 € 20,00 €

TVRD_267 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Laboratoire de lames minces (prix pour 1

échantillon):
Lame mince  25,00 € 27,50 € 27,50 € 30,00 € 33,00 € 33,00 €

TVRD_268 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Laboratoire de lames minces (prix pour 1

échantillon):
Polissage microsonde  20,00 € 22,00 € 22,00 € 24,00 € 26,00 € 26,00 €

TVRD_269 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Laboratoire de lames minces (prix pour 1

échantillon):
Lame polie microsonde  40,00 € 44,00 € 44,00 € 48,00 € 53,00 € 53,00 €

TVRD_270 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Laboratoire de lames minces (prix pour 1

échantillon):
Lame polie microsonde double face  59,00 € 64,90 € 64,90 € 71,00 € 82,00 € 82,00 €
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TVRD_271 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Laboratoire de lames minces (prix pour 1

échantillon):
Lame polie E.B.S.D.  49,00 € 53,90 € 53,90 € 59,00 € 65,00 € 65,00 €

TVRD_272 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Laboratoire de lames minces (prix pour 1

échantillon):
Polissage E.B.S.D.  28,00 € 30,80 € 30,80 € 31,00 € 35,00 € 35,00 €

TVRD_273 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Laboratoire de lames minces (prix pour 1

échantillon):
inclusion polie de minéraux  41,00 € 45,10 € 45,10 € 50,00 € 55,00 € 55,00 €

TVRD_274 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Autres services d'analyses chimiques :

Analyses ions majeurs sur matrices
aqueuses par chromatographie ionique

(prix pour 1 échantillon)
 42,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €

TVRD_275 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Autres services d'analyses chimiques :

3 heures d'utilisation XRF portable sur
station réalisée par l’ingénieur du

laboratoire
 140,00 € 165,00 € 165,00 € 170,00 € 170,00 € 170,00 €

TVRD_276 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Autres services d'analyses chimiques :

3 heures d'utilisation XRF portable sur
station si client autonome  60,00 € 70,00 € 70,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 €

TVRD_277 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Propriétés magnétiques des matériaux:

Préparation (sciage)des échantillons pour
mesures d'ASM par 1/2 journée  100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

TVRD_278 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Propriétés magnétiques des matériaux:

Mesure de susceptibilité magnétique (ASM
et courbes K/T) d’échantillons via le
kappabridge MFK1+ fours basses et

hautes températures: à la journée

 155,00 € 155,00 € 155,00 € 160,00 € 160,00 € 160,00 €

TVRD_279 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Travaux de broyage (prix pour 1
échantillon):

concassage (500gr)  40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 €

TVRD_280 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Travaux de broyage (prix pour 1
échantillon):

microbroyage (mortier acier)  60,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00 €
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TVRD_281 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Travaux de broyage (prix pour 1
échantillon):

microbroyage (mortier agate)  100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

TVRD_282 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Service de spectrochimie (prix pour 1
échantillon):

minéralisation des échantillons en salle
blanche pour analyses ultérieures des

éléments en trace

 69,00 € 82,00 € 82,00 € 82,00 € 82,00 € 82,00 €

TVRD_283 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Service de spectrochimie (prix pour 1
échantillon):

séparation chimique du Sr sur colonne en
salle blanche pour analyses isotopiques

du Sr
 160,00 € 190,00 € 190,00 € 190,00 € 190,00 € 190,00 €

TVRD_284 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Service de spectrométrie de masse (prix
pour 1 échantillon):

Analyse isotopique du soufre (34S/32S) sur
roche totale -  EA-IRMS

 141,00 € 165,00 € 165,00 € 165,00 € 165,00 € 165,00 €

TVRD_285 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Service de spectrométrie de masse (prix
pour 1 échantillon):

Analyse isotopique du soufre (34S/32S) sur
fractions minérales séparées -  EA-IRMS

 114,00 € 135,00 € 135,00 € 135,00 € 135,00 € 135,00 €

TVRD_286 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Service de spectrométrie de masse (prix
pour 1 échantillon):

Analyse isotopique du carbone (13C/12C)
sur roche totale - EA-IRMS

 141,00 € 165,00 € 165,00 € 165,00 € 165,00 € 165,00 €

TVRD_287 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Service de spectrométrie de masse (prix
pour 1 échantillon):

Analyse  isotopique du carbone (13C/12C)
sur fractions minérales séparées - EA-

IRMS
 114,00 € 135,00 € 135,00 € 135,00 € 135,00 € 135,00 €

TVRD_288 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Service de spectrométrie de masse (prix
pour 1 échantillon):

Analyse isotopique de l'azote (15N/14N)
sur roche totale par EA-IRMS

 141,00 € 165,00 € 165,00 € 165,00 € 165,00 € 165,00 €

TVRD_289 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Service de spectrométrie de masse (prix
pour 1 échantillon):

Analyse isotopique de l'azote (15N/14N) sur
fraction minérales séparées - EA-IRMS

 114,00 € 135,00 € 135,00 € 135,00 € 135,00 € 135,00 €

TVRD_290 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Service de spectrométrie de masse (prix
pour 1 échantillon):

Analyse élémentaire CNS  49,50 € 60,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00 €
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TVRD_291 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Service de spectrométrie de masse (prix
pour 1 échantillon):

Analyse isotopique C (13C/12C),
N(15N/14N),S ( 34S/32S) (EA-IRMS)

 256,50 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €

TVRD_292 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Service de spectrométrie de masse (prix
pour 1 échantillon):

Analyse des isotopes de l'eau (18O/16O,
2H/H) - GB IRMS

 60,00 € 70,00 € 70,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 €

TVRD_293 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Service de spectrométrie de masse (prix
pour 1 échantillon):

Analyses isotopiques des carbonates
(13C/12C, 18O/16O) - GB IRMS

 116,00 € 140,00 € 140,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 €

TVRD_294 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Service de spectrométrie de masse (prix
pour 1 échantillon):

Analyse isotopique de l'oxygène (18O/16O) -
TC/EA-IRMS

 240,00 € 280,00 € 280,00 € 280,00 € 280,00 € 280,00 €

TVRD_295 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Service de spectrométrie de masse (prix
pour 1 échantillon):

Analyse isotopique de l'hydrogène (2H/H) -
TC/EA-IRMS

 240,00 € 280,00 € 280,00 € 280,00 € 280,00 € 280,00 €

TVRD_296 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Service de spectrométrie de masse (prix
pour 1 échantillon):

Analyse isotopique de C et O des
carbonates - extraction CO2 et analyse en

Dual Inlet
 80,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 €

TVRD_297 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Autres services d'analyses chimiques :

Analyses ions majeurs sur matrices
aqueuses par chromatographie ionique

(prix pour 1 échantillon)
 63,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 €

TVRD_298 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Autres services d'analyses chimiques :

3 heures d'utilisation XRF portable sur
station réalisée par l’ingénieur du

laboratoire
 280,00 € 330,00 € 330,00 € 340,00 € 340,00 € 340,00 €

TVRD_299 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Autres services d'analyses chimiques :

3heures d'utilisation XRF portable sur
station si client autonome  120,00 € 140,00 € 140,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 €

TVRD_301 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Extrusion : extrusion monovis de laboratoire  1 050,00 € 1 050,00 € 1 050,00 € 1 050,00 € 1 050,00 € 1 050,00 €
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TVRD_302 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Injection Sandretto iso 1 :
CHANGEMENT DENOMINATION  =

INJECTION PRESSE ARBURG ISO 1
Environ 30 éprouvettes  150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 €

TVRD_303 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Injection Sandretto iso 1 :
CHANGEMENT DENOMINATION  =

INJECTION PRESSE ARBURG ISO 1
Pour 1 matériau  400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 €

TVRD_304 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Injection Sandretto iso 1 :
CHANGEMENT DENOMINATION  =

INJECTION PRESSE ARBURG ISO 1
Pour 4 matériaux  820,00 € 820,00 € 820,00 € 820,00 € 820,00 € 820,00 €

TVRD_305 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Injection Sandretto iso 1 :
CHANGEMENT DENOMINATION  =

INJECTION PRESSE ARBURG ISO 1
Pour 1 journée  1 400,00 € 1 400,00 € 1 400,00 € 1 400,00 € 1 400,00 € 1 400,00 €

TVRD_306 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Injection Babyplast iso 1/2 : Charges fixes  230,00 € 230,00 € 230,00 € 230,00 € 230,00 € 230,00 €

TVRD_307 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Injection Babyplast iso 1/2 : Environ 30 éprouvettes  140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 €

TVRD_308 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Injection Babyplast iso 1/2 : Pour 1 matériau  360,00 € 360,00 € 360,00 € 360,00 € 360,00 € 360,00 €

TVRD_309 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Injection Babyplast iso 1/2 : Pour 4 matériaux  750,00 € 750,00 € 750,00 € 750,00 € 750,00 € 750,00 €

TVRD_310 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Injection Babyplast iso 1/2 : Pour 1 journée  1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 €

TVRD_311 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Rhéométrie capillaire : Courbe d’écoulement  620,00 € 620,00 € 620,00 € 620,00 € 620,00 € 620,00 €
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TVRD_312 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Rhéométrie capillaire : A partir de 4 mesures  500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

TVRD_313 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Rhéométrie capillaire : pour 1 journée  550,00 € 550,00 € 550,00 € 550,00 € 550,00 € 550,00 €

TVRD_314 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Mesures de rhéométrie dynamique : Sous air par référence  360,00 € 360,00 € 360,00 € 360,00 € 360,00 € 360,00 €

TVRD_315 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Mesures de rhéométrie dynamique : Sous azote par référence  470,00 € 470,00 € 470,00 € 470,00 € 470,00 € 470,00 €

TVRD_316 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Mesures de rhéométrie dynamique : Modélisation 6 températures CROSS,

WLF, ARRHENIUS  1 800,00 € 1 800,00 € 1 800,00 € 1 800,00 € 1 800,00 € 1 800,00 €

TVRD_317 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Mesures de rhéométrie dynamique : A partir de 4 mesures  300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €

TVRD_318 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Mesures de rhéométrie dynamique : Mesures DMA  470,00 € 470,00 € 470,00 € 470,00 € 470,00 € 470,00 €

TVRD_319 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Analyses thermiques : 1 mesure  145,00 € 145,00 € 145,00 € 145,00 € 145,00 € 145,00 €

TVRD_320 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Analyses thermiques : 5 mesures  680,00 € 680,00 € 680,00 € 680,00 € 680,00 € 680,00 €

TVRD_321 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Analyses thermiques : 10 mesures  1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 €
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TVRD_322 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Analyses thermiques : Tf, Tc, DHf, DHc  250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 €

TVRD_323 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Analyses thermiques : Cp  250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 €

TVRD_324 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Spectroscopie : Spectres IR, UV  75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 €

TVRD_325 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Spectroscopie : Identification IR + DSC  300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €

TVRD_326 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Dynamométrie : 5 éprouvettes : Sr, Ar%, e = f(A%)  130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 €

TVRD_327 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Dynamométrie : 5 éprouvettes : Module de Young E  130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 €

TVRD_328 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Dynamométrie : 5 éprouvettes : Flexion 3 points  130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 €

TVRD_329 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Dynamométrie : 5 éprouvettes : Compression  130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 €

TVRD_330 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Dynamométrie : 5 éprouvettes : Résistance à la déchirure  130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 €

TVRD_331 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Dynamométrie : 5 éprouvettes : Propagation de la déchirure  130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 €
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TVRD_332 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Dynamométrie : 5 éprouvettes : Pelage en traction  130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 €

TVRD_333 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Dynamométrie : 5 éprouvettes : A partir de 5 échantillons par échantillon 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 €

TVRD_334 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Dynamométrie Pour 1 journée  500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

TVRD_335 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Choc CHARPY : 10 éprouvettes  180,00 € 180,00 € 180,00 € 180,00 € 180,00 € 180,00 €

TVRD_336 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Choc CHARPY : Pour 1 journée  450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 €

TVRD_337 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Thermogravimétrie: Thermobalance ATG  130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 €

TVRD_338 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Thermogravimétrie: Thermobalance ATG + identification  190,00 € 190,00 € 190,00 € 190,00 € 190,00 € 190,00 €

TVRD_339 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP GPC Prix pour membres ICL GPC THF  40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 €

TVRD_340 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP GPC Prix pour laboratoires universitaires GPC

THF  80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 €

TVRD_341 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP GPC Prix pour Industriels GPC THF  160,00 € 160,00 € 160,00 € 160,00 € 160,00 € 160,00 €
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TVRD_342 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP GPC Prix pour membres ICL GPC HT DMSO  80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 €

TVRD_343 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP GPC Prix pour laboratoires universitaires GPC

HT DMSO  160,00 € 160,00 € 160,00 € 160,00 € 160,00 € 160,00 €

TVRD_344 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP GPC Prix pour Industriels GPC HT DMSO  320,00 € 320,00 € 320,00 € 320,00 € 320,00 € 320,00 €

TVRD_345 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP GPC Prix pour membres ICL GPC aqueuse  70,00 € 70,00 € 70,00 € 70,00 € 70,00 € 70,00 €

TVRD_346 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP GPC Prix pour laboratoires universitaires GPC

aqueuse  140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 €

TVRD_347 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP GPC Prix pour Industriels GPC aqueuse  280,00 € 280,00 € 280,00 € 280,00 € 280,00 € 280,00 €

TVRD_348 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP RME : Mise en route  450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 €

TVRD_349 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP RME : Plus par heure  110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 €

TVRD_350 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP RME : Formation 1 journée  780,00 € 780,00 € 780,00 € 780,00 € 780,00 € 780,00 €

TVRD_351 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Mélangeur interne HAAKE : 1 journée  1 100,00 € 1 100,00 € 1 100,00 € 1 100,00 € 1 100,00 € 1 100,00 €
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TVRD_352 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT food trucks sur les campus
par journée de présence du food trucks

(tous campus confondus)
TVA à 10%

 10,91 € 10,91 € 10,91 € 10,91 € 10,91 € 10,91 €

TVRD_353 LABORATOIRE HUBERT CURIEN mesure ellipsométrique et interprétation 62,00 € 62,00 €

prestation externe : 300
euros par échantillon /
prestation interne : 100

euros par échantillon

prestation externe :
300 euros par
échantillon /

prestation interne :
100 euros par

échantillon

prestation externe : 300
euros par échantillon /

prestation interne : 100
euros par échantillon

* prestation externe : 300€ /
échantillon
* prestation interne UJM :
100€ / échantillon

TVRD_354 LABORATOIRE HUBERT CURIEN formation ellipsomètre (tarif externe)  500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

TVRD_355 LABORATOIRE HUBERT CURIEN
mesures/simulation électrique magnétique,
électroméganétique et interprétation (Taux

horaire)
 62,00 € 62,00 € 62,00 € 62,00 € 62,00 € 62,00 €

TVRD_356 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Spectrophotometre lambda / forfait 2
spectres  505,00 € 505,00 € 505,00 € 505,00 € 505,00 € 505,00 €

TVRD_357 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Spectrophotometre raman aramis / forfait
10 spectres  505,00 € 505,00 € 505,00 € 505,00 € 505,00 € 505,00 €

TVRD_358 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Caractérisation microscopie afm  707,00 € 707,00 € 707,00 € 707,00 € 707,00 € 707,00 €

TVRD_359 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation de photoinscription PHAROS
(Tarif externe) pour la demi journée  440,00 € 440,00 € 440,00 € 440,00 € 440,00 € 480,00 €

TVRD_360 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation de photoinscription PHAROS
(Tarif interne) pour la journée  635,00 € 635,00 € 635,00 € 635,00 €

TVRD_361 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation de photoinscription FRED
(Tarif externe) pour la demi journée  205,00 € 205,00 € 205,00 € 205,00 € 205,00 € 273,00 €
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TVRD_362 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation de photoinscription FRED
(Tarif externe) pour la journée  345,00 € 345,00 € 345,00 € 345,00 € 345,00 € 460,00 €

TVRD_363 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation d'irradiation MOPERIX (tarif
externe) pour la demi journée  220,00 € 220,00 € 220,00 € 220,00 € 220,00 € 260,00 €

TVRD_364 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation d'irradiation MOPERIX (tarif
externe) pour la journée  360,00 € 360,00 € 360,00 € 360,00 € 360,00 € 424,00 €

TVRD_365 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation d'irradiation LABHX (tarif
externe)  235,00 € 235,00 € 235,00 € 235,00 € 235,00 € 274,00 €

TVRD_366 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation d'irradiation LABHX (tarif
externe)  395,00 € 395,00 € 395,00 € 395,00 € 395,00 € 460,00 €

TVRD_367

ARTS LETTRES LANGUES

LABORATOIRE ECCLA

inscriptions colloques
(tarif optionnel selon l'organisateur )

N.B : non-remboursement en cas de
désistement dans le mois qui précède la

tenue du colloque

Tarif pour les doctorants  30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 €

TVRD_368

ARTS LETTRES LANGUES

LABORATOIRE ECCLA

inscriptions colloques
(tarif optionnel selon l'organisateur )

N.B : non-remboursement en cas de
désistement dans le mois qui précède la

tenue du colloque

Tarif pour les autres  50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €

TVRD_369 DIRECTION DU PATRIMOINE LOCATION Location 1 table ou 1 chaise non facturé non facturé non facturé non facturé non facturé
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TVRD_370 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT PRESTATION SPECTACLE VIVANT

Billet d'entrée à l'unité pour des
Spectacles vivants tout public

public extérieur UJM tarif 1
TVA 5,5%

 14,22 € 14,22 € 14,22 € 14,22 € 14,22 € 14,22 €

TVRD_371 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT PRESTATION SPECTACLE VIVANT

Billet d'entrée à l'unité pour des
Spectacles vivants tout public

public extérieur UJM tarif 2
TVA 5,5%

 18,96 € 18,96 € 18,96 € 18,96 € 18,96 € 18,96 €

TVRD_372 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT PRESTATION SPECTACLE VIVANT
Billet d'entrée à l'unité pour des
Spectacles vivants tout public

Etudiants
 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €

TVRD_373 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT PRESTATION SPECTACLE VIVANT
Billet d'entrée à l'unité pour des
Spectacles vivants tout public

Personnels UJM TARIF 1
 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 €

TVRD_374 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT PRESTATION SPECTACLE VIVANT
Billet d'entrée à l'unité pour des
Spectacles vivants tout public

Personnels UJM TARIF 2
 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 €

TVRD_375 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT PRESTATION SPECTACLE VIVANT

Billet d'entrée à l'unité pour des
Spectacles vivants Jeune public

public extérieur UJM
TVA à 5,5 %

 7,58 € 7,58 € 7,58 € 7,58 € 7,58 € 7,58 €

TVRD_376 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT PRESTATION SPECTACLE VIVANT
Billet d'entrée à l'unité pour des
Spectacles vivants Jeune public

personnels UJM et étudiants
 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €

TVRD_377 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT PRESTATION SPECTACLE VIVANT Pochettes culturelles 3 spectacles
Personnels UJM TARIF 1  30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 €

TVRD_378 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT PRESTATION SPECTACLE VIVANT Pochettes culturelles 3 spectacles
Personnels UJM TARIF 2  40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 €

TVRD_379 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT DIVERS Tickets de cinéma GRAC, MELIES,
ESPACE RENOIR (personnels) 4,50 € 4,50 € 4,50 € 4,50 € 4,50 € 4,50 €
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TVRD_380 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT DIVERS Tickets de cinéma ALHAMBRA/CAMION
ROUGE/ GRAND PALAIS (personnels)  6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 €

TVRD_382 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT DIVERS adhésion à inter CE 42  5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €

TVRD_383 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT DIVERS repas box
TVA à 10%  5,45 € 5,45 € 5,45 € 5,45 € 5,45 € 5,45 €

TVRD_384 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT DIVERS Bons cadeaux  22,73 € 22,73 € 22,73 € 22,73 €

TVRD_385 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT DIVERS Afterwork  4,55 € 4,55 € 4,55 € 4,55 €

TVRD_386 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT DIVERS ACTIVITES DIVERSES (personnels) :
adultes 2€/3€/5€ 2€/3€/5€ 2€/3€/5€ 2€/3€/5€

TVRD_387 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT DIVERS ACTIVITES DIVERSES (personnels) :
enfants 1€/2€/3€ 1€/2€/3€ 1€/2€/3€ 1€/2€/3€

TVRD_395 DIRECTION DU NUMERIQUE PRESTATIONS  AUDIOVISUELLES
HORS UJM

Coût horaire d’un technicien (assistance
technique/maintenance)  50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €

TVRD_396 DIRECTION DU NUMERIQUE PRESTATIONS  AUDIOVISUELLES
HORS UJM

Coût horaire d’un technicien (assistance
technique/maintenance) en dehors des

jours et heures de travail
 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

TVRD_397 DIRECTION DU NUMERIQUE PRESTATIONS  AUDIOVISUELLES
HORS UJM Montage durée du film :  1 mn  50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €
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TVRD_398 DIRECTION DU NUMERIQUE PRESTATIONS  AUDIOVISUELLES
HORS UJM Montage durée du film :  10 mn  400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 €

TVRD_399 DIRECTION DU NUMERIQUE PRESTATIONS  AUDIOVISUELLES
HORS UJM Montage durée du film :  60 mn  2 000,00 € 2 000,00 € 2 000,00 € 2 000,00 € 2 000,00 € 2 000,00 €

TVRD_400 DIRECTION DU NUMERIQUE PRESTATIONS  AUDIOVISUELLES
HORS UJM

Création DVD (durée création: état fini) :
acquisition, conception, compression,

gravure
 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

TVRD_401 POLE INTERNATIONAL AUTRES PRESTATIONS Livres perdus (pour les livres encore
édités)

Prix achat du livre
perdu

Prix achat du livre
perdu

Prix achat du livre
perdu

Prix achat du livre
perdu

Prix achat du livre
perdu

Prix achat du livre
perdu

TVRD_402 IUT SAINT ETIENNE AUTRES PRESTATIONS Bons d'impression informatique laser - 50
unités  4,00 € 4,00 € 4,00 € 4,00 € 4,00 € 4,00 €

TVRD_403 IUT SAINT ETIENNE AUTRES PRESTATIONS Livres perdus (pour des livres encore
édités) Prix du livre perdu Prix du livre perdu Prix du livre perdu Prix du livre

perdu Prix du livre perdu Prix du livre perdu

TVRD_404 IUT SAINT ETIENNE AUTRES PRESTATIONS Livres perdus (pour des livres plus édités) Prix achat du livre
perdu

Prix achat du livre
perdu

Prix achat du livre
perdu

Prix achat du livre
perdu

Prix achat du livre
perdu

Prix achat du livre
perdu

TVRD_405 IUT SAINT ETIENNE AUTRES PRESTATIONS
Matériel informatique non rendu, rendu en

état de non fonctionnement (ordinateur
portable)

 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

TVRD_406 IUT SAINT ETIENNE AUTRES PRESTATIONS Prêt de matériel non restitué (jeux
extérieurs…)  15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 €

TVRD_407 IUT SAINT ETIENNE AUTRES PRESTATIONS Consommation téléphonique suivant relevé taxation suivant relevé taxation suivant relevé taxation suivant relevé
taxation suivant relevé taxation suivant relevé taxation
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TVRD_409 IUT SAINT ETIENNE AUTRES PRESTATIONS Repas personne extérieure à l'IUT n°1 -
unité  20,00 € 20,00 € 20,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 €

TVRD_410 IUT SAINT ETIENNE AUTRES PRESTATIONS Repas personne extérieure à l'IUT n°2 -
unité  25,00 € 25,00 € 25,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 €

TVRD_411 IUT SAINT ETIENNE Etudes commerciales (SAé 2è année TC) :
Formule 1 : tous commanditaires hors

administration et organismes assimilés -
unité

 175,00 € 175,00 € 175,00 € 175,00 € 175,00 € 200,00 €

TVRD_412 IUT SAINT ETIENNE Etudes commerciales (SAé 2è année TC) : Formule 2 : administrations et organismes
assimilés - unité  450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 €

TVRD_413 IUT SAINT ETIENNE Etudes commerciales (SAé 2è année TC) : Formule 3 : sur convention - unité
coût préétabli

mentionné dans
convention de projet

coût préétabli
mentionné dans

convention de projet

coût préétabli
mentionné dans

convention de projet

coût préétabli
mentionné dans

convention de
projet

coût préétabli
mentionné dans

convention de projet

coût préétabli
mentionné dans

convention de projet

TVRD_414 IUT SAINT ETIENNE Dépouillement informatique Etude commerciale - question  0,04 € 0,04 € 0,04 € 0,04 € 0,04 € 0,05 €

TVRD_416 TELECOM SAINT ETIENNE AUTRES TARIFS participation forum entreprises de TSE  650,00 € 650,00 € 650,00 € 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 €

TVRD_417 TELECOM SAINT ETIENNE AUTRES TARIFS participation forum entreprises de TSE,
entreprise partenaire  300,00 € 300,00 € 300,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

TVRD_418 TELECOM SAINT ETIENNE AUTRES TARIFS amphi de présentation, conférence métier 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

TVRD_419 TELECOM SAINT ETIENNE AUTRES TARIFS amphi de présentation, conférence métier,
entreprise partenaire  250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 €

67



TVRD_422 IUT ROANNE AUTRES PRESTATIONS spot d'or étudiant TC  (travaux collectifs) 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 110,00 €

TVRD_426 ARTS LETTRES ET LANGUES
LABORATOIRE HISOMA AUTRES PRESTATIONS Abonnement : bulletin d'information

médicale (HISOMA)  15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 €

TVRD_428 ARTS LETTRES ET LANGUES AUTRES PRESTATIONS Tablettes, ordinateurs portables,
camescopes et appareils photographiques

Prix d'achat avec
décote du quart du prix

par année

Prix d'achat avec
décote du quart du prix

par année

Prix d'achat avec
décote du quart du prix

par année

Prix d'achat avec
décote du quart du

prix par année

Prix d'achat avec
décote du quart du prix

par année

Prix d'achat avec
décote du quart du prix

par année

TVRD_429 ARTS LETTRES ET LANGUES AUTRES PRESTATIONS Réparation de matériel Remboursement sur
la base du devis

Remboursement sur
la base du devis

Remboursement sur
la base du devis

Remboursement
sur la base du

devis

Remboursement sur la
base du devis

Remboursement sur la
base du devis

TVRD_431 DROIT / CERCRID REPROGRAPHIE Compte photo, BU CERCRID  (500
copies)  20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 €

TVRD_432 DROIT / CERCRID REPROGRAPHIE Compte photo étudiants M2 (125 copies) 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €

TVRD_433 Service Commun de la Documentation INSCRIPTIONS INSCRIPTIONS EXTERIEURES
Lecteur extérieur- Hors réseau BRISE  20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 €

TVRD_434 Service Commun de la Documentation VENTE Ventes d'ouvrages réformés : livres  1,00 € 1,00 € 1,00 € 1,00 € 1,00 € 1,00 €

TVRD_435 Service Commun de la Documentation VENTE Ventes de revues réformées à l'unité  0,10 € 0,10 € 0,10 € 0,10 € 0,10 € 0,10 €

TVRD_436 Service Commun de la Documentation REMPLACEMENT DE DOCUMENTS ET
DE MATERIELS CARTE BRISE PERDUE  5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €
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TVRD_437 Service Commun de la Documentation REMPLACEMENT DE DOCUMENTS ET
DE MATERIELS

Livres perdus ou dégradés (livres encore
édités)

Remboursement au
prix du neuf

Remboursement au
prix du neuf

Remboursement au
prix du neuf

Remboursement
au prix du neuf

Remboursement au prix
du neuf

Remboursement au prix
du neuf

TVRD_438 Service Commun de la Documentation REMPLACEMENT DE DOCUMENTS ET
DE MATERIELS

Livres perdus ou dégradés (qui ne sont
plus édités)  25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 €

TVRD_439 Service Commun de la Documentation REMPLACEMENT DE DOCUMENTS ET
DE MATERIELS

Autres documents (tous types et tous
supports)  25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 €

TVRD_440 Service Commun de la Documentation REMPLACEMENT DE DOCUMENTS ET
DE MATERIELS Tablettes et ordinateurs portables

Prix d'achat avec
décote du quart du prix

par année

Prix d'achat avec
décote du quart du prix

par année

Prix d'achat avec
décote du quart du prix

par année

Prix d'achat avec
décote du quart du

prix par année

Prix d'achat avec
décote du quart du prix

par année

Prix d'achat avec
décote du quart du prix

par année

TVRD_441 Service Commun de la Documentation REMPLACEMENT DE DOCUMENTS ET
DE MATERIELS Réparation de matériel Remboursement sur

la base du devis
Remboursement sur

la base du devis
Remboursement sur

la base du devis

Remboursement
sur la base du

devis

Remboursement sur la
base du devis

Remboursement sur la
base du devis

TVRD_442 Service Commun de la Documentation REMPLACEMENT DE DOCUMENTS ET
DE MATERIELS

Casques audio, chargeurs d'ordinateur
portables, chargeurs de téléphone (MAC),

sac d'ordinateur portable, calculatrices,
modèles anatomiques

 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 €

TVRD_443 Service Commun de la Documentation REMPLACEMENT DE DOCUMENTS ET
DE MATERIELS

Souris, chargeur téléphone (non mac),
câble réseau ethernet, câble antivol

ordinateur portable)
 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €

TVRD_444 Service Commun de la Documentation FOURNITURE

Frais de port pour fourniture de documents
originaux (bibliothèques et centres

documentaires du réseau PEB)
Bibliothèques et centres documentaires

français

 8,00 € 8,00 € 8,00 € 8,00 € 8,00 € 8,00 €

TVRD_445 Service Commun de la Documentation FOURNITURE

Frais de port pour fourniture de documents
originaux (bibliothèques et centres

documentaires du réseau PEB)
Bibliothèques et centres documentaires

étrangers

 16,00 € 16,00 € 16,00 € 16,00 € 16,00 € 16,00 €

TVRD_446 Service Commun de la Documentation RECHERCHE DOCUMENTAIRE

Recherche documentaire
(usagers inscrits à la bibliothèque hors

UJM)
Usagers individuels

 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 €

69



TVRD_447 Service Commun de la Documentation RECHERCHE DOCUMENTAIRE

Recherche documentaire
(usagers inscrits à la bibliothèque hors

UJM)
Entreprises et laboratoires privés

demi-journée (3 heures, groupe de 3
personnes)

 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 €

TVRD_448 Service Commun de la Documentation DIVERS Carte lecteur BRISE  0,21 € 0,21 € 0,21 € 0,21 € 0,21 € 0,21 €

TVRD_449 Service Commun de la Documentation DIVERS

Codes barres en rouleaux* BRISE / 1000
* Les codes à barres en rouleaux sont
soumis à la TVA, leur prix TTC est de

30,72 €

 25,60 € 25,60 € 25,60 € 25,60 € 25,60 € 28,00 €

TVRD_450 Service Commun de la Documentation DIVERS
Codes barres en plaques** BRISE / 1000
** Les codes à barres en plaques ne sont

pas soumis à la TVA
33,00 € 33,00 € 33,00 € 33,00 € 33,00 €

TVRD_451 Service Commun de la Documentation INSCRIPTIONS

INSCRIPTION ENTREPRISES
Abonnement annuel

Réduction de 30% pour les partenaires
UJM.

 350,00 € 350,00 € 350,00 € 350,00 € 350,00 € 350,00 €

TVRD_452 Service Commun de la Documentation LOCATION DE SALLE

Location par ½ journée pour une grande
salle (modulable 40 places et formation 19

places)

Réduction de 30% pour les partenaires
UJM et les organisations titulaires d’un

abonnement annuel.

 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 €

TVRD_453 Service Commun de la Documentation LOCATION DE SALLE

Location par ½ journée pour une petite
salle (6 ou 12 places).

Réduction de 30% pour les partenaires
UJM et les organisations titulaires d’un

abonnement annuel.

 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

TVRD_454 Service Commun de la Documentation LOCATION DE SALLE

Location de mobilier/matériel
supplémentaire pour la salle louée

Réduction de 30% pour les partenaires
UJM et les organisations titulaires d’un

abonnement annuel.

 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €

TVRD_455 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Ligne  pilote extrusion – Plateforme
Fluscritex 1 journée pour organisme public  1 390,00 € 1 390,00 € 1 390,00 € 1 390,00 €

TVRD_456 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Ligne  pilote extrusion – Plateforme
Fluscritex Demi-journée pour organisme public  835,00 € 835,00 € 835,00 € 835,00 €

TVRD_457 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Ligne  pilote extrusion + CO2 super
critique – Plateforme Fluscritex 1 journée pour organisme public  1 670,00 € 1 670,00 € 1 670,00 € 1 670,00 €

TVRD_458 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Ligne  pilote extrusion + CO2 super
critique – Plateforme Fluscritex Demi-journée pour organisme public  1 005,00 € 1 005,00 € 1 005,00 € 1 005,00 €

TVRD_459 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Ligne  extrusion échelle laboratoire –
BC21 – Plateforme Fluscritex 1 journée pour organisme public  620,00 € 620,00 € 620,00 € 620,00 €

TVRD_460 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Ligne  extrusion échelle laboratoire –
BC21 – Plateforme Fluscritex Demi-journée pour organisme public  375,00 € 375,00 € 375,00 € 375,00 €

TVRD_461 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Ligne  extrusion échelle laboratoire +
CO2 super critique – BC21 – Plateforme

Fluscritex
1 journée pour organisme public  740,00 € 740,00 € 740,00 € 740,00 €
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TVRD_462 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Ligne  extrusion échelle laboratoire + CO2
super critique – BC21 – Plateforme

Fluscritex
Demi-journée pour organisme public  445,00 € 445,00 € 445,00 € 445,00 €

TVRD_463 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Ligne  autoclave – Plateforme Fluscritex 1 journée pour organisme public  510,00 € 510,00 € 510,00 € 510,00 €

TVRD_464 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Ligne  autoclave – Plateforme Fluscritex Demi-journée pour organisme public  305,00 € 305,00 € 305,00 € 305,00 €

TVRD_465 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Ligne  pilote extrusion – Plateforme
Fluscritex 1 journée pour organisme privé  2 390,00 € 2 390,00 € 2 390,00 € 2 390,00 €

TVRD_466 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Ligne  pilote extrusion – Plateforme
Fluscritex Demi-journée pour organisme privé  1 435,00 € 1 435,00 € 1 435,00 € 1 435,00 €

TVRD_467 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Ligne  pilote extrusion + CO2 super
critique – Plateforme Fluscritex 1 journée pour organisme privé  2 815,00 € 2 815,00 € 2 815,00 € 2 815,00 €

TVRD_468 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Ligne  pilote extrusion + CO2 super
critique – Plateforme Fluscritex Demi-journée pour organisme privé  1 690,00 € 1 690,00 € 1 690,00 € 1 690,00 €

TVRD_469 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Ligne  extrusion échelle laboratoire –
BC21 – Plateforme Fluscritex 1 journée pour organisme privé  1 054,00 € 1 054,00 € 1 054,00 € 1 054,00 €

TVRD_470 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Ligne  extrusion échelle laboratoire –
BC21 – Plateforme Fluscritex Demi-journée pour organisme privé  633,00 € 633,00 € 633,00 € 633,00 €

TVRD_471 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Ligne  extrusion échelle laboratoire +
CO2 super critique – BC21 – Plateforme

Fluscritex
1 journée pour organisme privé  1 415,00 € 1 415,00 € 1 415,00 € 1 415,00 €

TVRD_472 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP

Ligne  extrusion échelle laboratoire + CO2
super critique – BC21 – Plateforme

Fluscritex
Demi-journée pour organisme privé  850,00 € 850,00 € 850,00 € 850,00 €

TVRD_473 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Ligne  autoclave – Plateforme Fluscritex 1 journée pour organisme privé  870,00 € 870,00 € 870,00 € 870,00 €

TVRD_474 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE IMP Ligne  autoclave – Plateforme Fluscritex Demi-journée pour organisme privé  525,00 € 525,00 € 525,00 € 525,00 €

TVRD_475 LABORATOIRE HUBERT CURIEN formation ellipsomètre (tarif externe) 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

TVRD_476 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation de photoinscription PHAROS
(Tarif interne) pour la journée  635,00 € 635,00 € 635,00 € 635,00 €

TVRD_477 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation de photoinscription FRED
(Tarif interne) pour la journée  360,00 € 360,00 € 360,00 € 360,00 €

TVRD_478 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation d'irradiation MOPERIX (tarif
interne) pour la journée  340,00 € 340,00 € 340,00 € 340,00 €

TVRD_479 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation d'irradiation LABHX (tarif
interne) pour la journée  370,00 € 370,00 € 370,00 € 370,00 €

TVRD_480 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation d'irradiation I.D.FiX (tarif
xterne) pour la demi journée  300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €

TVRD_481 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation d'irradiation I.D.FiX  (tarif
externe) pour la journée  510,00 € 510,00 € 510,00 € 510,00 €

TVRD_482 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation d'irradiation I.D.FiX  (tarif
interne) pour la journée  410,00 € 410,00 € 410,00 € 410,00 €

TVRD_483 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation de Spectrophotomètre
Cary5000 Agilent (Tarif externe) pour la

demi journée
 80,00 € 80,00 € 80,00 € 95,00 €

TVRD_484 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation de Spectrophotomètre
Cary5000 Agilent (Tarif externe) pour la

journée
 130,00 € 130,00 € 130,00 € 190,00 €

TVRD_485 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation de Spectrophotomètre RAMAN
ARAMIS (Tarif externe) pour la demi

journée
 138,00 € 138,00 € 138,00 € 138,00 €

TVRD_486 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation de Spectrophotomètre RAMAN
ARAMIS (Tarif externe) pour la journée  230,00 € 230,00 € 230,00 € 230,00 €
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TVRD_487 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation de Salle Blanche Nano Saint
Etienne (Tarif externe) pour la demi

journée
 384,00 € 384,00 € 384,00 € 384,00 €

TVRD_488 LABORATOIRE HUBERT CURIEN Tarifs de l'utilisation des plateaux du
laboratoire

Installation de Salle Blanche Nano Saint
Etienne (Tarif externe) pour la journée  640,00 € 640,00 € 640,00 € 640,00 €

TVRD_489 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation)  "Pour les organismes
publics,  une réduction de 40% maximum sur le

tarif HT est possible, outre les cas de gratuité
accordée à titre exceptionnel par la Présidence"

Tarif méridien (12h-14h) ou tarif moins de 2h en
journée (8h-19h)
Salle de réunion

Salle de cours classique
Salle de co-working (RDC Sud)

100,00 € 100,00 € 100,00 €

TVRD_489 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun
de la Documentation) "Pour une liste d'acteurs
socio-économiques arrêtée par le Président au

regard des liens institutionnels ou conventionnels
de ces derniers avec l'établissement, une réduction
de 40% maximum sur le tarif HT est possible, outre

les cas de gratuité accordée à titre exceptionnel
par la Présidence"

Tarif méridien (12h-14h) ou tarif moins de 2h en
journée (8h-19h)
Salle de réunion

Salle de cours classique
Salle de co-working (RDC Sud)

100,00 € 100,00 € 100,00 €

TVRD_490 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes publics
, une réduction de 40% maximum sur le tarif HT est
possible, outre les cas de gratuité accordée à titre
exceptionnel par la Présidence"  "Pour une liste

d'acteurs socio-économiques arrêtée par le
Président au regard des liens institutionnels ou

conventionnels de ces derniers avec
l'établissement, une réduction de 40% maximum

sur le tarif HT est possible, outre les cas de gratuité
accordée à titre exceptionnel par la Présidence"

Tarif demi-journée en semaine (ou tranche de 4h)
Salle de réunion

Salle de cours classique
Salle de co-working (RDC Sud)

 180,00 € 180,00 € 180,00 € 180,00 €

TVRD_491 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics, une réduction de 40% maximum sur le tarif
HT est possible, outre les cas de gratuité accordée
à titre exceptionnel par la Présidence" "Pour une
liste d'acteurs socio-économiques arrêtée par le
Président au regard des liens institutionnels ou

conventionnels de ces derniers avec

Tarif journée en semaine
Salle de réunion

Salle de cours classique
Salle de co-working (RDC Sud)

 360,00 € 360,00 € 360,00 € 360,00 €

TVRD_492 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation)  "Pour les organismes
publics,  une réduction de 40% maximum sur le

tarif HT est possible, outre les cas de gratuité
accordée à titre exceptionnel par la Présidence"

"Pour une liste d'acteurs socio-économiques
arrêtée par le Président au regard des liens

Tarif demi-journée week-end (ou tranche de 4h)
Salle de réunion

Salle de cours classique
Salle de co-working (RDC Sud)

 360,00 € 360,00 € 360,00 € 360,00 €
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TVRD_493 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation)  "Pour les organismes
publics,  une réduction de 40% maximum sur le

tarif HT est possible, outre les cas de gratuité
accordée à titre exceptionnel par la Présidence"

"Pour une liste d'acteurs socio-économiques
arrêtée par le Président au regard des liens

institutionnels ou conventionnels de ces derniers
avec l'établissement, une réduction de 40%

maximum sur le tarif HT est possible, outre les cas
de gratuité accordée à titre exceptionnel par la

Présidence"

Tarif journée week-end
Salle de réunion

Salle de cours classique
Salle de co-working (RDC Sud)

 720,00 € 720,00 € 720,00 € 720,00 €

TVRD_494 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics,  une réduction de 40% maximum sur le

tarif HT est possible, outre les cas de gratuité
accordée à titre exceptionnel par la Présidence"

"Pour une liste d'acteurs socio-économiques
arrêtée par le Président au regard des liens

institutionnels ou conventionnels de ces derniers

Tarif demi-journée en semaine (ou tranche de 4h)
Salle double

Salle de co-working 1er étage
 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €

TVRD_495 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics, une réduction de 40% maximum sur le tarif
HT est possible, outre les cas de gratuité accordée
à titre exceptionnel par la Présidence" "Pour une
liste d'acteurs socio-économiques arrêtée par le
Président au regard des liens institutionnels ou

conventionnels de ces derniers avec

Tarif journée en semaine
Salle double

Salle de co-working 1er étage
 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 €

TVRD_496 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics, une réduction de 40% maximum sur le tarif
HT est possible, outre les cas de gratuité accordée
à titre exceptionnel par la Présidence"  "Pour une
liste d'acteurs socio-économiques arrêtée par le
Président au regard des liens institutionnels ou

conventionnels de ces derniers avec

Tarif demi-journée week-end (ou tranche de 4h)
Salle double

Salle de co-working 1er étage
 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 €

TVRD_497 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics, une réduction de 40% maximum sur le tarif
HT est possible, outre les cas de gratuité accordée
à titre exceptionnel par la Présidence" "Pour une
liste d'acteurs socio-économiques arrêtée par le
Président au regard des liens institutionnels ou

conventionnels de ces derniers avec
l'établissement, une réduction de 40% maximum

Tarif journée week-end
Salle double

Salle de co-working 1er étage
 1 200,00 € 1 200,00 € 1 200,00 € 1 200,00 €

TVRD_498 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics, une réduction de 40% maximum sur le tarif
HT est possible, outre les cas de gratuité accordée
à titre exceptionnel par la Présidence"  "Pour une
liste d'acteurs socio-économiques arrêtée par le
Président au regard des liens institutionnels ou

conventionnels de ces derniers avec
l'établissement, une réduction de 40% maximum

Tarif demi-journée en semaine (ou tranche de 4h)
Amphithéâtres

Espace de Créativité (RDC Sud)
 360,00 € 360,00 € 360,00 € 360,00 €

TVRD_499 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics, une réduction de 40% maximum sur le tarif
HT est possible, outre les cas de gratuité accordée
à titre exceptionnel par la Présidence" "Pour une
liste d'acteurs socio-économiques arrêtée par le
Président au regard des liens institutionnels ou

conventionnels de ces derniers avec

Tarif journée en semaine
Amphithéâtres

Espace de Créativité (RDC Sud)
 720,00 € 720,00 € 720,00 € 720,00 €
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TVRD_500 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation)"Pour les organismes publics,
une réduction de 40% maximum sur le tarif HT est
possible, outre les cas de gratuité accordée à titre

exceptionnel par la Présidence" "Pour une liste
d'acteurs socio-économiques arrêtée par le

Président au regard des liens institutionnels ou
conventionnels de ces derniers avec

Tarif demi-journée week-end (ou tranche de 4h)
Amphithéâtres

Espace de Créativité (RDC Sud)
 720,00 € 720,00 € 720,00 € 720,00 €

TVRD_501 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics, une réduction de 40% maximum sur le tarif
HT est possible, outre les cas de gratuité accordée
à titre exceptionnel par la Présidence" "Pour une
liste d'acteurs socio-économiques arrêtée par le
Président au regard des liens institutionnels ou

conventionnels de ces derniers avec
l'établissement, une réduction de 40% maximum

Tarif journée week-end
Amphithéâtres

Espace de Créativité (RDC Sud)
 1 440,00 € 1 440,00 € 1 440,00 € 1 440,00 €

TVRD_502 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics,  une réduction de 40% maximum sur le

tarif HT est possible, outre les cas de gratuité
accordée à titre exceptionnel par la Présidence"

organismes  privés"Pour une liste d'acteurs socio-
économiques arrêtée par le Président au regard

des liens institutionnels ou conventionnels de ces

Tarif demi-journée en semaine (ou tranche de 4h)
Agora RDC  250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 €

TVRD_503 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics, une réduction de 40% maximum sur le tarif
HT est possible, outre les cas de gratuité accordée
à titre exceptionnel par la Présidence" "Pour une
liste d'acteurs socio-économiques arrêtée par le
Président au regard des liens institutionnels ou

conventionnels de ces derniers avec

Tarif journée en semaine
Agora RDC  350,00 € 350,00 € 350,00 € 350,00 €

TVRD_504 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics, une réduction de 40% maximum sur le tarif
HT est possible, outre les cas de gratuité accordée
à titre exceptionnel par la Présidence" "Pour une
liste d'acteurs socio-économiques arrêtée par le
Président au regard des liens institutionnels ou

conventionnels de ces derniers avec

Tarif demi-journée week-end (ou tranche de 4h)
Agora RDC  350,00 € 350,00 € 350,00 € 350,00 €

TVRD_505 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics, une réduction de 40% maximum sur le tarif
HT est possible, outre les cas de gratuité accordée
à titre exceptionnel par la Présidence" "Pour une
liste d'acteurs socio-économiques arrêtée par le
Président au regard des liens institutionnels ou

conventionnels de ces derniers avec

Tarif journée week-end
Agora RDC  700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 €

TVRD_506 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics, une réduction de 40% maximum sur le tarif
HT est possible, outre les cas de gratuité accordée
à titre exceptionnel par la Présidence ""Pour une
liste d'acteurs socio-économiques arrêtée par le
Président au regard des liens institutionnels ou

conventionnels de ces derniers avec
l'établissement, une réduction de 40% maximum

Tarif demi-journée en semaine (ou tranche de 4h)
FabLab par espace  500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
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TVRD_507 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics,  une réduction de 40% maximum sur le

tarif HT est possible, outre les cas de gratuité
accordée à titre exceptionnel par la Présidence"

"Pour une liste d'acteurs socio-économiques
arrêtée par le Président au regard des liens

institutionnels ou conventionnels de ces derniers

Tarif journée en semaine
FabLab par espaceAgora RDC  1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 €

TVRD_508 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics,  une réduction de 40% maximum sur le

tarif HT est possible, outre les cas de gratuité
accordée à titre exceptionnel par la Présidence"

"Pour une liste d'acteurs socio-économiques
arrêtée par le Président au regard des liens

institutionnels ou conventionnels de ces derniers
avec l'établissement, une réduction de 40%

maximum sur le tarif HT est possible, outre les cas
de gratuité accordée à titre exceptionnel par la

Présidence"

Tarif demi-journée week-end (ou tranche de 4h)
FabLab par espace  1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 €

TVRD_509 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics, une réduction de 40% maximum sur le tarif
HT est possible, outre les cas de gratuité accordée
à titre exceptionnel par la Présidence""Pour une
liste d'acteurs socio-économiques arrêtée par le
Président au regard des liens institutionnels ou

Tarif journée week-end
FabLab par espace  2 000,00 € 2 000,00 € 2 000,00 € 2 000,00 €

TVRD_510 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES (Hors Learning
Center - cf. tarifs Service Commun de la

Documentation)   "Pour les organismes publics,
une réduction de 40% maximum sur le tarif HT est
possible, outre les cas de gratuité accordée à titre

exceptionnel par la Présidence"

Tarif demi-journée en semaine (ou tranche de 4h)
Bureau RDC Sud 100,00 € 100,00 € 100,00 €

TVRD_510 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun
de la Documentation) "Pour une liste d'acteurs
socio-économiques arrêtée par le Président au

regard des liens institutionnels ou conventionnels
de ces derniers avec l'établissement, une réduction
de 40% maximum sur le tarif HT est possible, outre

les cas de gratuité accordée à titre exceptionnel
par la Présidence"

Tarif demi-journée en semaine (ou tranche de 4h)
Bureau RDC Sud 100,00 € 100,00 € 100,00 €

TVRD_511 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics, une réduction de 40% maximum sur le tarif
HT est possible, outre les cas de gratuité accordée

à titre exceptionnel par la Présidence"

Tarif journée en semaine
Bureau RDC Sud 200,00 € 200,00 € 200,00 €

TVRD_511 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun
de la Documentation) "Pour une liste d'acteurs
socio-économiques arrêtée par le Président au

regard des liens institutionnels ou conventionnels
de ces derniers avec l'établissement, une réduction
de 40% maximum sur le tarif HT est possible, outre

les cas de gratuité accordée à titre exceptionnel
par la Présidence"

Tarif journée en semaine
Bureau RDC Sud 200,00 € 200,00 € 200,00 €
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TVRD_516 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics,  une réduction de 40% maximum sur le

tarif HT est possible, outre les cas de gratuité
accordée à titre exceptionnel par la

Présidence"(Hors Learning Center - cf. tarifs
Service Commun de la Documentation) "Pour une
liste d'acteurs socio-économiques arrêtée par le

Tarif demi-journée en semaine (ou tranche de 4h)
Pack Colloque - 3 ou 4 espaces différents  800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 €

TVRD_516 PRESTATION SAIC
LOCAUX BATIMENT LES FORGES Tarif demi-journée en semaine (ou tranche de 4h)

Pack Colloque - 3 ou 4 espaces différents 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 €

TVRD_517 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics,  une réduction de 40% maximum sur le

tarif HT est possible, outre les cas de gratuité
accordée à titre exceptionnel par la Présidence"

(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun
de la Documentation) "Pour une liste d'acteurs
socio-économiques arrêtée par le Président au

Tarif journée en semaine
Pack Colloque - 3 ou 4 espaces différents  1 600,00 € 1 600,00 € 1 600,00 € 1 600,00 €

TVRD_517 PRESTATION SAIC
LOCAUX BATIMENT LES FORGES Tarif journée en semaine

Pack Colloque - 3 ou 4 espaces différents 1 600,00 € 1 600,00 € 1 600,00 € 1 600,00 €

TVRD_518 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics,  une réduction de 40% maximum sur le

tarif HT est possible, outre les cas de gratuité
accordée à titre exceptionnel par la Présidence"

(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun
de la Documentation) "Pour une liste d'acteurs
socio-économiques arrêtée par le Président au

regard des liens institutionnels ou conventionnels

Tarif demi-journée week-end (ou tranche de 4h)
Pack Colloque - 3 ou 4 espaces différents  1 600,00 € 1 600,00 € 1 600,00 € 1 600,00 €

TVRD_518 PRESTATION SAIC
LOCAUX BATIMENT LES FORGES Tarif demi-journée week-end (ou tranche de 4h)

Pack Colloque - 3 ou 4 espaces différents 1 600,00 € 1 600,00 € 1 600,00 € 1 600,00 €
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TVRD_519 PRESTATION SAIC

LOCAUX BATIMENT LES FORGES
(Hors Learning Center - cf. tarifs Service Commun

de la Documentation) "Pour les organismes
publics, une réduction de 40% maximum sur le tarif
HT est possible, outre les cas de gratuité accordée

à titre exceptionnel par la Présidence" (Hors
Learning Center - cf. tarifs Service Commun de la
Documentation)  "Pour une liste d'acteurs socio-
économiques arrêtée par le Président au regard

Tarif journée week-end
Pack Colloque - 3 ou 4 espaces différents  3 200,00 € 3 200,00 € 3 200,00 € 3 200,00 €

TVRD_520 IUT DE ROANNE - LASPI 1 JOURNEE Expertise enseignant-chercheur 1 200,00 € 1 200,00 € 1 200,00 € 1 320,00 €
TVRD_521 IUT DE ROANNE - LASPI LOCATION Malette de jeux DMI 3 000,00 € 3 000,00 € 3 000,00 € 3 300,00 €
TVRD_522 IUT DE ROANNE - LASPI LOCATION Malette de jeux LHOTUS  3 000,00 € 3 000,00 € 3 000,00 € 3 300,00 €

TVRD_523 IUT DE ROANNE - LASPI LOCATION Malette de jeux MEDICOFLUX  3 500,00 € 3 500,00 € 3 500,00 € 3 850,00 €

TVRD_524 IUT DE ROANNE - LASPI LOCATION Malette de jeux PROTIX  3 000,00 € 3 000,00 € 3 000,00 € 3 300,00 €

TVRD_525 IUT DE ROANNE - LASPI 1 JOURNEE Formation à l'animation des jeux hors frais de
déplacement  1 200,00 € 1 200,00 € 1 200,00 € 1 320,00 €

TVRD_526 TSE / USE IN incubateur USE IN / PROJET 1ère formule : 125€ HT/mois par projet : accès à
l'espace de co-working + accompagnement

125€ HT/mois par projet
125€ HT/mois par

projet 125€ HT/mois par projet 125€ HT/mois par projet

TVRD_527 TSE / USE IN incubateur USE IN / PROJET 2ème formule : 175€ HT/mois par projet : accès à
un bureau + accompagnement

175€HT  / MOIS / PROJET
175€HT  / MOIS /

PROJET 175€HT  / MOIS / PROJET 175€HT  / MOIS / PROJET

TVRD_528
FACULTE DE MEDECINE

LABORATOIRE D'ANATOMIE
FRAIS D'UTILISATION  DU

LABORATOIRE D'ANATOMIE

Utilisation des salles de TP pour l'IFMK et CIDO à la
Faculté de Médecine

Tarif par heure"
CONVENTION CONVENTION  80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 €

TVRD_529 PRESTATION SAIC
Tarification des frais postaux des Presses
Universitaires  de Saint Etienne appliqués pour
l'envoie d'ouvrages

EN France METROPOLITAINE
prix TTC pour l'envoi d'1 à 2 ouvrages

 4,22 € 4,22 € 4,22 € 4,22 €

TVRD_530 PRESTATION SAIC
Tarification des frais postaux des Presses
Universitaires  de Saint Etienne appliqués pour
l'envoie d'ouvrages

EN France METROPOLITAINE
prix TTC pour l'envoi de 3 à 4 ouvrages

 6,33 € 6,33 € 6,33 € 6,33 €

TVRD_531 PRESTATION SAIC
Tarification des frais postaux des Presses
Universitaires  de Saint Etienne appliqués pour
l'envoie d'ouvrages

EN France METROPOLITAINE
prix TTC pour l'envoi de 5 à 10 ouvrages

 8,44 € 8,44 € 8,44 € 8,44 €

TVRD_532 PRESTATION SAIC
Tarification des frais postaux des Presses
Universitaires  de Saint Etienne appliqués pour
l'envoie d'ouvrages

EN France METROPOLITAINE
prix TTC pour l'envoi de plus de 10 ouvrages

tarifs appliqués par la
POSTE

tarifs appliqués par la
POSTE

tarifs appliqués par la POSTE tarifs appliqués par la POSTE

TVRD_533 PRESTATION SAIC
Tarification des frais postaux des Presses
Universitaires  de Saint Etienne appliqués pour
l'envoie d'ouvrages

HORS France METROPOLITAINE
tarifs appliqués par la
POSTE

tarifs appliqués par la
POSTE

tarifs appliqués par la POSTE tarifs appliqués par la POSTE

TVRD_534
FACULTE DE MEDECINE

LABORATOIRE D'ANATOMIE
FRAIS D'UTILISATION  DU

LABORATOIRE D'ANATOMIE
Cours chirurgicaux pour internes et chefs

de clinique par jour CONVENTION CONVENTION  250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 €

TVRD_535
FACULTE DE MEDECINE

LABORATOIRE D'ANATOMIE
FRAIS D'UTILISATION  DU

LABORATOIRE D'ANATOMIE
Cours chirurgicaux pour chirurgien

extérieur par jour CONVENTION CONVENTION  450,00 € 450,00 € 450,00 € 450,00 €

TVRD_536
FACULTE DE MEDECINE

LABORATOIRE D'ANATOMIE
FRAIS D'UTILISATION  DU

LABORATOIRE D'ANATOMIE utilisation du SIMLIFE par jour CONVENTION CONVENTION  2 500,00 € 2 500,00 € 2 500,00 € 2 500,00 €

TVRD_537 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Autres services d'analyses chimiques :

Préparation d'un échantillon pour analyse
par chromatographie ionique - Filtration à

0,45µm
9,00 € 9,00 € 9,00 €

TVRD_538 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Autres services d'analyses chimiques :

Préparation d'un échantillon pour analyse
par chromatographie ionique - Filtration à

0,2µm
10,00 € 10,00 € 10,00 €
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TVRD_539 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Autres services d'analyses chimiques :

Flaconnage pour prélèvement d'un
échantillon d'eau 2,00 € 2,00 € 2,00 €

TVRD_540 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Autres services d'analyses chimiques :

Préparation d'un échantillon pour analyse
par chromatographie ionique - Filtration à

0,45µm
12,00 € 12,00 € 12,00 €

TVRD_541 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Autres services d'analyses chimiques :

Préparation d'un échantillon pour analyse
par chromatographie ionique - Filtration à

0,2µm
13,50 € 13,50 € 13,50 €

TVRD_542 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les entreprises et les travaux non
réalisés en collaboration

Autres services d'analyses chimiques :

Flaconnage pour prélèvement d'un
échantillon d'eau 4,00 € 4,00 € 4,00 €

TVRD_543 IUT SAINT ETIENNE Analyse sur matériel Analyse séquence haut débit (sur appareil
type ISeq 100 et Tape Station) - GB 100,00 € 100,00 € 100,00 €

TVRD_544 ARTS LETTRES ET LANGUES  LABORATOIRE ECLLA AUTRES PRESTATIONS
Vente ouvrage "HOME SWEET HOME : Places of
belonging in anglophones narratives" de Elisabeth
BOUZONVILLER

 23,70 € 23,70 € 23,70 € 23,70 €

TVRD_545 PRESTATION SAIC
LOCAUX BATIMENT LES FORGES

(Hors Learning Center )

Pack Duo : 2 espaces du Bâtiment Les
Forges pour 1/2 journée ou 1 tranche de

4h en semaine.
Le tarif est doublé le week-end.

500,00 € 500,00 € 500,00 €

TVRD_546 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Préparation d'échantillon - Digestion
tryptique (50µg)

collaboration UJM
= 50€ EXT = 75€
prestation = 200€

collaboration UJM = 50€
EXT = 75€ prestation =

200€

collaboration UJM = 50€
EXT = 75€ prestation =

200€

TVRD_547 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Préparation d'échantillon - Déplétion
plasmatique (top 5)

collaboration UJM
= 40€ EXT = 60€
prestation = 160€

collaboration UJM = 40€
EXT = 60€ prestation =

160€

collaboration UJM = 40€
EXT = 60€ prestation =

160€

TVRD_548 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse Préparation d'échantillon - Dessalage

collaboration UJM
= 20€ EXT = 30€
prestation = 80€

collaboration UJM = 20€
EXT = 30€ prestation =

80€

collaboration UJM = 20€
EXT = 30€ prestation =

80€

TVRD_549 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Préparation d'échantillon - Extraction des
membranes, préparation de tissus …

collaboration UJM
= 20€ EXT = 30€
prestation = 80€

collaboration UJM = 20€
EXT = 30€ prestation =

80€

collaboration UJM = 20€
EXT = 30€ prestation =

80€

TVRD_550 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Recherche de biomarqueurs - Analyse
Label free - Analyse LC/MS haute

résolution - QExactive Plus - 1 triplicat
gradient 2H30 (prix/echantillon)

collaboration UJM
= 100€ EXT =

150€ prestation =
400€

collaboration UJM =
100€ EXT = 150€
prestation = 400€

collaboration UJM =
100€ EXT = 150€
prestation = 400€

TVRD_551 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Recherche de biomarqueurs - Analyse
Label free - Analyse LC/MS haute

résolution - QExactive Plus - 1 triplicat
gradient 1H30 (prix/echantillon)

collaboration UJM
= 60€ EXT = 90€
prestation = 240€

collaboration UJM = 60€
EXT = 90€ prestation =

240€

collaboration UJM = 60€
EXT = 90€ prestation =

240€

TVRD_552 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Recherche de biomarqueurs - Analyse
Label free - Retraitement des spectres -

Logiciel - Maxquant (prix/echantillon)

collaboration UJM
= 10€ EXT = 15€
prestation = 40€

collaboration UJM = 10€
EXT = 15€ prestation =

40€

collaboration UJM = 10€
EXT = 15€ prestation =

40€

TVRD_553 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Recherche de biomarqueurs - Analyse
Label free - Retraitement des spectres -

Logiciel - ProteomeDiscoverer
(prix/echantillon)

collaboration UJM
= 20€ EXT = 30€
prestation = 80€

collaboration UJM = 20€
EXT = 30€ prestation =

80€

collaboration UJM = 20€
EXT = 30€ prestation =

80€

TVRD_554 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Recherche de biomarqueurs - Analyse
Label free - Analyse statistique -

Génération de réseaux et diagrammes - 1
logiciel < 50 echantillons

collaboration UJM
= 500€ EXT =

750€ prestation =
2000€

collaboration UJM =
500€ EXT = 750€

prestation = 2000€

collaboration UJM =
500€ EXT = 750€

prestation = 2000€

TVRD_555 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Recherche de biomarqueurs - Analyse
Label free - Analyse statistique -

Génération de réseaux et diagrammes - 1
logiciel > 50 echantillons

collaboration UJM
= 800€ EXT =

1200€ prestation =
3200€

collaboration UJM =
800€ EXT = 1200€
prestation = 3200€

collaboration UJM =
800€ EXT = 1200€
prestation = 3200€
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TVRD_556 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Recherche de biomarqueurs - Analyse
Label free - Analyse statistique -

Génération de réseaux et diagrammes - 2
logiciels < 50 echantillons

collaboration UJM
= 1200€ EXT =

1800€ prestation =
4800€

collaboration UJM =
1200€ EXT = 1800€

prestation = 4800€

collaboration UJM =
1200€ EXT = 1800€

prestation = 4800€

TVRD_557 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Recherche de biomarqueurs - Analyse
Label free - Analyse statistique -

Génération de réseaux et diagrammes - 2
logiciels > 50 echantillons

collaboration UJM
= 2000€ EXT =

3000€ prestation =
8000€

collaboration UJM =
2000€ EXT = 3000€

prestation = 8000€

collaboration UJM =
2000€ EXT = 3000€

prestation = 8000€

TVRD_558 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Quantification ciblée - Mise en place de la
méthode - Choix des peptides - Prédiction

in-silico prix/protéine

collaboration UJM
= 150€ EXT =

225€ prestation =
600€

collaboration UJM =
150€ EXT = 225€
prestation = 600€

collaboration UJM =
150€ EXT = 225€
prestation = 600€

TVRD_559 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Quantification ciblée - Mise en place de la
méthode - Développement - Méthode pour

une protéine

collaboration UJM
= 4000€ EXT =

6000€ prestation =
16000€

collaboration UJM =
4000€ EXT = 6000€
prestation = 16000€

collaboration UJM =
4000€ EXT = 6000€
prestation = 16000€

TVRD_560 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Quantification ciblée - Mise en place de la
méthode - Développement - Méthode

multiplexée prix/protéine supplémentaire

collaboration UJM
= 1500€ EXT =

2250€ prestation =
6000€

collaboration UJM =
1500€ EXT = 2250€

prestation = 6000€

collaboration UJM =
1500€ EXT = 2250€

prestation = 6000€

TVRD_561 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Quantification ciblée - Validation selon les
recommandations internationales -

validation d'une protéine

collaboration UJM
= 2000€ EXT =

3000€ prestation =
8000€

collaboration UJM =
2000€ EXT = 3000€

prestation = 8000€

collaboration UJM =
2000€ EXT = 3000€

prestation = 8000€

TVRD_562 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Quantification ciblée - Validation selon les
recommandations internationales -
Méthode multiplexée prix/protéine

supplémentaire

collaboration UJM
= 500€ EXT =

750€ prestation =
2000€

collaboration UJM =
500€ EXT = 750€

prestation = 2000€

collaboration UJM =
500€ EXT = 750€

prestation = 2000€

TVRD_563 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Quantification ciblée - Analyse LC/MS -
QExactive Plus - Nano-LC ESI

prix/echantillon

collaboration UJM
= 40€ EXT = 60€
prestation = 160€

collaboration UJM = 40€
EXT = 60€ prestation =

160€

collaboration UJM = 40€
EXT = 60€ prestation =

160€

TVRD_564 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Quantification ciblée - Analyse LC/MS -
QExactive Plus - HPLC HESI

prix/echantillon

collaboration UJM
= 20€ EXT = 30€
prestation = 80€

collaboration UJM = 20€
EXT = 30€ prestation =

80€

collaboration UJM = 20€
EXT = 30€ prestation =

80€

TVRD_565 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Quantification ciblée - Analyse LC/MS -
Xevo TQS - HPLC HESI prix/echantillon

collaboration UJM
= 15€ EXT = 45€
prestation = 120€

collaboration UJM = 15€
EXT = 45€ prestation =

120€

collaboration UJM = 15€
EXT = 45€ prestation =

120€

TVRD_566 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Dosage de petites molécules - Préparation
d'échantillon - Précipitation des protéines

prix/ech

collaboration UJM
= 5€ EXT = 7,5€
prestation = 20€

collaboration UJM = 5€
EXT = 7,5€ prestation =

20€

collaboration UJM = 5€
EXT = 7,5€ prestation =

20€

TVRD_567 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Dosage de petites molécules - Préparation
d'échantillon - Autres techniques

(extraction liquide/liquide, SPE …)
prix/ech

collaboration UJM
= 10€ EXT = 15€
prestation = 40€

collaboration UJM = 10€
EXT = 15€ prestation =

40€

collaboration UJM = 10€
EXT = 15€ prestation =

40€

TVRD_568 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Dosage de petites molécules - Analyse
LC/MS à l'aide de méthodes disponibles -
Méthode classique - Xevo TQS - méthode

simple prix/échantillon

collaboration UJM
= 15€ EXT =

22,5€ prestation =
60€

collaboration UJM = 15€
EXT = 22,5€ prestation

= 60€

collaboration UJM = 15€
EXT = 22,5€ prestation

= 60€

TVRD_569 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Dosage de petites molécules - Analyse
LC/MS à l'aide de méthodes disponibles -
Méthode classique - Xevo TQS - méthode

multiplexée prix/échantillon

collaboration UJM
= 25€ EXT =

37,5€ prestation =
100€

collaboration UJM = 25€
EXT = 37,5€ prestation

= 100€

collaboration UJM = 25€
EXT = 37,5€ prestation

= 100€

TVRD_570 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Dosage de petites molécules - Analyse
LC/MS à l'aide de méthodes disponibles -

Méthode classique - QExactive Plus -
méthode simple prix/échantillon

collaboration UJM
= 20€ EXT = 30€
prestation = 80€

collaboration UJM = 20€
EXT = 30€ prestation =

80€

collaboration UJM = 20€
EXT = 30€ prestation =

80€
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TVRD_571 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Dosage de petites molécules - Analyse
LC/MS à l'aide de méthodes disponibles -

Méthode classique - QExactive Plus -
méthode multiplexée prix/échantillon

collaboration UJM
= 30€ EXT = 45€
prestation = 120€

collaboration UJM = 30€
EXT = 45€ prestation =

120€

collaboration UJM = 30€
EXT = 45€ prestation =

120€

TVRD_572 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Dosage de petites molécules - Analyse
LC/MS à l'aide de méthodes disponibles -

Méthode validée selon les
recommandations de la FDA - Xevo TQS -

méthode simple prix/échantillon

collaboration UJM
= 20€ EXT = 30€
prestation = 80€

collaboration UJM = 20€
EXT = 30€ prestation =

80€

collaboration UJM = 20€
EXT = 30€ prestation =

80€

TVRD_573 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Dosage de petites molécules - Analyse
LC/MS à l'aide de méthodes disponibles -

Méthode validée selon les
recommandations de la FDA  - Xevo TQS -

méthode multiplexée prix/échantillon

collaboration UJM
= 30€ EXT = 45€
prestation = 120€

collaboration UJM = 30€
EXT = 45€ prestation =

120€

collaboration UJM = 30€
EXT = 45€ prestation =

120€

TVRD_574 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Dosage de petites molécules - Analyse
LC/MS à l'aide de méthodes disponibles -

Méthode validée selon les
recommandations de la FDA  - QExactive

Plus - méthode simple prix/échantillon

collaboration UJM
= 15€ EXT =

22,5€ prestation =
60€

collaboration UJM = 15€
EXT = 22,5€ prestation

= 60€

collaboration UJM = 15€
EXT = 22,5€ prestation

= 60€

TVRD_575 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Dosage de petites molécules - Analyse
LC/MS à l'aide de méthodes disponibles -

Méthode validée selon les
recommandations de la FDA  - QExactive

Plus - méthode multiplexée
prix/échantillon

collaboration UJM
= 35€ EXT =

52,5€ prestation =
140€

collaboration UJM = 35€
EXT = 52,5€ prestation

= 140€

collaboration UJM = 35€
EXT = 52,5€ prestation

= 140€

TVRD_576 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Dosage de petites molécules - Analyse
LC/MS à l'aide de méthodes disponibles -
Mise en place d'une nouvelle méthode -

Développement - QExactive Plus ou Xevo
TQS - Méthode pour une molécule

collaboration UJM
= 2500€ EXT =

3750€ prestation =
10000€

collaboration UJM =
2500€ EXT = 3750€
prestation = 10000€

collaboration UJM =
2500€ EXT = 3750€
prestation = 10000€

TVRD_577 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Dosage de petites molécules - Analyse
LC/MS à l'aide de méthodes disponibles -
Mise en place d'une nouvelle méthode -

Développement - QExactive Plus ou Xevo
TQS - Méthode multiplexée prix/molécule

supplémentaire

collaboration UJM
= 400€ EXT =

600€ prestation =
1600€

collaboration UJM =
400€ EXT = 600€

prestation = 1600€

collaboration UJM =
400€ EXT = 600€

prestation = 1600€

TVRD_578 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Dosage de petites molécules - Analyse
LC/MS à l'aide de méthodes disponibles -
Mise en place d'une nouvelle méthode -
Validation selon les recommandations

internationales - Validation d'une molécule

collaboration UJM
= 1500€ EXT =

2250€ prestation =
6000€

collaboration UJM =
1500€ EXT = 2250€

prestation = 6000€

collaboration UJM =
1500€ EXT = 2250€

prestation = 6000€

TVRD_579 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Dosage de petites molécules - Analyse
LC/MS à l'aide de méthodes disponibles -
Mise en place d'une nouvelle méthode -
Validation selon les recommandations
internationales - Méthode multiplexée

prix/molécule supplémentaire

collaboration UJM
= 200€ EXT =

300€ prestation =
600€

collaboration UJM =
200€ EXT = 300€
prestation = 600€

collaboration UJM =
200€ EXT = 300€
prestation = 600€

TVRD_580 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Dosage de petites molécules - Analyse
LC/MS à l'aide de méthodes disponibles -
Mise en place d'une nouvelle méthode -

Analyse LC/MS - XevoTQS prix/ech

collaboration UJM
= 5€ EXT = 7,5€
prestation = 20€

collaboration UJM = 5€
EXT = 7,5€ prestation =

20€

collaboration UJM = 5€
EXT = 7,5€ prestation =

20€

TVRD_581 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE

Plateforme proteomique : Spectromètre de
masse

Dosage de petites molécules - Analyse
LC/MS à l'aide de méthodes disponibles -
Mise en place d'une nouvelle méthode -
Analyse LC/MS -QExactive Plus prix/ech

collaboration UJM
= 7€ EXT = 10,5€

prestation = 28€

collaboration UJM = 7€
EXT = 10,5€ prestation

= 28€

collaboration UJM = 7€
EXT = 10,5€ prestation

= 28€

TVRD_582 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Histologie Inclusion MMA coupe coloration par échantillon 209,00 € 209,00 € 209,00 €
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TVRD_583 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Histologie Inclusion paraffine par bloc 1,35 1,35 1,35

TVRD_584 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Histologie coupe en paraffine par lame 0,35 0,35 0,35

TVRD_585 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Histologie Déparaffinage / rehydratation par lame 0,50 0,50 0,50

TVRD_586 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Histologie coloration par lame 1,25 1,25 1,25

TVRD_587 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Histologie coupe en congélation (par lame) 0,70 0,70 0,70

TVRD_588 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Histologie Microscopie : DMRB Leica maintenance annuel 563,00 563,00 563,00

TVRD_589 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Histologie Achat couteau microtome 1815,50 1815,50 1815,50

TVRD_591 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Histologie Ethanol absolu 60 litres 358,80 358,80 358,80

TVRD_592 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE uCT

Acquisition et évaluation (collab W fait par
LBTO) par coupe 0,35 € 0,35 € 0,35 €

TVRD_593 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE uCT

Acquisition et évaluation (colab W fait par
collab) 0,20 € 0,20 € 0,20 €

TVRD_595 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Tarification Utilisation des appareils Inclusion en paraffine par échantillon 1,35 1,35 1,35

TVRD_596 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Tarification Utilisation des appareils Microtome (par heure) 6,00 6,00 6,00

TVRD_597 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Tarification Utilisation des appareils Cryostat HM 560 (par heure) 6,00 6,00 6,00

TVRD_598 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Tarification Utilisation des appareils

Piximus Acquisition et évaluation (collab W fait par
LBTO) 1/2 journée 360,00 360,00 360,00

TVRD_599 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Tarification Utilisation des appareils

Poste Anesthésie 1/2 journée (prix anesthésique
inclus) 158,00 158,00 158,00

TVRD_600 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Tarification des Formations

Histomorphométrie Formation à la lecture 1/2
Journée 519,00 519,00 519,00

TVRD_601 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Tarification des Formations

Histomorphométrie Lecture (paramètres de
masse) par échantillon 66,00 66,00 66,00

TVRD_602 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT DIVERS Coupon librairie
TVA à 5,5 % - - - 9,48 € 9,48 € 9,48 €

TVRD_603 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT DIVERS Coupon librairie
TVA à 5,5 % - - - 18,96 € 18,96 € 18,96 €

TVRD_604 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT DIVERS Bons cadeaux 2
TVA 10% - - - 18,18 € 18,18 € 18,18 €

TVRD_605 POLE VIE DE L'ETABLISSEMENT DIVERS Billetterie sport - - - 10,00 € 10,00 € 10,00 €

TVRD_606 FACULTE SCIENCES ET TECHNIQUES
LABORATOIRE LGL-TPE(ex : LMV)

Pour les travaux réalisés en collaboration
Laboratoire de lames minces (prix pour 1

échantillon):
Lame mince couverte 22,00 € 22,00 €

TVRD_607
FACULTE DE MEDECINE

LABORATOIRE D'ANATOMIE
FRAIS D'UTILISATION  DU

LABORATOIRE D'ANATOMIE

Utilisation d'un poste de travail dans les
salles de TP pour les organismes

extérieurs à la Faculté de Médecine
CONVENTION CONVENTION néant néant 1 000,00 € 1 000,00 €

TVRD_608 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Tarif académique Miscroscopie Confocale

1 heure 20,00 € 20,00 €

TVRD_609 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Tarif privé Miscroscopie Confocale         Journée 40,00 € 40,00 €
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TVRD_610 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Tarif académique Miscroscopie Confocale  Journée 150,00 € 150,00 €

TVRD_611 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Tarif privé Miscroscopie Confocale         Journée 300,00 € 300,00 €

TVRD_612 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Tarif académique Feuillet de lumière

Journée 150,00 € 150,00 €

TVRD_613 FACULTE DE MEDECINE
LABORATOIRE SAINBIOSE Tarif privé Feuillet de lumière

Journée 300,00 € 300,00 €

TVRD_614 POLE INTERNATIONAL AUTRES PRESTATIONS Livres perdus (pour des livres plus édités) Prix achat du livre
perdu

Prix achat du livre
perdu

Prix achat du livre
perdu

Prix achat du livre
perdu

Prix achat du livre
perdu

Prix achat du livre
perdu

TVRD_615 IUT ROANNE AUTRES PRESTATIONS ACD GIM NC NC NC NC 250,00 €

TVRD_616 PRESTATION SAIC
LOCAUX BATIMENT LES FORGES

(Hors Learning Center )
Pack Duo : 2 espaces du Bâtiment Les
Forges pour une journée  en semaine. 1000€

TVRD_617 PRESTATION SAIC
LOCAUX BATIMENT LES FORGES

(Hors Learning Center )

Pack Duo : 2 espaces du Bâtiment Les
Forges pour une journée  le week-end
(sauf période de fermeture automne

hiver)

2000€

TVRD_618 PRESTATION SAIC
LOCAUX BATIMENT LES FORGES

(Hors Learning Center )

Pack Duo : 2 espaces du Bâtiment Les
Forges pour une demi- journée  le week-

end (sauf période de fermeture
automne hiver)..

1000€

TVRD_619 PUSE FOIRE AUX LIVRES FORMATS CLASSIQUES
2 €

TVRD_620 PUSE FOIRE AUX LIVRES GRANDS FORMATS/BEAUX LIVRES
5 €

TVRD_621 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Bureau non équipé de simulation la
journée tarif partenaire - - - - - 60,00 €

TVRD_622 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Bureau non équipé de simulation la 1/2
journée tarif partenaire - - - - - 30,00 €

TVRD_623 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de TP non équipée la journée tarif
partenaire - - - - - 216,00 €

TVRD_624 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de TP non équipée de simulation la
1/2 journée tarif partenaire - - - - - 108,00 €
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TVRD_625 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de debriefing non équipée  la
journée tarif partenaire - - - - - 150,00 €

TVRD_626 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de debriefing non équipée la 1/2
journée tarif partenaire - - - - - 75,00 €

TVRD_627 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Chambre non équipée + régie non
équipées + salle de debriefing non
équipée la journée tarif partenaire

- - - - - 300,00 €

TVRD_628 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Chambre non équipée + régie non
équipées + salle de debriefing non

équipée la 1/2 journée tarif partenaire
- - - - - 150,00 €

TVRD_629 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Petit matériel de simulation la journée tarif
partenaire - - - - - 18,00 €

TVRD_630 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Petit matériel de simulation la 1/2 journée
tarif partenaire - - - - - 9,00 €

TVRD_631 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Mannequin basse fidélité la journée tarif
partenaire - - - - - 60,00 €

TVRD_632 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Mannequin basse fidélité la 1/2 journée
tarif partenaire - - - - - 30,00 €

TVRD_633 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Mannequin haute fidélité la journée tarif
partenaire - - - - - 150,00 €

TVRD_634 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Mannequin haute fidélité la 1/2 journée
tarif partenaire - - - - - 75,00 €

TVRD_635 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Système vidéo dont régie la journée tarif
partenaire - - - - - 60,00 €

TVRD_636 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Système vidéo dont régie la 1/2 journée
tarif partenaire - - - - - 30,00 €

TVRD_637 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de coelioscopie 2h tarif partenaire - - - - - 50,00 €
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TVRD_638 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de coelioscopie la 1/2 journée tarif
partenaire - - - - - 100,00 €

TVRD_639 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Bureau non équipé de simulation la
journée tarif établissement enseignement

et formation
- - - - - 100,00 €

TVRD_640 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Bureau non équipé de simulation la 1/2
journée tarif établissement enseignement

et formation
- - - - - 50,00 €

TVRD_641 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de TP non équipée la journée tarif
établissement enseignement et formation - - - - - 360,00 €

TVRD_642 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de TP non équipée de simulation la
1/2 journée tarif établissement

enseignement et formation
- - - - - 180,00 €

TVRD_643 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de debriefing non équipée  la
journée tarif établissement enseignement

et formation
- - - - - 250,00 €

TVRD_644 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de debriefing non équipée la 1/2
journée tarif établissement enseignement

et formation
- - - - - 125,00 €

TVRD_645 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Chambre non équipée + régie non
équipées + salle de debriefing non

équipée la journée tarif établissement
enseignement et formation

- - - - - 500,00 €

TVRD_646 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Chambre non équipée + régie non
équipées + salle de debriefing non

équipée la 1/2 journée tarif établissement
enseignement et formation

- - - - - 250,00 €

TVRD_647 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Petit matériel de simulation la journée tarif
établissement enseignement et formation - - - - - 30,00 €

TVRD_648 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Petit matériel de simulation la 1/2 journée
tarif établissement enseignement et

formation
- - - - - 15,00 €

TVRD_649 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Mannequin basse fidélité la journée tarif
établissement enseignement et formation - - - - - 100,00 €

TVRD_650 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Mannequin basse fidélité la 1/2 journée
tarif établissement enseignement et

formation
- - - - - 50,00 €
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TVRD_651 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Mannequin haute fidélité la journée tarif
établissement enseignement et formation - - - - - 250,00 €

TVRD_652 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Mannequin haute fidélité la 1/2 journée
tarif établissement enseignement et

formation
- - - - - 125,00 €

TVRD_653 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Système vidéo dont régie la journée tarif
établissement enseignement et formation - - - - - 100,00 €

TVRD_654 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Système vidéo dont régie la 1/2 journée
tarif établissement enseignement et

formation
- - - - - 50,00 €

TVRD_655 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de coelioscopie 2h tarif
établissement enseignement et formation - - - - - 83,00 €

TVRD_656 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de coelioscopie la 1/2 journée tarif
établissement enseignement et formation - - - - - 166,00 €

TVRD_657 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Bureau non équipé de simulation la
journée tarif autre établissement - - - - - 110,00 €

TVRD_658 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Bureau non équipé de simulation la 1/2
journée tarif autre établissement - - - - - 55,00 €

TVRD_659 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de TP non équipée la journée tarif
autre établissement - - - - - 396,00 €

TVRD_660 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de TP non équipée de simulation la
1/2 journée tarif autre établissement - - - - - 198,00 €

TVRD_661 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de debriefing non équipée  la
journée tarif autre établissement - - - - - 275,00 €

TVRD_662 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de debriefing non équipée la 1/2
journée tarif autre établissement - - - - - 137,50 €

TVRD_663 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Chambre non équipée + régie non
équipées + salle de debriefing non

équipée la journée tarif autre
établissement

- - - - - 550,00 €
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TVRD_664 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Chambre non équipée + régie non
équipées + salle de debriefing non
équipée la 1/2 journée tarif autre

établissement

- - - - - 275,00 €

TVRD_665 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Petit matériel de simulation la journée tarif
autre établissement - - - - - 33,00 €

TVRD_666 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Petit matériel de simulation la 1/2 journée
tarif autre établissement - - - - - 16,50 €

TVRD_667 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Mannequin basse fidélité la journée tarif
autre établissement - - - - - 110,00 €

TVRD_668 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Mannequin basse fidélité la 1/2 journée
tarif autre établissement - - - - - 55,00 €

TVRD_669 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Mannequin haute fidélité la journée tarif
autre établissement - - - - - 275,00 €

TVRD_670 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Mannequin haute fidélité la 1/2 journée
tarif autre établissement - - - - - 137,50 €

TVRD_671 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Système vidéo dont régie la journée tarif
autre établissement - - - - - 110,00 €

TVRD_672 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Système vidéo dont régie la 1/2 journée
tarif autre établissement - - - - - 55,00 €

TVRD_673 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de coelioscopie 2h tarif autre
établissement - - - - - 91,00 €

TVRD_674 PRESTATION SAIC

Locaux Universitaire
sites :

MEDECINE
Plateforme de simulation

Salle de coelioscopie la 1/2 journée tarif
autre établissement - - - - - 183,00 €

TVRD_675 PLEXAN (animalerie) Enrichissement matériel en unitaire 0,60 €
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Tarifs "internes", coûts d'utilisation - Prix en HT
sauf lignes en rouge, tarifs / prestations externes

UNITE HEURE
1/2

JOURNEE
JOURNEE UNITE HEURE

1/2
JOURNEE

JOURNEE

Equipement

Chaînes laser du plateau 'femto' 100 100

Laser Yag Nd Interne 1 58,5 117 1 58,5 117

Laser Yag Nd Externe 1 95 190 1 95 190

Laser Uv 244nm Interne 1 58,5 117 1 58,5 117

Laser Uv 244nm Externe 1 95 190 1 95 190

Spectrophotomètre Cary 5000 Interne 1 58,5 117 1 58,5 117

Spectrophotomètre Cary 5000 Externe 1 95 190 1 95 190

Spectrophotomètre Raman Interne 1 58,5 117 1 58,5 117

Spectrophotomètre Raman Externe 1 95 190 1 138 230

Laser Nano équipé scanner 20 20

Installation de photoinscription PHAROS (Tarif interne) 350 585 365 635

Installation de photoinscription PHAROS (Tarif externe) 480 805 480 805

Installation de photoinscription FRED (Tarif interne) 155 255 200 360

Installation de photoinscription FRED (Tarif externe) 273 460 273 460

Microscope Leica 1 8 1 8

Microscope AFM Agilent  sans fourniture de pointes 1 17,5 1 17,5

Microscope AFM  Agilent avec fourniture de pointes 1 27,50 1 27,50

Microscope AFM Bruker ICON 1 80,00 150 1 90,00 160

Microscope AFM Bruker ICON  / Tarifs partenaires autonome 1 100,00 170 1 90,00 160

Microscope AFM Bruker ICON  / Tarifs organismes privés avec prise en charge 1 420,00 750 1 420,00 807

Microscope AFM Bruker ICON  / Tarifs organismes privés autonome 1 250,00 450 1 250,00 450

20252024

LABORATOIRE HUBERT CURIEN
Tarifs de l'utilisation des plateaux du laboratoire

OBJET
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Microscope MEB JEOL IT800 SHL 1 160,00 290 180,00 310,00

Microscope MEB JEOL IT800 SHL / Tarifs partenaires autonome 1 180,00 310 180,00 310,00

Microscope MEB JEOL IT800 SHL / Tarifs organismes privés avec prise en charge 1 650,00 1060 700,00 1120

Microscope MEB JEOL IT800 SHL / Tarifs organismes privés autonome 1 490,00 860 520,00 910

Formation microscope MEB JEOL IT800 SHL 535 600

Formation microscope MEB JEOL IT800 SHL / Tarifs partenaires 550 600

Formation microscope MEB JEOL IT800 SHL / Tarifs organismes privés 1060 1120

Formation Microscope AFM Bruker ICON 500 520

Formation Microscope AFM Bruker ICON / Tarifs partenaires 520 520

Formation Microscope AFM Bruker ICON / Tarifs organismes privés 750 970

Profilomètre 30,00 30,00

Installation d'irradiation MOPERIX (tarif interne) 170,00 285 190,00 320

Installation d'irradiation LABHX (tarif interne) 190,00 315 210,00 380

Installation d'irradiation I.D.FiX (tarif interne) 240,00 410 270,00 460

Installation d'irradiation MOPERIX (tarif externe) 260,00 424 290,00 480

Installation d'irradiation LABHX (tarif externe) 274,00 460 310,00 510

Installation d'irradiation I.D.FiX (tarif externe) 300,00 510 340,00 570

Salle

Salle blanche Interne 1 35,00 35,00

Salle blanche Externe 1 92,50 370,00 740 93,00 384,00 640

Production

Gravure RIBE 75,00 75,00

Dépôt couche mince sous vide 50,00 50,00

Découpe 10,00 10,00

Machine d'écriture Laser Kloé Dilase 750 15 15

Polissage 1,00 50 90 1,00 50 90

Polissage / Tarifs partenaires autonomes 1,00 60 110

Polissage / Tarifs organismes privés autonomes 1,00 140 250

Polissage / Tarifs organismes privés avec prise en charge 1,00 260
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Formation polissage 330,00

Formation polissage / Tarifs partenaires 350,00

Formation polissage / Tarifs Organismes privés 460,00

Compte rendu MEB / AFM Organismes privés 500,00

Substrats

1 pouce BK7 4,00 4,00

2 pouces BK7 7,00 7,00

1 pouce SiO2 6,00 6,00

2 pouces SiO2 15,00 15,00

3 pouces SiO2 40,00 40,00

3 pouces Verre 20,00 20,00
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VOTE CA
JUILLET 2024

VOTE CA 9
DECEMBRE 2024

Equipement

pris en
charge
par le

personne
l LabHC autonome

formation
(unité) autonome

formation
(unité) autonome

formatio
n

(unité) Equipement

pris en
charge par

le
personnel

LabHC autonome
formation

(unité) autonome
formation

(unité) autonome
formation

(unité)

MEB
analytique
JEOL IT 800
SHL 1060 860 1060 310 550 290 535

MEB analytique
JEOL IT 800 SHL

1120 910 1120 310 600 310 600

AFM Bruker
ICON 750 450 750 170 520 150 500 AFM Bruker ICON 807 450 970 160 520 160 520

Polissage 460 250 460 110 350 90 330 Polissage 90

Equipement

pris en
charge
par le

personne
l LabHC autonome

formation
(unité) autonome

formation
(unité) autonome

formatio
n

(unité) Equipement

pris en
charge par

le
personnel

LabHC autonome
formation

(unité) autonome
formation

(unité) autonome
formation

(unité)

MEB
analytique
JEOL IT 800
SHL 650 490 1060 180 550 160 535

MEB analytique
JEOL IT 800  SHL

700 520 1120 180 600 180 600

AFM Bruker
ICON 420 250 750 100 520 80 500 AFM Bruker ICON 420 250 970 90 520 90 520

Polissage 260 140 460 60 350 50 330 Polissage 50

MEB / AFM 500 MEB / AFM

Tarif organisme privé Tarif partenaire / Tarif Interne

Compte rendu pour un organisme privé

TARIF JOURNEE
Tarif organisme privé Tarif partenaire / Tarif Interne

TARIF 1/2 JOURNEE
Tarif organisme privé

Tarif partenaire
/ opérateur

Tarif Interne
Laboratoire

Compte rendu pour un organisme privé

TARIF 1/2 JOURNEE

TARIF JOURNEE

Tarif organisme privé
Tarif partenaire

/ opérateur
Tarif Interne
Laboratoire

Laboratoire Hubert Curien UMR CNRS 5516 - Plateau "microscopie électronique"
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